
J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  1

PIELIKUMS JŪRMALAS DOMES
2022. GADA 30. JŪNIJA LĒMUMAM NR. 257

PROTOKOLS NR. 11, 5. PUNKTS

2022

JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS

2021. GADA 
PUBLISKAIS PĀRSKATS



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  2

1. JŪRMALAS RAKSTUROJUMS
Iedzīvotāji, nodarbinātība, uzņēmējdarbība ..........................................................................................................................................................5

2. PAMATINFORMĀCIJA PAR JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBU
Domes sastāvs, struktūra, būtiskākās izmaiņas struktūrā ...................................................................................................................................... 11

3. ATTĪSTĪBAS PROGRAMMĀ UN CITOS PLĀNOŠANAS DOKUMENTOS 
     NOTEIKTĀS STRATĒĢIJAS UN INVESTĪCIJU PLĀNA ĪSTENOŠANA .................................................................................................18

4. JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS BUDŽETS ....................................................................................................................... 20
4.1. KONSOLIDĒTĀ BUDŽETA IEŅĒMUMI ........................................................................................................................................................ 22
4.2. KONSOLIDĒTĀ BUDŽETA IZDEVUMI ......................................................................................................................................................... 25

5. PĀRSKATS PA NOZARĒM
5.1. IZGLĪTĪBA ......................................................................................................................................................................................................... 26
5.2. PAŠVALDĪBAS TERITORIJU APSAIMNIEKOŠANA UN LABIEKĀRTOŠANA ............................................................................................31
5.3. EKONOMISKĀ DARBĪBA

Ielu un ceļu infrastruktūra. Sabiedriskais transports. Tūrisms ...................................................................................................................... 34
5.4. KULTŪRA, ATPŪTA, SPORTS

Infrastruktūra, iestādes, pasākumi................................................................................................................................................................. 40
5.5. VIDES AIZSARDZĪBA ..................................................................................................................................................................................... 47
5.6. SOCIĀLAIS ATBALSTS UN VESELĪBAS AIZSARDZĪBA .............................................................................................................................. 50
5.7. DROŠĪBA UN SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA ........................................................................................................................................................ 53

6. PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS .................................................................................................................... 56

7. KAPITĀLSABIEDRĪBAS
Pašvaldības uzdevumu īstenošana un veiktie ieguldījumi ................................................................................................................................... 58

8. VEIKTIE PASĀKUMI TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANĀ ........................................................................................................... 62

9. VALSTS KONTROLES REVĪZIJAS ATZINUMI
Veiktie pasākumi pašvaldības vadības un darbības pilnveidošanai ................................................................................................................. 64

10. IEDZĪVOTĀJU APKALPOŠANA, SABIEDRĪBAS INFORMĒŠANA, SABIEDRĪBAS LĪDZDALĪBA ............................................ 65

11. PRIORITĀRIE UZDEVUMI 2022. GADAM ............................................................................................................................................... 67

Pielikumi  .....................................................................................................................................................................................................................  68

S A T U R S



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  3

2 0 21 .  G A D S  – 
P I L S Ē T A S  I Z A U G S M E I 

U N  J Ū R M A L N I E K U 
D Z Ī V E S  K V A L I T Ā T E I

Pārskata gadā varējām skatīt savu vairāku gadu darba rezultātu – tika 
pabeigta 20 hektārus plašā Ķemeru kultūrvēsturiskā parka pārbūve un 
rekonstrukcija. Vairāk nekā 180 gadus senais parks pēc gandrīz divu 
gadu atjaunošanas darbiem tika atklāts apmeklētājiem. Atjaunoti tiltiņi, 
vēsturiskās mazo formu skulptūras, sakārtota arī apkārtējā infrastruk-
tūra – pārbūvētas ielas, ierīkotas jaunas autostāvvietas. Līdz ar parka 
pārbūvi un 2020. gadā rekonstruēto Ķemeru ūdenstorni ir revitalizēta 
liela daļa kādreiz degradētās Ķemeru teritorijas un atjaunots kultūrvēs-
turiskais mantojums.

Atjaunotais parks jau ir kļuvis par vienu no iecienītākajiem tūrisma 
objektiem Latvijā. Turpmākos gados to papildinās daudzfunkcio-
nāls dabas izglītības centrs, kura būvniecību līdz ar labiekārtota 
mežaparka ierīkošanu uzsākām 2021. gada nogalē. 

Ar Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējumu septiņu mil-
jonu eiro apjomā Ķemeru apkaimes atjaunošanā līdz 2021. gada 

beigām ir ieguldīti kopumā gandrīz 12,0 miljoni eiro – tas ir lielā-
kais veikums un nozīmīgākais investīciju apjoms šajā apkaimē šā 
gadsimta laikā.

Veiktajiem ieguldījumiem ir ilgtermiņa vērtība – saglabāts nozīmīgs 
vēsturiskais, dabas un kultūras mantojums, Ķemeri kļūst arvien pie-
vilcīgāki gan vietējiem iedzīvotājiem, gan arī tūristiem. Uzņēmējiem 
būs iespēja šeit attīstīt savu biznesu, veidot jaunas darbavietas.

Rūpējoties par vēsturisko vērtību saglabāšanu, pašvaldība jau vai-
rākus gadus konkursa veidā piešķir līdzfinansējumu kultūras piemi-
nekļu – kultūrvēsturiski vērtīgu ēku un vēsturiskā fona apbūves ēku – 
atjaunošanai. 2021. gadā piešķirti līdzekļi kopumā 43,45 tūkstošu 
eiro apjomā trīs dievnamiem un ēkai Jomas ielā.

Katru gadu turpinām attīstīt pilsētas infrastruktūru. Pērn 6,8 miljoni eiro 
ieguldīti pilsētas ielu, ceļu, iekšpagalmu un veloceliņu sakārtošanā:  

GATIS TRUKSNIS,
Jūrmalas domes priekšsēdētājs

2021. gadā Latvijā un arī Jūrmalā turpinājām strādāt Covid-19 pandēmijas izraisītās krīzes apstākļos, tomēr esam paveikuši 
plānotos darbus pilsētas attīstībai. Pēc aizvadītajām pašvaldību vēlēšanām tika izveidota domes vadības komanda, kas turpināja 
iepriekšējos gados veiksmīgi sāktos darbus.



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  4

izbūvēti vairāk nekā septiņi kilometri ielu un ietvju, ierīkotas jaunas stāv-
vietas, atjaunota daļa pilsētas veloceliņu. 

2021. gadā esam sākuši arī citus jūrmalniekiem nozīmīgus projektus. 
Kauguros sākta plaša atpūtas parka un jauniešu mājas būvniecība. 
Sporta laukumi, atpūtas zonas, piknika vietas un telpas radošām no-
darbēm būs pieejamas visiem jūrmalniekiem. Kauguru atpūtas parks 
ar jauniešu māju pavērs arī jaunas iespējas uzņēmējdarbībai. 

Lai Jūrmala arī nākotnē būtu mājvieta inteliģentai un gudrai sabied-
rībai, turpinājām darbu gan izglītības kvalitātes pilnveidošanā, gan 
mācību vides uzlabošanā. Darbu sāka jaundibināta izglītības ies-
tāde – Jūrmalas Aspazijas pamatskola –, tika sākta skolas ēkas un 
sporta zāles būvniecība Lielupē, kur vairāki simti Jūrmalas skolēnu 
un pedagogu varēs mācīties un strādāt modernās un komfortablās 
mācību telpās. Turpinās pērn sāktā Jūrmalas Valsts ģimnāzijas ēkas 
pārbūve un modernizācija, atjaunotā skola pēc apjomīgas pārbū-
ves varēs uzņemt audzēkņus 2022./2023. mācību gadā.

Ar katru gadu Jūrmala kļūst mūsdienīgāka – ērtāka dzīvesvieta jūrmal-
niekiem un pievilcīgāka viesiem. Ikvienu viesi Jūrmalā tagad sveic jauna 
pilsētas robežzīme – uzraksts “Jūrmala” kūrortpilsētas vizuālās identitā-
tes veidolā. Pilsētvidi no šā gada papildina jauns mākslas objekts Mel-
lužu parkā, līdzās Mellužu estrādes kompleksam, – skulptūra “Stāvēju, 
dziedāju augstajā kalnā”. To veidojusi jūrmalniece tēlniece Olga Šilova, 
skulptūras izveidi konkursa veidā atbalstīja pašvaldība. Šie jaunie vides 
objekti veido mūsu pilsētas iezīmes, dara to bagātāku, atšķir no citām.

No 2021. gada jūrmalniekus izcels arī goda tērps – par pamatu 
ņemot etnogrāfisko tērpu veidošanas standartus un tautas tērpu val-
kāšanas tradīcijas, ir izveidots Jūrmalas goda tērps. To izmantosim 
kā paraugu tērpu darināšanā dziesmu un deju svētku dalībniekiem 
vai citiem īpašiem svētkiem. 

Kultūras dzīve kūrortpilsētā vienmēr ir bijusi bagātīga. Esam uzticīgi la-
bām tradīcijām. Lai arī pārskata gadā plašus svētkus nevarējām rīkot 
un kultūras un atpūtas pasākumu pilsētā bija mazāk nekā citus gadus, 
arī 2021. gadā, ievērojot epidemioloģiskās drošības prasības, spējām 
piedāvāt jūrmalnieku un pilsētas viesu jau iemīļotos kultūras pasākumus. 

Ar pašvaldības līdzfinansējumu Dzintaru koncertzālē norisinājās starp-
tautisko simfonisko orķestru festivāla “Rīga Jūrmala” koncerti, Latvijā un 
pasaulē atzīti mākslinieki iepriecināja klausītājus arī “Jūrmalas festivā-
lā”, kas kūrortpilsētā norisinājās jau septīto gadu.

2021.  gadā pašvaldība ir daudz paveikusi pilsētas attīstības un 
Jūrmalas iedzīvotāju labā. Būtisks darbs bija sociālās palīdzības 
sniegšana jūrmalniekiem, kurus skārusi pandēmija. Sociālos pa-
kalpojumus un pašvaldības palīdzību pabalstu veidā 2021. gadā 
saņēma vairāk nekā 15 000 jūrmalnieku. Palielinājām atbalstu sko-
lēniem un senioriem: atbalstot Covid-19 krīzē, pašvaldība piešķīra 
100 eiro pabalstu katram skolēnam, līdz 150 eiro tika palielināts 
veselības aprūpes pabalsts senioriem.

Pašvaldība jūrmalniekiem turpināja nodrošināt tādus atbalsta veidus  
kā bezmaksas pusdienas skolēniem un bērnudārzu audzēkņiem, 
pabalstu senioriem zāļu iegādei vai ārsta apmeklējumu apmaksai, 
90% atlaidi nekustamā īpašuma nodoklim zemes īpašumiem un 
jaundzimušā pabalstu 500 eiro apmērā. Tāpat jūrmalniekiem tika 
nodrošināts pilsētas sabiedriskais transports bez maksas.

Jūrmala ik gadu turpina attīstīties – tiek pilnveidota pilsētvide, paš-
valdība strādā, lai nodrošinātu iedzīvotājiem nepieciešamos pakal-
pojumus arvien augstākā kvalitātē. Arī jūrmalnieki ar saviem jau-
tājumiem un ierosinājumiem iesaistās pilsētas uzlabošanā, tādējādi 
piedaloties savas pilsētas attīstības plānošanā un veidošanā.

2021.  gadā uzsākām pilsētas attīstības plānošanas nozīmīgākā 
dokumenta – Jūrmalas pilsētas attīstības programmas 2023.–
2029. gadam – izstrādi. Paldies Jūrmalas iedzīvotājiem, uzņēmē-
jiem, nevalstisko organizāciju pārstāvjiem, ekspertiem un nozaru 
speciālistiem, kuri aktīvi iesaistījās attīstības programmas izstrādē! 
Kopīgās diskusijās esam vienojušies par to, kādus mērķus tuvākajos 
septiņos gados nepieciešams realizēt.

Attīstības programmas izstrādi pabeigsim 2022.  gadā. Jūrmalas 
pašvaldības darbs tiks vērsts uz ilgtspējīgu izaugsmi pilsētai un tās 
iedzīvotājiem svarīgām jomām – izglītībai, kultūrai, veselībai un 
sportam, jūrmalnieku atbalstam. l



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  5

    1 .  J Ū R M A L A S  R A K S T U R O J U M S
I e d z ī v o t ā j i ,  n o d a r b i n ā t ī b a ,  u z ņ ē m ē j d a r b ī b a

Jūrmala ir Latvijā lielākā kūrortpilsēta, tās platība ir 101,4 kvadrātkilometri. Lielākā daļa Jūrmalas teritorijas atrodas uz zemes 
strēles starp Lielupi un Rīgas jūras līci, šaurākajā vietā Dubultos attālums starp jūru un Lielupi ir tikai 300 metru. 
Dabas teritorijas Jūrmalā aizņem gandrīz 64% no tās kopējās platības. To struktūru veido galvenokārt meži (48%), iekšzemes 
ūdeņi (10%), palieņu pļavas (5,6%) un apstādījumi (0,4%) – parki, skvēri un citas zaļās zonas. Jūrmalā esošajām dabas teritori-
jām raksturīga augsta bioloģiskā vērtība, un šeit ir izveidotas vairākas īpaši aizsargājamas dabas teritorijas.

 Administratīvās teritorijas platība: 101,4 km² 
 Iedzīvotāju skaits: 58 334 
 Iedzīvotāju blīvums: 575,3 cilvēki uz kvadrātkilometru 
 Rīgas jūras līča pludmales līnijas garums: 24,2 km 

 Ūdenstilpes Jūrmalas valstspilsētas teritorijā 
 Rīgas jūras līcis 
 Buļļupe, Lielupe, Vecslocene, Vēršupīte, Jāņupīte 
 Slokas ezers, Melnezers, Aklais ezers, Akacis 
 Slokas karjera ūdenskrātuve 
 Varkaļu kanāls 



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  6

Īpaši aizsargājamās dabas teritorijas Jūrmalā
� Ķemeru nacionālais parks (“Natura 2000” teritorija). Atrodas vairāku pašvaldību teritorijā, Jūrmalā – aptuveni 8% parka teritorijas.  

Kopējā platība – 36 180 ha.
� Dabas liegums “Lielupes grīvas pļavas” (“Natura 2000” teritorija). Sešas teritorijas Lielupes krastā pie Majoriem, Dzintariem, Dubultiem, 

Priedaines un pie Lielupes ietekas jūrā. Kopējā platība – 261 ha.
� Dabas liegums “Darmštates priežu audze”. Atrodas Lielupes labajā krastā līdzās Ventspils šosejai. Kopējā platība – 4,69 ha.
� Dabas parks “Ragakāpa” (“Natura 2000” teritorija). Atrodas Rīgas jūras līča piekrastē starp Bulduriem un Lielupes grīvu, Lielupes krei-

sajā krastā. Kopējā platība – 149,64 ha.
� Aizsargājamā jūras teritorija “Rīgas līča rietumu piekraste” (“Natura  2000” teritorija). Atrodas pilsētas rietumu daļā Jaunķemeros.  

Kopējā platība – 19 252 ha.
� Ģeoloģiskais un ģeomorfoloģiskais dabas piemineklis “Buļļu kāpas”. Atrodas Vārnukrogā, ietilpst gan Rīgas, gan Jūrmalas teritorijā. 

Kopējā platība – 679 ha.

Jūrmalas bagātība – dabas resursi
Nozīmīgākie dabas resursi ir jūras piekraste ar baltajām kvarca smiltīm, piekrastes kāpu meži un sulfīdus saturošie minerālūdeņi un dūņas – 
viena no retajām šo resursu atradnēm mērenā klimata zonā. 
Saskaņā ar Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centra derīgo izrakteņu atradņu reģistru Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības adminis-
tratīvajā teritorijā ir 21 pazemes ūdens atradne: sešas sālsūdens atradnes, 12 sāļūdens atradnes un trīs sulfātu iesāļūdens atradnes.
Jūrmalas atrašanās pie jūras, vietējie dabas un kultūrvēsturiskie resursi ir veicinājuši tūrisma un atpūtas jomas attīstību.
Jūrmalai ir salīdzinoši plata pludmale – pie Lielupes ietekas un pilsētas vidusdaļā tā ir 25–50 metrus plata, savukārt rietumu pusē tā sašauri-
nās līdz 2–3 metriem. Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības valdījumā ir Baltijas jūras Rīgas līča akvatorija divu kilometru platumā.

Materiālais mantojums
Jūrmalā ir apzināti 11 pilsētbūvniecības pieminekļi, 385 arhitektūras pieminekļi, 50 mākslas pieminekļi, pieci vēstures pieminekļi un divi arheolo-
ģijas pieminekļi. 
Jūrmalas teritorijā ir seši valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļi:
� Ķemeru kūrorts; 
� Slokas vēsturiskais centrs; 
� Vaivaru, Asaru, Mellužu, Pumpuru un Jaundubultu vasarnīcu rajons; 
� Dubultu, Majoru, Dzintaru, Bulduru un Lielupes vasarnīcu rajons; 
� Vecbulduru zvejniekciems un vasarnīcu rajons; 
� Priedaines vasarnīcu rajons. 

Jūrmalas teritorijā ir pieci vietējas nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļi: 
� Kauguru zvejniekciems; 
� Vaivaru, Asaru un Mellužu vasarnīcu kvartāls; 
� Majoru un Dzintaru vasarnīcu kvartāls; 
� Dzintaru un Bulduru vasarnīcu kvartāls; 
� Stirnurags.



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  7

Jūrmalu raksturo arī liels skaits vēsturisko ēku – pilsētā ir saglabājušās vairāk nekā 3500 vēsturiskajai arhitektūrai atbilstošas ēkas. Jūrmala ir 
uzskatāma par otru bagātāko Latvijas pilsētu kultūrvēsturiskā mantojuma jomā pēc Rīgas. 

Pieaudzis iedzīvotāju skaits 
Iedzīvotāju skaita ziņā Jūrmala ir piektā lielākā pilsēta Latvijā. Pēc Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes datiem, 2021. gada 1. jūlijā Jūr-
malā bija 58 334 iedzīvotāji jeb 3% no Latvijā kopējā iedzīvotāju skaita. Jūrmalā ik gadu ir vērojams neliels iedzīvotāju skaita pieaugums, 
lai arī kopumā Latvijā tam ir tendence samazināties. Kopš 2019. gada jūlija, kad Jūrmalā bija 57 792 iedzīvotāji, to skaits ir palielinājies par 
542 cilvēkiem.
Iedzīvotāju blīvums Jūrmalā 2021. gadā bija 575,3 cilvēki uz kvadrātkilometru (Latvijā vidēji 31,7 cilvēki). Jūrmalā ir 26 apkaimes, no tām 
visblīvāk apdzīvotā ir Kauguri, kur deklarēti 17 853 iedzīvotāji, kas ir gandrīz trešā daļa no visiem jūrmalniekiem.
Kopumā Jūrmalā dzīvo nedaudz vairāk sieviešu nekā vīriešu, no kuriem lielākā daļa – nepilni 64% – ir darbspējas vecumā.

INFORMĀCIJAS AVOTS: Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde; dati aktualizēti 2021. gada 1. jūlijā

INFORMĀCIJAS AVOTS: Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde; dati aktualizēti 2021. gada 1. jūlijā

IEDZĪVOTĀJU SKAITS JŪRMALĀ 2019.–2021. GADĀ

58 500

58 250

58 000

57 750

57 500
2019. gads 2020. gads 2021. gads

57 792

58 117

58 334

IEDZĪVOTĀJU E TNISKAIS SASTĀVS JŪRMALĀ

Latvieši Krievi Baltkrievi Ukraiņi Poļi Citas tautības

52,7% 33% 35,1% 3,6% 3,5% 2,5% 2,6% 1,5% 1,5% 6,7% 8,6%48,7%

n 2020. gads   n 2021. gads



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  8

Dzimtsarakstu nodaļas dati
Jūrmalas Dzimtsarakstu nodaļā no 2021. gada 1. janvāra līdz 31. decembrim reģistrēti 543 jaundzimušie (2020. gadā – 683, 2019. gadā – 
973*); reģistrētas 248 laulības (2020. gadā – 224, 2019. gadā –306); reģistrēti 674 mirušie (attiecīgi 629  un 556). 

*2020. gada publiskajā pārskatā ir tehniska kļūda. Šeit – precizēts jaundzimušo skaits 2019. gadā 

2021. gadā Jūrmalas Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētas par 24 laulībām vairāk nekā 2020. gadā, samazinājies dzimšanas reģistrāciju skaits. 
Dzimtsarakstu nodaļā tiek reģistrēti arī citās pašvaldībās deklarētie jaundzimušie. Jūrmalā deklarēto jaundzimušo skaitu atspoguļo Pilsonības 
un migrācijas lietu pārvaldes dati. Tie rāda, ka 2021. gadā Jūrmalā deklarēti par 17 jaundzimušajiem vairāk nekā 2020. gadā.

Palielinājies iedzīvotāju skaits darbspējas vecumā
Jūrmalā gandrīz 64% iedzīvotāju ir darbspējas vecumā. 2021. gadā salīdzinājumā ar 2020. gadu pieaudzis iedzīvotāju skaits darbspējas 
vecumā un iedzīvotāju skaits virs darbspējas vecuma. 

Samazinājies bezdarba līmenis
Saskaņā ar Nodarbinātības valsts aģentūras datiem bezdarba līmenis Jūrmalā 2021. gadā bija 4,3%; salīdzinājumā ar 2020. gadu tas ir 
samazinājies par 1,5%. Tas bija zemāks nekā Latvijā reģistrētais vidējais bezdarba līmenis (5,1%) un zemāks arī nekā citās lielajās pilsētās, 
piemēram, Liepājā (5,3%), Ventspilī (6,1%).

JŪRMALĀ DEKLARĒ TO JAUNDZIMUŠO SKAITS 2019.–2021. GADĀ

530

520

510

500
2019. gads 2020. gads 2021. gads

503

522

INFORMĀCIJAS AVOTS: Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes Iedzīvotāju reģistrs; dati aktualizēti 2022. gada aprīlī

505

DARBSPĒJAS VECUMA STRUKTŪRA JŪRMALĀ 2019.–2021. GADĀ

INFORMĀCIJAS AVOTS: Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde

n Līdz darbspējas vecumam  n Darbspējas vecumā   n Virs darbspējas vecuma

2021. gads2020. gads2019. gads

8105

35 297

12 720
8176

35 586

12 620
8231

37 060

12 953



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  9

Bezdarba līmeņa samazinājumu varētu skaidrot ar tūrisma un uzņēmējdarbības jomu pielāgošanos situācijai saistībā ar Covid-19 pandēmijas 
izraisīto seku pārvarēšanu.
Augstākais bezdarba līmenis Jūrmalā reģistrēts 2021. gada martā (6,5%), zemākais – 2021. gada oktobrī (3,9%). Augstākais bezdarba 
līmenis bijis sieviešu vidū – no reģistrētajiem bezdarbniekiem 59% bija sievietes. Tāpat kā 2020. gadā, arī 2021. gadā visvairāk reģistrēto 
bezdarbnieku bija vecuma grupā 55–59 gadi (199 bezdarbnieki), otra lielākā vecuma grupa ir 30–34 gadi (158 bezdarbnieki).

INFORMĀCIJAS AVOTS: Nodarbinātības valsts aģentūra

Uzņēmējdarbības vide
Jūrmalā 2021. gadā bija reģistrēti 4246 uzņēmumi, no tiem 2021. gadā reģistrēti 242, bet likvidēti 336 uzņēmumi. 2020. gadā reģistrēti 
258 jauni uzņēmumi, likvidēti 230. 
Uzņēmējdarbības vide Jūrmalā nemainīgi ir saistīta ar tūrisma nozari. Uzņēmēji darbojas galvenokārt mazumtirdzniecības un vairumtirdznie-
cības, kā arī izmitināšanas un ēdināšanas pakalpojumu jomā, kas skaidri norāda uz darbības virzieniem tūrisma infrastruktūras nodrošināša-
nai. Galvenie darbības virzieni ir viesnīcas, spa, medicīnas, atpūtas un izklaides pakalpojumi un tirdzniecība.
Būtiska Jūrmalas ekonomikas sastāvdaļa ir nekustamā īpašuma nozare un dažādu konsultāciju pakalpojumu sniegšana. Pilsētā darbojas arī 
ceļu būves, nekustamā īpašuma attīstīšanas un apsaimniekošanas uzņēmumi, būvniecības uzņēmumi u.c. 

Ārvalstu tiešās investīcijas 
Saskaņā ar “Lursoft” datiem ārvalstu tiešo investīciju apjoms Jūrmalas uzņēmumos 2021. gadā sasniedzis 73,9 miljonus eiro, un tas ir par 
7,1 miljonu eiro vairāk nekā 2020. gadā (66,8 miljoni eiro). Ārvalstu tiešo investīciju piesaistes ziņā Jūrmala ieņem devīto vietu Latvijas paš-
valdību vidū. Lielāks tiešo investīciju apjoms 2021. gadā bija Rīgā, Mārupes novadā, Ropažu novadā un Ķekavas novadā. 
Sadalījumā pa uzņēmumu darbības veidiem vislielākās ārvalstu tiešās investīcijas Jūrmalā ir bijušas darījumos ar nekustamo īpašumu (izīrē-
šana, pārvaldīšana, pirkšana, pārdošana); izmitināšanas pakalpojumu sniegšana viesnīcās un citās apmešanās vietās; restorānu un mobilo 
ēdināšanas vietu pakalpojumu sniegšanai. 

INFORMĀCIJAS AVOTS: “Lursoft” datubāze 

Lielākie uzņēmumi Jūrmalā
Saskaņā ar “Lursoft” datiem* uzņēmumi, kuru juridiskā adrese reģistrēta Jūrmalā, ar lielāko apgrozījumu 2021. gadā ir automobiļu un citu vieg-
lo transportlīdzekļu iznomāšanas un ekspluatācijas līzinga pakalpojumu sniegšanas uzņēmums SIA “CityBee Latvija”, zvejniecības un zivju 
apstrādes uzņēmums SIA “Verģi”, siltumenerģijas ražošanas, pārvaldes un sadales uzņēmums SIA “Jūrmalas siltums”, uzņēmums, kas nodar-
bojas ar nekustamā īpašuma pirkšanu un pārdošanu, SIA “Dzintaru 28”, ūdensapgādes un kanalizācijas uzņēmums SIA “Jūrmalas ūdens”, 
tehnoloģiju uzņēmums SIA “eazyBI”, mazumtirdzniecības uzņēmums SIA “Lielmuiža”, specializētā ārstu prakse pašvaldības SIA “Kauguru 
Veselības centrs”, vairumtirdzniecības uzņēmums “Faro paper & Board”, ziedu un augu vairumtirdzniecības uzņēmums SIA “Onava”. 

*Dati uz 2022. gada 30. maiju

Uzņēmēju konsultatīvā padome
Sadarbībai ar pilsētas uzņēmējiem nozīmīgs atbalsts pašvaldībai ir Jūrmalas Uzņēmēju konsultatīvā padome, kuras sastāvā ir 18 dažādu uz-
ņēmējdarbības nozaru – tirdzniecības, kokapstrādes, kūrortārstniecības, ēdināšanas, izklaides un citu tūrisma pakalpojumu jomu – pārstāvji. 
Padome pārstāv uzņēmēju intereses Jūrmalā, konsultē un sniedz priekšlikumus izvērtēšanai Jūrmalas pašvaldībai uzņēmējdarbības vides 
pilnveidošanai un administratīvo procedūru vienkāršošanai. 



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  1 0

Jūrmalas Uzņēmēju konsultatīvā padome 2021. gadā vairākkārt vērsās pie Latvijas Republikas Ministru prezidenta, ekonomikas ministra un 
vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra ar izvērtējumu un viedokli par ierobežojumu piemērošanu tūrisma un medicīnas pakalpoju-
mu sniegšanas nozarē. Pašvaldībai konsultatīvā padome sniedza priekšlikumus ielu tirdzniecības vietu noteikšanai un apstiprināšanai pilsētas 
centrālajā daļā: Jomas ielā, Omnibusa ielā, Dzintaru mežaparkā un 5. līnijā. Uzņēmēju konsultatīvā padome arī piedalījās jauno uzņēmēju 
vērtēšanā uzņemšanai Jūrmalas Biznesa inkubatorā. Pārskata gadā padome piedalījās Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras organizēta-
jā vizītē Taškentā Uzbekistānā, lai veicinātu sadarbības iespējas. 

Jauni uzņēmumi biznesa inkubatorā
Lai atbalstītu jaunu konkurētspējīgu komersantu izveidi, Jūrmalā izveidots biznesa inkubators, kas darbojas jau kopš 2017. gada. 2021. gadā 
Jūrmalas Biznesa inkubatorā uzņemtas 45 fiziskas personas pirmsinkubācijas programmā un septiņi komersanti inkubācijas programmā.  
Kopumā 2021. gadā ir izbeigti līgumi ar 11 komersantiem. Aktīvi līgumi šobrīd ir ar 33 komersantiem, no tiem 12  ir reģistrēti Jūrmalā. Jūrmalas 
Biznesa inkubatora uzņēmumu kopējais apgrozījums 2021. gadā bija 3,2, miljoni eiro, no tiem eksporta apjoms 1,7 miljoni eiro jeb 51% no 
kopējā apgrozījuma, un samaksāto nodokļu apjoms – 419,3 tūkstoši eiro.
Jūrmalas valstspilsētas administrācija 2021.  gadā sadarbībā ar AS “SEB Banka”, Ķekavas novada pašvaldību, Mārupes novada domi, 
Ogres novada pašvaldību, Olaines novada pašvaldību, Siguldas novada pašvaldību un Stopiņu novada domi jau piekto gadu īstenoja gran-
tu programmu “(ie)dvesma”. Programmas īstenošanas rezultātā tiek radītas jaunas darbavietas un uzņēmumi, kas ir ļoti nozīmīgi faktori pilsē-
tas attīstībai. 2021. gadā grantu programmā “(ie)dvesma” finansējumu uzņēmējdarbības ieceru īstenošanai saņēma divi Jūrmalas uzņēmumi: 
SIA “Ķemeru dūņas”, kas ražo dabīgus ķermeņa kopšanas līdzekļus, saņēma Jūrmalas pašvaldības grantu 8,8 tūkstoši eiro un SIA “VetCyto”, 
kas specializējas veterinārajā citoloģiskajā diagnostikā, – AS “SEB Banka” grantu 8,0 tūkstoši eiro.

Pašvaldības atbalsts uzņēmējdarbībai
Lai finansiāli atbalstītu Jūrmalas komersantu uzņēmējdarbības idejas un veicinātu uzņēmējdarbības straujāku attīstību, Jūrmalas paš-
valdība nodrošina līdzfinansējumu uzņēmējdarbības ideju realizēšanai. 2021. gadā pašvaldība organizēja konkursu “Atbalsts iegul-
dījumiem uzņēmējdarbības attīstībai Jūrmalas pilsētā”, lai sniegtu atbalstu uzņēmumiem dažādu radošu ieceru, jauninājumu un akti-
vitāšu īstenošanai, kas būtu saistošas gan pilsētas iedzīvotājiem, gan viesiem un atbilstu pilsētas plānošanas dokumentos noteiktajām 
prioritātēm. Kopumā saņemti 11 pieteikumi, pašvaldības atbalsts tika piešķirts sešiem uzņēmēju projektiem: jaunu, izklaidējošu ārtelpu 
aktivitāšu izveidei Jūrmalas iedzīvotājiem un viesiem – laivošanas maršrutu izveidei Lielupē un kajaku iegādei; individuālā komersanta, 
tūrisma pakalpojumu sniedzēja, tīmekļa vietnes izveidei; sporta trenažieru uzstādīšanai brīvā dabā; kafejnīcai mājaslapas uzlabo-
šanai – interneta veikala izveidei; Bulduru Dārzkopības vidusskolas projektam – mobilās aplikācijas “Vai pazīsti augus Jūrmalā?” 
izveidei – un Dzintaru koncertzāles virtuālās tūres papildināšanai ar audiogidu. Pašvaldības atbalsts šiem projektiem kopsummā bija 
20,6 tūkstoši eiro.

Nodarbinātības veicināšanai
Jūrmalas pašvaldība 2021. gadā līdzfinansēja darba algu 28 Jūrmalā deklarētiem jauniešiem (15–25 gadi), kuri iegūst izglītību vispārējās, 
speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs un bija nodarbināti vasaras brīvlaika periodā. Darba algas līdzfinansējums 50% no valstī no-
teiktās minimālās algas paredzēts jaunietim vienam mēnesim, savukārt 50% tiek segti no darba devēja līdzekļiem. Līdzfinansējot darba algu 
28 jauniešiem, pašvaldība sniedza atbalstu pieciem Jūrmalas uzņēmumiem.
Algotos pagaidu sabiedriskos darbos pašvaldība nodarbināja 120 bezdarbniekus, kuri veica sadzīves atkritumu savākšanu pilsētas zaļajās 
zonās gar ielu malām, mežos, kāpās, Lielupes tauvas joslā, kā arī tika iesaistīti rudens lapu savākšanā. l



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  11

2 .  P A M A T I N F O R M Ā C I J A  P A R  P A Š V A L D Ī B U



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  12

2 .  P A M A T I N F O R M Ā C I J A  P A R  P A Š V A L D Ī B U

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība ir vietējās pārvaldes institūcija, kas ar pilsoņu vēlētas pārstāvniecības – domes – un tās izvei-
doto institūciju un iestāžu starpniecību nodrošina normatīvajos aktos noteikto funkciju un pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, 
ievērojot valsts normatīvo aktu prasības un pilsētas iedzīvotāju intereses.

Pašvaldības darbību reglamentē likums “Par pašvaldībām”, “Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības nolikums” un citi normatīvie akti.
Pašvaldības darbību nodrošina domes priekšsēdētājs, domes priekšsēdētāja vietnieki, domes izpilddirektors, domes izpilddirektora vietnieks, 
pastāvīgo komiteju priekšsēdētāji, kā arī pašvaldības administrācijas darbinieki atbilstoši pašvaldības pārvaldes struktūrai. 

Deputātu sastāvs – Jūrmalas domē ir 15 deputāti.

Jūrmalas domes vadības sastāvs līdz pašvaldību vēlēšanām 2021. gada 5. jūnijā
Jūrmalas domes priekšsēdētājs – Gatis Truksnis
Jūrmalas domes priekšsēdētāja vietniece – Rita Sproģe
Jūrmalas domes priekšsēdētāja vietnieks pilsētas attīstības politikas jautājumos – Ņikita Ņikiforovs

Jūrmalas domes deputātu sastāvs līdz pašvaldību vēlēšanām 2021. gada 5. jūnijā
Gatis Truksnis – Zaļo un Zemnieku savienība
Rita Sproģe – Zaļo un Zemnieku savienība
Anita Adijāne – Zaļo un Zemnieku savienība
Irēna Kausiniece – Zaļo un Zemnieku savienība
Jānis Lediņš – Zaļo un Zemnieku savienība
Dace Riņķe – Zaļo un Zemnieku savienība
Aivars Ozoliņš – “Tev, Jūrmalai!”
Mārtiņš Stulpiņš – “Tev, Jūrmalai!”
Uldis Kronblūms – “Tev, Jūrmalai!”
Guntis Grūba – “Tev, Jūrmalai!”
Elizabete Krivcova – sociāldemokrātiskā partija “Saskaņa”
Larisa Loskutova – sociāldemokrātiskā partija “Saskaņa”
Ņikita Ņikiforovs – sociāldemokrātiskā partija “Saskaņa”
Rolands Parasigs-Parasiņš – Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai”/LNNK
Andris Čuda – Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai”/LNNK

Jūrmalas domes vadības sastāvs pēc pašvaldību vēlēšanām 2021. gada 5. jūnijā
Jūrmalas domes priekšsēdētājs – Gatis Truksnis
Jūrmalas domes priekšsēdētāja vietniece – Rita Sproģe
Jūrmalas domes priekšsēdētāja vietnieks pilsētsaimniecības jautājumos – Jānis Lediņš



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  13

Jūrmalas domes deputātu sastāvs pēc pašvaldību vēlēšanām 2021. gada 5. jūnijā
Gatis Truksnis – Zaļo un Zemnieku savienība
Rita Sproģe – Zaļo un Zemnieku savienība
Jānis Lediņš – Zaļo un Zemnieku savienība
Inese Kārkliņa – Zaļo un Zemnieku savienība
Irēna Kausiniece – Zaļo un Zemnieku savienība
Dace Riņķe – Zaļo un Zemnieku savienība
Ieva Taranda – Zaļo un Zemnieku savienība
Anita Adijāne (deputāta pilnvaras apturētas ar Jūrmalas domes 2021. gada 25. novembra lēmumu Nr. 532) – Zaļo un Zemnieku savienība
Romāns Mežeckis (Anitas Adijānes vietā) – Zaļo un Zemnieku savienība
Mārtiņš Stulpiņš – “Tev, Jūrmalai!”
Uldis Kronblūms – “Tev, Jūrmalai!”
Ints Dālderis – “Jaunā VIENOTĪBA”, “Kustība “Par!””
Andrejs Morozovs (deputāta pilnvaras apturētas ar Jūrmalas domes 2021.  gada 25.  novembra lēmumu Nr.  532, pilnvaras atjaunotas 
2021. gada 16. decembrī) – sociāldemokrātiskā partija “Saskaņa”
Elizabete Krivcova (Andreja Morozova vietā) – sociāldemokrātiskā partija “Saskaņa”
Larisa Loskutova – sociāldemokrātiskā partija “Saskaņa”
Rolands Parasigs-Parasiņš (deputāta pilnvaras apturētas ar Jūrmalas domes 2021. gada 25. novembra lēmumu Nr. 532, deputāta pilnvaras 
atjaunotas 2021. gada 22. decembrī) –Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai”/LNNK
Jānis Asars (Rolanda Parasiga-Parasiņa vietā) – Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai”/LNNK
Andris Čuda – Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai”/LNNK

Jūrmalas domes pastāvīgās komitejas
Līdz pašvaldību vēlēšanām 2021. gada 5. jūnijā Jūrmalas domē darbojās astoņas pastāvīgās komitejas:
� Attīstības un vides jautājumu komiteja,
� Finanšu komiteja,
� Izglītības un kultūras jautājumu komiteja,
� Jaunatnes un sporta jautājumu komiteja,
� Pilsētsaimniecības un drošības komiteja,
� Sociālo, veselības un integrācijas jautājumu komiteja,
� Transporta un mājokļu jautājumu komiteja,
� Tūrisma un kurortoloģijas komiteja.

Pēc 2021. gada 5. jūnija Jūrmalas domē izveidotas un darbojas desmit pastāvīgās komitejas:
� Attīstības un vides jautājumu komiteja,
� Finanšu komiteja,
� Izglītības komiteja,
� Kultūras komiteja,
� Jaunatnes un sporta jautājumu komiteja,



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  14

� Pilsētsaimniecības komiteja,
� Drošības jautājumu komiteja,
� Sociālo, veselības un integrācijas jautājumu komiteja,
� Transporta un mājokļu jautājumu komiteja,
� Tūrisma un kurortoloģijas komiteja.
Lai optimizētu jautājumu izskatīšanu vairākās komitejās vienlaicīgi, tika rīkotas arī apvienoto komiteju sēdes.

No 2021. gada 1.  janvāra līdz 2021. gada 31. decembrim notikušas 22 domes sēdes, tajā skaitā 11 ārkārtas sēdes. Sēdēs pieņemti 
642 lēmumi, apstiprināti 36 nolikumi, 54 saistošie noteikumi, apstiprināti un stājušies spēkā vieni noteikumi un viena instrukcija. 

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības iestādes
Pašvaldības padotībā 2021. gadā bija 41 iestāde:
� Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāde “Namiņš”,
� Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāde “Austras koks”,
� Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāde “Katrīna”,
� Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāde “Mārīte”,
� Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāde “Saulīte”,
� Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāde “Bitīte”,

PASTĀVĪGO KOMITEJU SĒŽU UN IZSKATĪTO JAUTĀ JUMU SKAITU

Komitejas
Notikušo sēžu skaits Izskatīto jautājumu skaits

2020. gads 2021. gads 2020. gads 2021. gads

Attīstības un vides jautājumu komiteja 16 13 634 305

Finanšu komiteja 8 11 82 124

Izglītības un kultūras jautājumu komiteja 19 10 346 121

Izglītības komiteja 13 141

Kultūras komiteja 10 47

Jaunatnes un sporta jautājumu komiteja 10 14 49 54

Pilsētsaimniecības un drošības komiteja 15 5 77 22

Pilsētsaimniecības komiteja 9 68

Drošības jautājumu komiteja 8 16

Sociālo, veselības un integrācijas jautājumu komiteja 18 16 112 111

Transporta un mājokļu jautājumu komiteja 12 12 78 104

Tūrisma un kurortoloģijas komiteja 11 11 28 35

Apvienotā komiteja 3 3 21 40

Kopā 112 135 1427 1188



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  15

� Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāde “Lācītis”,
� Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāde “Madara”,
� Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāde “Zvaniņš”,
� Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāde “Ābelīte”,
� Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāde “Taurenītis”,
� Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāde “Podziņa”,
� Jūrmalas Aspazijas pamatskola (no 16.06.2021.),
� Jūrmalas Ķemeru pamatskola,
� Jūrmalas Slokas pamatskola,
� Jūrmalas Vaivaru pamatskola,
� Jūrmalas pamatskola,
� Jūrmalas Valsts ģimnāzija,
� Jūrmalas Jaundubultu vidusskola,
� Jūrmalas Kauguru vidusskola,
� Jūrmalas Majoru vidusskola,
� Jūrmalas Mežmalas vidusskola,
� Jūrmalas Pumpuru vidusskola
� Jūrmalas Mākslas skola,
� Jūrmalas Mūzikas vidusskola,
� Jūrmalas Sporta skola,
� Jūrmalas Futbola skola,
� Jūrmalas Bērnu un jauniešu interešu centrs,
� Jūrmalas Sporta servisa centrs,
� Jūrmalas muzejs,
� Jūrmalas Centrālā bibliotēka,
� Jūrmalas Kultūras centrs,
� Kultūrtelpas un vides dizaina centrs (no 15.11.2021.),
� Jūrmalas pilsētas dome,
� Jūrmalas bāriņtiesa, 
� Labklājības pārvalde,
� Jūrmalas pašvaldības policija,
� Jūrmalas sociālo pakalpojumu centrs “Kauguri”,
� Jūrmalas sociālo pakalpojumu centrs “Jaundubulti”,
� Jūrmalas ostas pārvalde,
� Jūrmalas kapi.

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība ir pašvaldības kapitāla daļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās:
� SIA “Jūrmalas ūdens”,
� SIA “Jūrmalas siltums”,



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  1 6

� SIA “Dzintaru koncertzāle”,
� SIA “Jūrmalas gaisma”,
� SIA “Jūrmalas slimnīca”, 
� PSIA “Kauguru Veselības centrs”,
� PSIA “Veselības un sociālās aprūpes centrs “Sloka””, 
� SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra””.

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība pārstāvēta šādās biedrībās un nodibinājumā:
� biedrībā „Latvijas Lielo pilsētu asociācija”;
� biedrībā „Latvijas Pašvaldību mācību centrs”;
� biedrībā „Latvijas Pašvaldību savienība” (līdz 16.12.2021.);
� biedrībā „Partnerība laukiem un jūrai”;
� nodibinājumā “Jūrmalas Futbola attīstības atbalsta fonds”.

Darbinieku skaits pašvaldības iestādēs un domē 
Jūrmalas pilsētas domē un pašvaldības iestādēs, ieskaitot deputātus, 2021. gadā bija 2454 darbinieki, 2020. gadā – 2463 darbinieki, 
2019. gadā – 2438 darbinieki. 
Uz 2021. gada 31. decembri Jūrmalas pilsētas domē strādāja 291 darbinieks (2020. gadā –309), to skaitā 15 deputāti. 2021. gadā darbu 
Jūrmalas pilsētas domē uzsāka 46 darbinieki, darba attiecības ar Jūrmalas pilsētas domi izbeidza 67 darbinieki. 

Izmaiņas pašvaldības struktūrā 
2021. gadā notikušas vairākas izmaiņas pašvaldības struktūrā, veicot grozījumus pašvaldības nolikumā.
� Pamatojoties uz Jūrmalas pilsētas domes 2021. gada 25. marta saistošajiem noteikumiem Nr. 18 “Grozījumi Jūrmalas pilsētas domes 

2010. gada 4. februāra saistošajos noteikumos Nr. 6 „Jūrmalas pilsētas pašvaldības nolikums”” tika papildināts Jūrmalas pilsētas domes 
izveidoto komisiju un biedrību (nodibinājumu), kurās pašvaldība ir pārstāvēta, saraksts.

 2021.  gadā nodibināts nodibinājums “Jūrmalas Futbola attīstības atbalsta fonds” (reģistrēts Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā 
2018. gada 17. oktobrī ar reģistrācijas numuru 40008281213; Jūrmalas pilsētas domes 2018. gada 23. augusta lēmums Nr. 407).

PAŠVALDĪBAS IESTĀDĒS NODARBINĀTIE (sadalī jums pa nozarēm)

IZGLĪTĪBA KULTŪRA SOCIĀLĀ JOMA CITAS NOZARES 

72% 10% 7,7% 10,3%



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  17

 Izveidota komisija līdzfinansējuma piešķiršanai energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās Jūrmalas pil-
sētā. Tā darbojas saskaņā ar Jūrmalas pilsētas domes 2018. gada 27. septembra nolikumu Nr. 38 “Līdzfinansējuma piešķiršanas ener-
goefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās Jūrmalas pilsētā komisijas nolikums”. Komisija pieņem lēmumu par 
līdzfinansējuma piešķiršanu vai atteikumu saskaņā ar Jūrmalas pilsētas domes 2018. gada 26. jūlija saistošajiem noteikumiem Nr. 29 “Par 
līdzfinansējuma piešķiršanas kārtību energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās Jūrmalas pilsētā”. 

� Pamatojoties uz Jūrmalas pilsētas domes 2021. gada 1.  jūlija saistošajiem noteikumiem Nr. 28 “Grozījumi Jūrmalas pilsētas domes 
2010. gada 4. februāra saistošajos noteikumos Nr. 6 “Jūrmalas pilsētas pašvaldības nolikums””, tika veiktas izmaiņas Jūrmalas pilsētas 
domes izveidoto pastāvīgo komiteju sarakstā, precizēti punkti atbilstoši Jūrmalas pilsētas domes pieņemtajiem lēmumiem par iestāžu reor-
ganizāciju un nodibinājuma likvidāciju.

 Lai sekmīgi realizētu Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībai izvirzītos mērķus un īstenotu pasākumus uzņēmējdarbības veicināšanai, pilsētas 
ekonomikas attīstīšanai, konkurētspējas celšanai un kvalitatīvas dzīves vides nodrošināšanai pašvaldības iedzīvotājiem, pēc jaunās lēmēj-
varas ievēlēšanas 2021. gada pašvaldības vēlēšanās ar saistošo noteikumu grozījumiem tika precizēta pastāvīgo komiteju kompetence, 
izdalot pilsētsaimniecības un drošības jautājumu, kā arī izglītības un kultūras jautājumu izskatīšanu atsevišķu komiteju kompetencē. Lai 
panāktu efektīvu pašvaldības lēmējvaras un izpildvaras aktuālo jautājumu izskatīšanu un komiteju kompetenču sadalījumu, pašvaldības 
nolikumā precizētas lēmējvaras un izpildvaras struktūrshēmas.

 Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumam pašvaldību nosaukumi pēc 2021. gada 1. jūlija veidojami, ievērojot likumā 
noteiktās administratīvās teritorijas, tādējādi ar grozījumiem Jūrmalas pilsētas domes 2010. gada 4. februāra saistošajos noteikumos Nr. 6 
“Jūrmalas pilsētas pašvaldības nolikums” Jūrmalas pilsētas pašvaldība pārdēvēta par Jūrmalas valstspilsētas pašvaldību. 

 Ar Jūrmalas pilsētas domes 2020. gada 24. septembra lēmumu Nr. 448 “Par izglītības iestādes “Jūrmalas Aspazijas pamatskola” dibinā-
šanu, reorganizējot izglītības iestādes: “Jūrmalas pilsētas Lielupes pamatskola” un “Jūrmalas Alternatīvā skola”” tika nolemts reorganizēt 
Jūrmalas pilsētas pašvaldības padotībā esošo Jūrmalas Alternatīvo skolu un Jūrmalas pilsētas Lielupes pamatskolu, nodibinot Jūrmalas 
Aspazijas pamatskolu. Minētā reorganizācija tika pabeigta 2021. gada 15. jūnijā. 

� Ar 2021. gada 30. septembra saistošajiem noteikumiem Nr. 37 “Grozījumi Jūrmalas pilsētas domes 2010. gada 4. februāra saistošajos 
noteikumos Nr. 6 “Jūrmalas pilsētas pašvaldības nolikums”” precizēti atsevišķu Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības iestāžu nosaukumi, kā 
arī veiktas strukturālas izmaiņas, lai optimizētu darbu Jūrmalas pilsētas domes Īpašumu pārvaldes, kā arī pilsētplānošanas, inženierbūvju, 
ģeodēzijas, kultūrvēsturiskā mantojuma un pilsētvides dizaina jautājumu risināšanā:
� Jūrmalas pilsētas domes Īpašumu pārvaldē veikta strukturālā reorganizācija, likvidējot Pašvaldības īpašumu tehniskā nodrošinājuma daļu 

ar tiešo pakļautību Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītājam un izveidojot Pašvaldības īpašumu tehniskā nodrošinājuma nodaļu ar tiešo 
pakļautību Jūrmalas pilsētas domes Īpašumu pārvaldes vadītājam;
� veiktas strukturālas izmaiņas Jūrmalas pilsētas domes izpildvarā, izveidojot Jūrmalas pilsētas domes Pilsētplānošanas pārvaldi, likvidējot 

Jūrmalas pilsētas domes Pilsētplānošanas nodaļu un Inženierbūvju un ģeodēzijas nodaļu; 
� izveidota pašvaldības iestāde “Kultūrtelpas un vides dizaina centrs”. l

Ar minētajiem saistošo noteikumu grozījumiem papildināts Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības iestāžu saraksts un izpildvaras struktūrshēma 2. pielikumā.

1. PIELIKUMS: Jūrmalas domes struktūra – lēmējvara (skat. 68. lpp.)
2. PIELIKUMS: Jūrmalas domes struktūra – izpildvara (skat. 69. lpp.)



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  18

3 .   A T T Ī S T Ī B A S  P R O G R A M M Ā 
U N  C I T O S  P L Ā N O Š A N A S  D O K U M E N T O S  N O T E I K T Ā S 
S T R A T Ē Ģ I J A S  U N  I N V E S T Ī C I J U  P L Ā N A  Ī S T E N O Š A N A

Attīstības programmas izstrāde
2021. gadā tika turpināta Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023.–2029. gadam izstrāde. Programmas izstrādē iesaistīti iedzī-
votāji, nevalstiskās organizācijas, tajā bija iespēja piedalīties ikvienam interesentam. Pirmajā programmas izstrādes posmā jūrmalnieki tika 
aicināti piedalīties 15 ideju grupās sešos dažādos tematiskajos virzienos: “Atvērta un gudra pārvaldība”, “Izglītības kvalitāte un vadība”, 
“Kultūra un sports sabiedrības attīstībai”, “Kūrortpilsētas konkurētspēja Ziemeļeiropā”, “Kvalitatīva dzīve ilgtspējīgai sabiedrībai”, “Pilsētvide 
un kvalitatīva dzīvesvieta”. 
Diskusijās piedalījās un priekšlikumus sniedza Jūrmalas iedzīvotāji, uzņēmēji, nevalstiskās organizācijas, izglītības iestādes (iestāžu vadī-
tāji, pedagogi, skolēnu pašpārvaldes un vecāku pārvaldes pārstāvji), dažādu nozaru speciālisti. Attīstības programmas izstrādes procesā 
veikta arī iedzīvotāju un uzņēmēju aptauja. Iedzīvotāji piedalījās tematiskajās darba grupās, kas izstrādāja Investīciju plāna un Rīcības 
plāna projektu.

Iedzīvotāju sniegtie priekšlikumi Attīstības programmas izstrādei skar dažādas jomas. Nozīmīgākās no tām: 
� velosipēdu un gājēju celiņu infrastruktūras attīstība;
� ceļu un to infrastruktūras attīstība, arī ielu apgaismojums;
� izglītības kvalitātes uzlabošana (pamata, interešu un profesionālās ievirzes izglītība, mūžizglītība);
� izglītības iestāžu infrastruktūras sakārtošana un pilnveide, arī pieejamības veicināšana;
� jauniešu iesaiste pilsētas attīstībā un atbalsts viņu izaugsmei Jūrmalā;
� profesionālā sporta, mākslas un mūzikas attīstība ar mērķi piesaistīt jauniešus savai pilsētai;
� atkritumu apsaimniekošanas sakārtošana un pietiekams atkritumu apsaimniekošanas infrastruktūras objektu nodrošinājums;
� pludmales un Lielupes krasta infrastruktūras attīstība;
� labiekārtotas vietas pastaigām ar suņiem, arī pludmalē;
� uzņēmējdarbības atbalstu veicinošu pasākumu attīstība;
� kurortoloģijas tūrisma attīstības nepieciešamība;
� sezonalitātes mazināšana Jūrmalā;
� informācijas par pašvaldības darbu pieejamības palielināšana;
� sabiedrības līdzdalība pašvaldības lēmumu apspriešanā. 
2022. gada aprīlī sākta Attīstības programmas un tās stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma publiskā apspriešana.

Citu plānošanas dokumentu izstrāde un aktualizēšana
2022. gadā ir plānots apstiprināt šādus nozaru plānošanas dokumentus:
� Tūrisma attīstības rīcības plānu 2023.–2029. gadam;
� Jūrmalas kultūrvides attīstības plānu 2023.–2029. gadam “ARTērijas”;
� Jūrmalas valstspilsētas Jaunatnes politikas attīstības plānu 2023.–2029. gadam;



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  19

� Jūrmalas valstspilsētas Sporta un aktīvās atpūtas attīstības plānu 2023.–2029. gadam, arī Jūrmalas valstspilsētas Sporta un aktīvās atpūtas 
attīstības plānu 2020.–2026. gadam;
� Jūrmalas valstspilsētas Sabiedrības integrācijas plānu 2023.–2029. gadam. 
Plānots aktualizēt arī ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas dokumentu – Jūrmalas pilsētas attīstības stratēģiju 2010.–2030. gadam.
Pārskata gadā tika veikta uzraudzība visiem pašvaldības nozaru plānošanas dokumentiem un veikta to aktualizēšana. 
2021. gadā tika apstiprināta pašvaldības kapitālsabiedrību SIA “Jūrmalas siltums”, PSIA “Veselības un sociālās aprūpes centrs “Sloka””, 
PSIA “Kauguru Veselības centrs”, SIA “Jūrmalas slimnīca” vidēja termiņa attīstības stratēģija 2021.–2025. gadam. Pārējo kapitālsabiedrību 
stratēģijas plānots apstiprināt 2022. gadā.

Attīstības programmas investīciju plāna īstenošana
Saskaņā ar Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2014.–2022. gadam investīciju plānu 2021.–2023. gadam pārskata gadā tika 
īstenotas aktivitātes ar kopējo investīciju apjomu 85,0 miljoni eiro.
2021. gadā Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā uzsākti, īstenoti vai pabeigti 56 ārējo finanšu instrumentu līdzfinansētie projekti, no tiem 36 ir 
īstenošanas procesā, uzsākti pieci projekti un pabeigta 15 projektu īstenošana. Apgūts ārējais finansējums kopumā 25,0 miljonu eiro apjomā.
Piesaistot ārējo finansējumu, īstenoti projekti aktīvā tūrisma, veselības, dabas un kultūras tūrisma attīstībai Jūrmalā, ceļu, ielu, veloceliņu, ietvju 
ierīkošanai un atjaunošanai un satiksmes drošības uzlabošanai, ūdensapgādes un notekūdeņu apsaimniekošanas sistēmu pilnveidei, publis-
kās telpas labiekārtošanai, kvalitatīvas un pieejamas izglītības nodrošināšanai, iedzīvotāju sociālā atbalsta nodrošināšanai un daudzveidīgas 
kultūras un sporta vides izveidei.

Nozīmīgākās investīcijas pilsētas infrastruktūrā 2021. gadā veiktas šādos projektos:
� daudzfunkcionāla dabas tūrisma centra pakalpojumu attīstība, mežaparka labiekārtojuma pilnveide, kā arī parka pārbūve un restaurācija 

Ķemeros – 5,1 miljons eiro;
� ceļu un ielu kvalitātes uzlabošana, satiksmes drošības uzlabojumi, veloceliņu un gājēju celiņu attīstība – 6,9 miljoni eiro;
� pilsētas atpūtas parka un jauniešu mājas izveide Kauguros – 4,6 miljoni eiro;
� Jūrmalas Aspazijas pamatskolas pārbūve un sporta zāles būvniecība – 4,5 miljoni eiro;
� Jūrmalas Valsts ģimnāzijas ēkas pārbūve – 2,3 miljoni eiro;
� Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” pārbūve – 1,8 miljoni eiro;
� Lielupes radīto plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu novēršanas pasākumi Dubultos–Majoros–Dzintaros – 909,9 tūkstoši eiro;
� ūdensapgādes un notekūdeņu apsaimniekošanas sistēmu pilnveide – 35,0 miljoni eiro;
� siltumtīklu attīstība un infrastruktūras uzlabošana – 5,1 miljons eiro. l

3. PIELIKUMS: Ārējo finanšu instrumentu līdzfinansētie projekti 2021. gadā (skat. 70.–76. lpp.)



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  2 0

4 .   J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  B U D Ž E T S

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības budžets 2021. gadam apstiprināts ar Jūrmalas pilsētas domes 2020. gada 22. decembra 
saistošajiem noteikumiem Nr. 41 “Par Jūrmalas pilsētas pašvaldības 2021. gada budžetu”. 2021. gadam plānotais budžets ieņē-
mumos – 93,6 miljoni eiro, izdevumos –124,7 miljoni eiro. Pašvaldības konsolidētā budžeta izpilde 2021. gadā ieņēmumos bija 
98,7 miljoni eiro, kas ir par 6,5 miljoni eiro vairāk nekā 2020. gadā; izdevumos – 103,6 miljoni eiro, kas ir par 14,5 miljoniem 
eiro vairāk nekā 2020. gadā.

Plānojot 2021. gada budžetu, tika noteiktas vairākas prioritātes, kam finanšu resursi ir jānodrošina pirmām kārtām:
� izglītības nozares attīstībai, tostarp Lielupes pamatskolas ēkas atjaunošanai;
� Centrālās finanšu un līgumu aģentūras atbalstīto integrēto teritoriju investīciju projektu ieviešanai ar Eiropas Savienības fondu un citas  

ārvalstu finanšu palīdzības finansējumu;
� sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu kvalitātes paaugstināšanai;
� drošības stiprināšanai un kvalitatīvas dzīves vides nodrošināšanai;
� atbalsta sniegšanai investīciju veikšanai pašvaldības kapitālsabiedrībām, kuras sniedz veselības un sociālās aprūpes pakalpojumus un 

nodrošina kultūras pasākumu pieejamību;
� atlīdzības palielināšanai pašvaldības darbiniekiem, prioritāri – pirmsskolas izglītības pedagogiem un citiem no pašvaldības budžeta  

līdzekļiem finansētiem pedagogiem, medicīnas māsām un aprūpētājiem.

Izstrādājot 2021. gada budžetu, tika izvirzīti arī šādi uzdevumi:
� nodrošināt ar finanšu resursiem plašāko pašvaldības sociālā atbalsta sistēmu valstī, saglabājot Jūrmalas iedzīvotājiem jau esošos pašvaldī-

bas noteiktos atvieglojumus, sociālās garantijas un sociālos pabalstus, tajā skaitā:
� bezmaksas sabiedrisko transportu visiem valstspilsētas iedzīvotājiem,
� 90% atlaidi nekustamā īpašuma nodoklim par zemi Jūrmalas valstspilsētas iedzīvotājiem,

JŪRMALAS VALSTSPILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS PAMATBUDŽE TS 2020.–2022. GADĀ (EUR)

Rādītāji 2020. gada izpilde 2021. gada izpilde 2022. gadam apstiprinātais budžets 

Atlikums gada sākumā 17 188 315 17 489 855 16 971 240

Ieņēmumi 92 179 638 98 695 737 94 019 342

Saņemtie kredīti 3 223 492 12 009 698 23 075 417

Izdevumi 89 022 823 103 570 456 126 362 619

Pamatkapitāla palielinājums pašvaldības komercsabiedrībās 649 857 589 145 801 120

Atdotie kredīti 5 428 907 5 217 508 6 434 346

Atlikums gada beigās 17 490 558 18 818 181 467 914

4. PIELIKUMS: Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības konsolidētais budžets 2020.–2022. gadā (skat. 77. lpp.) 
5. PIELIKUMS: Neatkarīgu revidentu ziņojums par Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 2021. gada konsolidēto finanšu pārskatu (skat. 78.–80 lpp.)



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  21

� bezmaksas ēdināšanu pirmsskolas izglītības iestāžu audzēkņiem un skolēniem pašvaldības izglītības iestādēs;
� nodrošināt augstas kvalitātes kultūras pasākumu pieejamību plašai sabiedrībai;
� organizēt plaši pieejamus sporta pasākumus un nodrošināt atbalstu sportam.

Pašvaldības saistības un garantijas
Kopējais pašvaldības saistību apjoms 2021.  gadā bija 6,4  miljoni eiro, kas veido 8,8% no pamatbudžeta ieņēmumiem, 2020.  gadā – 
6,8 miljoni eiro jeb 10,7% no pamatbudžeta ieņēmumiem.

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība 2021. gadā uzsāka nozīmīgu projektu īstenošanu, kā finansējuma avotu izmantojot kredītlīdzekļus. 
Aizņēmumi no Valsts kases ņemti vairāku projektu īstenošanai, un apjomīgākie no tiem ir:
� Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” pārbūve – 3,2 miljoni eiro;
� Jūrmalas teātra ēkas energoefektivitātes paaugstināšana – 568,9 tūkstoši eiro;
� Lielupes pamatskolas (no 2021. gada 16. jūnija – Jūrmalas Aspazijas pamatskola) ēkas pārbūve un sporta zāles būvniecība – 10,2 miljoni 

eiro;
� Dubultu prospekta, Zigfrīda Meierovica prospekta un Baznīcas ielas līdz Pils ielas laukumam pārbūve – 924,4 tūkstoši eiro;
� Brīvības prospekta pārbūve posmā no Vienības prospekta līdz Aizputes ielai – 405,7 tūkstoši eiro;
� autostāvvietu paplašināšana un seguma atjaunošana daudzdzīvokļu namu iekškvartālā starp Lībiešu ielu, Skolas ielu un Slīteres ielu, Talsu 

šoseju – 325,1 tūkstotis eiro;
� Aizputes ielas pārbūve posmā no Rēzeknes pulka ielas līdz Brīvības prospektam – 297,6 tūkstoši eiro.

6. PIELIKUMS: Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības saistību un garantiju apjoms 2020.–2022. gadā (skat. 81.–84. lpp.)

Valsts budžeta transferti
2021. gadā valsts budžeta transferti (valsts budžeta līdzekļu pārskaitījums noteiktiem mērķiem) saņemti 20,9 miljonu eiro apmērā, un tas ir par 
2,7 miljoniem eiro vairāk nekā 2020. gadā.
Lielākā daļa no valsts mērķdotācijām paredzēta pedagogu darba samaksai vispārējās vidējās izglītības, interešu izglītības un bērnu no piecu 
gadu vecuma apmācības un valsts obligātās sociālās apdrošināšanas darba devēja obligātajām iemaksām. Saņemta arī valsts mērķdotācija 
pašvaldības speciālajām pirmsskolas izglītības grupām, speciālajai internātskolai un bērniem ar fiziskās un garīgās attīstības traucējumiem, 
profesionālās ievirzes sporta, mūzikas un mākslas izglītības programmu finansēšanai, pamatizglītības iestāžu skolēnu ēdināšanai, pašvaldī-
bas autoceļiem un ielām, piemaksu nodrošināšanai Covid-19 pandēmijas laikā darbiniekiem, kas strādā klātienē, sniedz individuālās kon-
sultācijas, nodrošina loģistikas un darba organizācijas procesu, kā arī profesionālās ievirzes izglītības pedagogiem un atbalsta personālam 
par papildu slodzi.

Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi
Ziedojumu un dāvinājumu atlikums uz 2021. gada 1.  janvāri bija 700 eiro. Pārskata gadā saņemti ziedojumi 500 eiro apjomā un kopā 
izlietoti 1200 eiro. 
Pārskata gadā Jūrmalas pilsētas pašvaldība saņēma ziedojumus naturālā veidā 157,5 tūkstošu eiro apjomā. l 

7. PIELIKUMS: Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības pārskats par 2021. gadā saņemtajiem un izlietotajiem ziedojumiem un dāvinājumiem (skat. 85.–87. lpp.)



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  2 2

4 .1 .   K O N S O L I D Ē T Ā  B U D Ž E T A  I E Ņ Ē M U M I

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības konsolidētā budžeta izpilde 2021. gadā ieņēmumos bija 98,7 miljoni eiro, kas ir par 6,5 mil-
joniem eiro jeb 7,1% vairāk nekā 2020. gadā. 

2022. gadā pamatbudžeta ieņēmumi tiek plānoti 94,0 miljonu eiro apjomā, un tas ir par 4,7 miljoniem eiro mazāk nekā 2021. gada izpilde. 
Galvenais 2022. gada pašvaldības budžeta plānoto ieņēmumu samazinājuma cēlonis ir ieņēmumu samazinājums no iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa kārtējā gadā par 9,8 miljoniem eiro salīdzinājumā ar 2021. gada izpildi.

JŪRMALAS VALSTSPILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS PAMATBUDŽE TA IEŅĒMUMI 2021. GADĀ (EUR)

Ieņēmumu veids 2021. gada izpilde

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 59 943 532

Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 3 198 028

Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 4 134 737

Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokli 1 836 890

Pārējie nodokļu ieņēmumi 59 025

Nenodokļu ieņēmumi 6 394 904

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 1 233 303

Transferti un ārvalstu finanšu palīdzība 21 895 318

KOPĀ: 98 695 737

8. PIELIKUMS: Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi 2020.–2022. gadā (skat. 88. lpp.)

JŪRMALAS VALSTSPILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS PAMATBUDŽE TA IEŅĒMUMU ĪPATSVARS 2021. GADĀ (%)

BUDŽETA IEŅĒMUM
I

60,7

22,2

9,3

6,5

1,2

0,1

IEDZĪVOTĀJU 
IENĀKUMA NODOKLIS

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻI

TRANSFERTI UN ĀRVALSTU 
FINANŠU PALĪDZĪBA

NENODOKĻU IEŅĒMUMI

MAKSAS PAKALPOJUMI 
UN CITI PAŠU IEŅĒMUMI

PĀRĒJIE 
NODOKĻU IEŅĒMUMI



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  2 3

Nodokļu ieņēmumi
2021. gadā proporcionāli lielāko ieņēmumu daļu – 70,1% jeb 69,2 miljonus eiro no kopējā pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumiem – veido 
nodokļu ieņēmumi, kas salīdzinājumā ar 2020. gadu palielinājušies par 6,2 miljoniem eiro.
Būtiskākā pašvaldības ieņēmumu daļa – 60,8% – ir no iedzīvotāju ienākuma nodokļa. Tas atskaitījumu veidā tiek saņemts no Valsts kases. 
2021. gadā tas bija 59,9 miljoni eiro, kas ir par 6,0 miljoniem eiro vairāk nekā 2020. gada izpilde. Ieņēmumu palielinājumu 2021. gadā 
sekmēja labvēlīgāka situācija darba tirgū.

Otrs būtiskākais nodokļu ieņēmumu veids ir nekustamā īpašuma nodoklis. Tas 2021. gadā iekasēts 9,2 miljonu eiro apjomā, tajā skaitā:
� par zemi – 4,2 miljoni eiro,
� par mājokļiem – 1,8 miljoni eiro,
� par ēkām – 3,2 miljoni eiro.

Nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumos par zemi 2021. gadā saņemti 4,1 miljons eiro, kas salīdzinājumā ar 2020. gadu ir par 247,6 tūksto-
šiem eiro jeb 6,4% vairāk. Ieņēmumu pieaugums skaidrojams ar to, ka 2020. gadā pašvaldība uzsāka aktīvu darbu zemes vienību lietošanas 
mērķu aktualizēšanai, kā rezultātā 2021. gadā lielākoties ir pieaugusi šo zemes vienību kadastrālā vērtība un attiecīgi aprēķinātā nekustamā 
īpašuma nodokļa summa.
Nekustamā īpašuma nodokļa par mājokli ieņēmumi 2021. gadā saņemti 1,8 miljonu eiro apjomā, kas ir par 68,8 tūkstošiem eiro vairāk nekā 
2020. gadā. Pieaugums 2021. gadā ir saistīts ar būvniecības pieaugumu pašvaldībā un attiecīgi jaunu ar nodokli apliekamo objektu (dzī-
vokļu un dzīvojamo māju) reģistrāciju kadastra informācijas sistēmā.
Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām ieņēmumi 2021. gadā iekasēti 3,2 miljonu eiro apjomā, kas ir par 37,3 tūkstošiem eiro mazāk nekā 
2020. gadā. Samazinājums ir skaidrojams ar parāda piedziņas darbībām, jo 2020. gadā izsolē bija atsavināts liels īpašums, līdz ar to pa-
rādu ieņēmumi bija būtiski augstāki par vidējiem rādītājiem.
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība ir saglabājusi 2012. gadā pieņemto nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību vai-
rākām nodokļu maksātāju grupām. Uz 2021. gada 31. decembri Jūrmalā bija reģistrēti 29 908 nekustamā īpašuma nodokļa maksātāji un 
72 417 ar nekustamā īpašuma nodokli apliekami objekti. 
Uz 2021. gada 31. decembri tika konstatēti arī reģistrēto nekustamo īpašumu nodokļa parādi 4717 personām no kopējā nodokļu maksātāju skaita.

9. PIELIKUMS: Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības nodokļu ieņēmumi 2020.–2022. gadā (skat. 89. lpp.)

Nenodokļu ieņēmumi
Nenodokļu ieņēmumi 2021. gadā iekasēti 6,4 miljonu eiro apjomā, kas ir par 2,1 miljonu eiro mazāk nekā 2020. gadā. 
Nenodokļu ieņēmumu lielāko īpatsvaru – 48,2% – veido valsts un pašvaldību nodevas un kancelejas nodevas, kas 2021. gadā saņemtas 
3,1 miljona eiro apjomā jeb par 230 923 eiro vairāk nekā 2020. gadā.
Ieņēmumi no pašvaldības nodevas par transportlīdzekļu iebraukšanu īpaša režīma zonā bija 2,9 miljoni eiro, un pašvaldības budžetā tie 
veidoja 95,2% no visām pašvaldības nodevām. Salīdzinājumā ar 2020. gadu pārskata gadā no nodevas par transportlīdzekļu iebraukšanu 
īpaša režīma zonā ir saņemts par 186,4 tūkstošiem eiro vairāk.
Pašvaldības nodevas par transportlīdzekļu iebraukšanu īpaša režīma zonā ieņēmumu pieaugums 2021. gadā ir saistīts ar tūristu un valstspil-
sētas apmeklētāju skaita pieaugumu, ko ietekmēja labvēlīgie laika apstākļi 2021. gada vasarā, kā rezultātā ir palielinājies iegādāto dienas 
caurlaižu skaits.



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  2 4

Iebraukšanas maksa Jūrmalas valstspilsētas administratīvajā teritorijā ir spēkā kopš 1996. gada. Šāda kārtība palīdz regulēt tranzīta trans-
porta plūsmu pilsētā, lai saudzētu vidi un nodrošinātu patīkamāku vidi iedzīvotājiem un pilsētas viesiem. 
Otra lielākā pašvaldības nodevu ieņēmumu sadaļa ir nodeva par būvatļaujas izdošanu vai būvniecības ieceres akceptu. 2021. gadā tā sa-
ņemta 84,0 tūkstošu eiro apjomā, kas ir par 1,3 tūkstošiem eiro mazāk nekā 2020. gadā. 
Ieņēmumos par naudas sodiem un sankcijām 2021. gadā iekasēti 1,7 miljoni eiro, kas ir par 214,0 tūkstošiem eiro vairāk nekā 2020. gadā. 
2021. gadā iekasēti 1,6 miljoni eiro naudas sodos par administratīvajiem pārkāpumiem, galvenokārt saistībā ar transportlīdzekļu iebraukšanu 
īpaša režīma zonā Jūrmalas valstspilsētas administratīvajā teritorijā bez nodevas samaksas.
Ieņēmumos no valsts (pašvaldības) īpašuma pārdošanas, iznomāšanas un nodokļu pamatparāda kapitalizācijas 2021. gadā iekasēti 1,3 mil-
joni eiro, un tas ir par 2,6 miljoniem eiro mazāk nekā 2020. gadā. Ieņēmumi no ēku, būvju un zemes īpašuma pārdošanas saņemti mazākā 
apjomā nekā 2020. gadā, kad tika veikts viens liels darījums – zemes īpašuma pārdošana par 2,5 miljoniem eiro.
2021. gadā, pārdodot izsolēs, atsavināti 28 nekustamie īpašumi, no tiem divi lielākie darījumi ir īpašuma atsavināšana Dzelzceļa ielā 3A un 
zemesgabals Dzintari 0132. Ieņēmumi no nekustamo īpašumu atsavināšanas 2021. gadā bija plānoti 3,1 miljona eiro apjomā, bet saņemti 
791,7 tūkstoši, jo vairāki atsavināmie objekti pircēju trūkuma dēļ netika atsavināti. Vairāki atsavināmie objekti, kas netika pārdoti 2021. gadā, 
tiek virzīti atsavināšanai 2022. gadā.
Ieņēmumos no valsts un pašvaldības īpašumu iznomāšanas 2021. gadā saņemti 597,0 tūkstoši eiro, kas ir par 177,0 tūkstošiem eiro vairāk 
nekā 2020. gadā. Ieņēmumu pieaugums šajā jomā skaidrojams ar pludmales nogabalu iznomāšanu 2022. gadā, jo pludmales nogabalu 
nomas tiesību izsoles tika organizētas 2021. gadā un nomas maksa par 2022. gadu tika saņemta 2021. gadā.
Maksājumos par budžeta iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem un citos pašu ieņēmumos 2021. gadā ieskaitīti 1,2 miljoni eiro – par 384,1 tūk-
stoti eiro mazāk nekā 2020. gadā. Vislielākie ieņēmumi gūti no maksas pakalpojumiem par personu uzturēšanos sociālās aprūpes iestā-
dēs – 517,0 tūkstoši eiro, kas salīdzinājumā ar 2020. gadu ir par 9,8 tūkstošiem eiro vairāk. Tas izskaidrojams ar klientu skaita pieaugumu. 
Citi ieņēmumi par maksas pakalpojumiem iekasēti par 70,9 tūkstošiem eiro mazāk nekā 2020. gadā, un samazinājums saistīts ar Covid-19 
pandēmijas ietekmi. l 

10. PIELIKUMS: Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības nenodokļu ieņēmumi un maksas pakalpojumi 2020.–2022. gadā (skat. 90. lpp.)



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  2 5

4 . 2 .   K O N S O L I D Ē T Ā  B U D Ž E T A  I Z D E V U M I

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības pamatbudžeta izdevumi bija 103,6 miljoni eiro, kas ir par 14,5 miljoniem eiro vairāk nekā 
2020. gadā.

Galvenais izdevumu palielinājuma iemesls 2021. gadā bija finansējums investīciju projektu īstenošanai, kas tiek segts no līdzekļu atlikuma 2021. gada 
sākumā, ieņēmumiem no pašvaldības īpašumu atsavināšanas, Eiropas Savienības fondiem un citiem ārējiem finanšu avotiem, kā arī no aizņēmumiem.
Pārskata gadā Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā iemaksāja 12,0 miljonus eiro; salīdzinājumā ar 
2020. gadu izmaksas palielinājušās par 2,2 miljoniem eiro. l

JŪRMALAS VALSTSPILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PAMATBUDŽE TA IZDEVUMI (EUR)

Izdevumu veids 2021. gada izpilde 

Vispārējie valdības dienesti 14 379 805

Ekonomiskā darbība 14 951 586

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 6 482 258

Atpūta, kultūra un reliģija 16 721 563

Vides aizsardzība 5 121 540

Izglītība 34 857 153

Veselība 288 426

Sociālā aizsardzība 8 320 208

Sabiedriskā kārtība un drošība 2 447 917

KOPĀ: 103 570 456

11. PIELIKUMS: Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības pamatbudžeta izdevumi 2020.–2022. gadā (skat. 91. lpp.)

JŪRMALAS VALSTSPILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS PAMATBUDŽE TA IZDEVUMU ĪPATSVARS 2021. GADĀ (%)

BUDŽETA IZDEVUM
I

33,7

IZGLĪTĪBA 14,4

EKONOMISKĀ DARBĪBA

13,9

VISPĀRĒJIE VALDĪBAS DIENESTI

16,1

ATPŪTA, KULTŪRA UN RELIĢIJA

8,0

SOCIĀLĀ AIZSARDZĪBA

6,3

TERITORIJU UN MĀJOKĻU 
APSAIMNIEKOŠANA

4,9

VIDES AIZSARDZĪBA

2,4

SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA 
UN DROŠĪBA

0,3

VESELĪBA



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  2 6

5 .  P Ā R S K A T S  P A  N O Z A R Ē M



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  2 7

5 .1 .   I Z G L Ī T Ī B A

Lielākais Jūrmalas pašvaldības budžeta izdevumu apjoms pārskata gadā bija izglītības nozarei – 34,8 miljoni eiro jeb 33,7% no 
kopējiem pamatbudžeta izdevumiem. Izdevumi šai nozarei salīdzinājumā ar 2020. gadu palielinājušies par 3,6 miljoniem eiro, tas 
ir, par 11,6%. Izdevumu palielinājums saistīts ar Lielupes pamatskolas un pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” pārbūvi.

2021. gada izaicinājumi – mācības attālināti
2021. gadā Covid-19 pandēmija būtiski ietekmēja izglītības procesu un tā norisi arī Jūrmalā, jo mācību process notika gan klātienē, gan 
attālināti.
Ievērojot Ministru kabineta noteiktos epidemioloģiskās drošības pasākumus Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai, no 2021. gada 
15. novembra izglītības process visās Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izglītības iestādēs notika klātienē. Lēmumus par attālinātajām mā-
cībām normatīvajos aktos noteiktos gadījumos pieņēma katras izglītības iestādes vadītājs. Izglītības iestādēs, kurās tika īstenotas speciālās 
izglītības programmas, izglītojamie mācījās klātienē; klātienē tika nodrošināti arī pirmsskolas izglītības pakalpojumi.
Sniedzot atbalstu Covid-19 krīzē, pašvaldība Jūrmalā deklarēto skolēnu ģimenēm izmaksāja 100 eiro pabalstu par katru bērnu. Covid-19 
pandēmijas laikā tika noteiktas piemaksas pedagogiem, kā arī administrācijas, tehniskajam un medicīnas personālam par mācību procesa 
nodrošināšanu pandēmijas laikā un iekšējās kontroles pasākumu īstenošanu epidemioloģiskās drošības nodrošināšanai.

Pašvaldības atbalsts
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība arī 2021. gadā nodrošināja bezmaksas ēdināšanu visiem bērnudārzu un skolu audzēkņiem pašvaldības 
izglītības iestādēs; 2021. gadā šim mērķim izlietoti 1,6 miljoni eiro.
Mācību līdzekļu iegādei izglītības iestādēm izlietoti 147,0 tūkstoši eiro no pašvaldības budžeta līdzekļiem un 84,0 tūkstoši eiro – saņemtais 
valsts finansējums. Jūrmalas izglītības iestāžu izglītojamajiem tiek piešķirta braukšanas maksas atlaide pilsētas autobusos 100% apmērā, 
skolēnu pārvadājumiem ir nodrošināti arī skolēnu autobusi.

Izglītības iestādes un izglītojamo skaits
Jūrmalas valstspilsētas iedzīvotājiem ir iespēja iegūt kvalitatīvu un daudzpusīgu pirmsskolas, vispārējo, profesionālo un interešu izglītību, kā 
arī ir nodrošināta speciālā un iekļaujošā izglītība.

IZGLĪTOJAMO SKAITS JŪRMALAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS 2019.–2022. GADĀ

6510

6490

6470

6450
2019./2020. gads 2020./2021. gads 2021./2022. gads

6508

6463
6481



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  2 8

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā ir 36 izglītības iestādes, no tām 28 ir Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 
dibinātas vispārējās, profesionālās un interešu izglītības iestādes:
� viena valsts ģimnāzija,
� piecas vidusskolas,
� piecas pamatskolas, 
� 12 pirmsskolas izglītības iestādes,
� piecas profesionālās un interešu izglītības iestādes.

Pārskata gadā Jūrmalas valstspilsētas izglītības iestādēs bija 6481 izglītojamais, no tiem 2052 – pirmsskolās. Salīdzinājumā ar iepriekšējo 
gadu ir vērojams neliels izglītojamo skaita pieaugums. Pēdējo piecu gadu laikā izmaiņas nav bijušas būtiskas, tās ir proporcionālas dzimstības 
līmenim Jūrmalā un valstī. 

Darbu sāka Jūrmalas Aspazijas pamatskola
Jūrmalas pilsētas dome 2020. gada 24. septembrī pieņēma lēmumu “Par izglītības iestādes “Jūrmalas Aspazijas pamatskola” dibināšanu”. 
Jūrmalas Aspazijas pamatskola darbu sāka 2021. gadā; tā izveidota, apvienojot Jūrmalas pilsētas Lielupes pamatskolu un Jūrmalas Alterna-
tīvo skolu. Jūrmalas Aspazijas pamatskola turpina nodrošināt abās skolās īstenotās izglītības programmas; 2021./2022. gadā mācības skolā 
uzsāka 391 izglītojamais. 

Sākumskola reorganizēta par pirmsskolas izglītības iestādi
Jūrmalas pilsētas dome 2020. gadā pieņēma lēmumu “Par izglītības iestādes “Sākumskola “Ābelīte”” pamatizglītības programmas īsteno-
šanas nodošanu izglītības iestādei “Jūrmalas pilsētas Jaundubultu vidusskola” un izglītības iestādes “Sākumskola “Ābelīte”” reorganizē-
šanu par pirmsskolas izglītības iestādi “Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāde “Ābelīte””. Reorganizācija tika veikta 2021. gadā. Sākum-
skolas audzēkņi izglītības apguvi turpina Jūrmalas Jaundubultu vidusskolā, savukārt pirmsskolas iestādē darbojas septiņas grupas: divas 
speciālās grupas bērniem ar valodas traucējumiem, divas grupas bērnu sagatavošanai skolai (5–6 g.) un trīs jauktās grupas (3–4 g.).

Profesionālās ievirzes un interešu izglītība
Interešu izglītības programmās, kas ietver piecas jomas, Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā tika īstenotas kopumā 269   interešu izglītības 
programmas: vispārējās izglītības iestādēs darbojās 193 interešu izglītības pulciņi, profesionālās ievirzes izglītības iestādēs – 76 interešu 
izglītības pulciņi. Interešu izglītības pulciņos reģistrēti 2853 izglītojamie.

2021. gadā profesionālās ievirzes un interešu izglītību Jūrmalas valstspilsētā nodrošināja piecas izglītības iestādes:
� Jūrmalas Mākslas skola;
� Jūrmalas Mūzikas vidusskola;
� Jūrmalas Bērnu un jauniešu interešu centrs;
� Jūrmalas Sporta skola;
� Jūrmalas Futbola skola.

Jūrmalas Mākslas skola īsteno 22 interešu izglītības programmas un vienu profesionālās ievirzes izglītības programmu; interešu izglītību 
apguva 358 izglītojamie, profesionālās ievirzes izglītības programmā mācījās 378 izglītojamie. 



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  2 9

Jūrmalas Mūzikas vidusskola īsteno piecas profesionālās ievirzes izglītības programmas. Skolā mācās 540 audzēkņi, t.sk. 54 izglītojamie 
sagatavošanas apmācības izglītības programmā un 62  izglītojamie interešu izglītības programmās, no kuriem daļa audzēkņu apgūst arī 
profesionālās ievirzes programmu, maksas interešu izglītības programmu apgūst 29 bērni. 
Jūrmalas Sporta skolā 2021./2022. mācību gadā tiek piedāvātas 20 profesionālās ievirzes izglītības programmas 11 sporta veidos, kā arī 
septiņas interešu izglītības programmas. Jūrmalas Sporta skolā pēc tās reorganizācijas, daļai izglītojamo pārejot uz jaundibināto Jūrmalas 
Futbola skolu, mācījās 1342 izglītojamie, no tiem profesionālās ievirzes izglītības programmās – 974, interešu izglītībā – 445. Jūrmalas Fut-
bola skolā bija 310 izglītojamie, no tiem profesionālajā ievirzē – 251, bet interešu izglītībā – 59 izglītojamie.
Jūrmalas Bērnu un jauniešu interešu centrā bija pieejamas 32 interešu izglītības programmas, izglītojamo skaits 2021. gadā – 344. 

Darbu sāka Jūrmalas Futbola skola
Ar Jūrmalas pilsētas domes 2020. gada 24. septembra lēmumu Nr. 532 tika dibināta profesionālās sporta ievirzes izglītības iestāde “Jūrmalas 
Futbola skola” un reorganizēta Jūrmalas Sporta skola, nododot profesionālās ievirzes programmas un interešu izglītības programmas futbolā 
īstenošanu Jūrmalas Futbola skolai. Jūrmalas Futbola skola darbību uzsāka 2021. gada 4. janvārī. Profesionālās ievirzes un interešu izglītības 
programmās Jūrmalas Futbola skolā 2021. gadā mācījās 1342 izglītojamie – zēni un meitenes vecumā no četriem līdz piecpadsmit gadiem.

Izglītības iestāžu infrastruktūras modernizēšana
2020. gadā tika pabeigta Jūrmalas pilsētas Kauguru vidusskolas, Jūrmalas Sporta skolas peldbaseina un Ķemeru pamatskolas ēku pārbūve 
un energoefektivitātes paaugstināšana. 
2021. gadā Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība turpināja apjomīgus skolu modernizēšanas projektus ar mērķi samazināt siltuma zudumus 
ēkās, uzlabot vides kvalitāti, komforta līmeni un ēku vizuālo izskatu.
Tika turpināta Jūrmalas Valsts ģimnāzijas ēkas pārbūve. Pēc pārbūves Jūrmalas Valsts ģimnāzijā tiks izveidota moderna un mūsdienīga mācī-
bu vide kompetenču pieejā balstīta mācību satura sekmīgākai realizēšanai – tiks atjaunotas mācību telpas, izveidota jauna multifunkcionāla 
mācību klase, plaša bibliotēka un lasītava, skolas ēkā tiks izveidotas telpas reģionālā izglītības metodiskā centra darbības nodrošināšanai. 
Projektu plānots pabeigt 2022. gadā. Projekta kopējās izmaksas ir 8,0 miljoni eiro, ieguldījumi 2022. gadā plānoti 3,3 miljonu eiro apmērā.
2021. sākta Jūrmalas Aspazijas pamatskolas ēkas pārbūve ar jaunas sporta zāles būvniecību Lielupē. Tiks izveidots vienots skolas ēku 
komplekss ar diviem mācību korpusiem trīs stāvos un sporta zāle ar sporta laukumu. Būvniecību plānots pabeigt 2022. gadā, ieguldot 
7,3 miljonus eiro.
2021. gadā sākta arī Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” ēkas pārbūve, ko plānots pabeigt 2022. gadā, ieguldot 2,2 mil-
jonus eiro. 

Balvas izglītojamajiem par izciliem sasniegumiem
Jūrmalas pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamajiem Jūrmalas pašvaldība kopš 2016.  gada piešķir naudas balvas par izciliem  
sasniegumiem.
2021. gadā naudas balvas par augstiem mācību sasniegumiem saņēma 414 izglītojamie, no tiem 399 skolēniem vidējā atzīme, mācību gadu 
noslēdzot, bija augstāka par 8,5 ballēm. Naudas balvas piešķirtas arī par augstiem sasniegumiem eksakto un humanitāro mācību priekšmetu 
olimpiādēs, zinātniski pētniecisko darbu un mācību priekšmetu konkursos, kā arī profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestāžu audzēk-
ņiem par izciliem sasniegumiem Latvijas un starptautiska mēroga konkursos un sporta sacensībās.
Naudas balvas tiek piešķirtas atbilstīgi 2016. gada 21. janvāra Jūrmalas pilsētas domes nolikumam “Nolikums par naudas balvu piešķiršanu 
Jūrmalas pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamajiem”. 



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  3 0

Izglītības iestāžu dalība starptautiskos projektos
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības vispārējās izglītības iestādes 2021. gadā iesaistījās 25 starptautisku projektu īstenošanā, tostarp īstenots 
projekts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai. Pirmsskolās īstenoti septiņi starptautiski projekti. Starptautiskā sadarbība ir attīs-
tīta arī katrai profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestādei, veidojot sadarbību ar partneriem citās valstīs ar mērķi pārņemt pieredzi un 
dalīties ar to profesionālās ievirzes un interešu izglītības pakalpojumu attīstībā.

Plānotie notikumi 2022. gadā
Lai nodrošinātu kvalitatīvas izglītības attīstību Jūrmalā, sakārtotu skolu tīklu un pildītu valstī noteikto regulējumu attiecībā uz prasībām izglītības 
iestādēm, Jūrmalā plānots pārveidot trīs izglītības iestādes: Jūrmalas Jaundubultu vidusskolu plānots reorganizēt par Jūrmalas Jaundubultu 
pamatskolu, Jūrmalas Mežmalas vidusskolu – par Jūrmalas Mežmalas pamatskolu – un Jūrmalas Slokas pamatskolu likvidēt, dodot iespēju 
Jūrmalas Slokas pamatskolas izglītojamajiem turpināt saņemt izglītību Jūrmalas Valsts ģimnāzijā.
Lēmumi par skolu reorganizāciju pieņemti Jūrmalas domes sēdē 2022. gada 17. februārī. Izmaiņas stāsies spēkā jaunajā mācību gadā no 
2022. gada 1. septembra. l

Par izglītības attīstības un infrastruktūras projektiem – 3. PIELIKUMĀ “Ārējo finanšu instrumentu līdzfinansētie projekti 2021. gadā” (skat. 70.–76. lpp.)



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  31

5 . 2 .   P A Š V A L D Ī B A S  T E R I T O R I J U  A P S A I M N I E K O Š A N A 
U N  L A B I E K Ā R T O Š A N A



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  3 2

5 . 2 .   P A Š V A L D Ī B A S  T E R I T O R I J U  A P S A I M N I E K O Š A N A 
U N  L A B I E K Ā R T O Š A N A

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības budžeta izdevumu apjoms teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai pārskata gadā bija 6,5 mil-
joni eiro; budžeta izdevumi šai nozarei salīdzinājumā ar 2020. gadu palielinājušies par 576,4 tūkstošiem eiro jeb par 9,8%. 
Izdevumu palielinājums šai nozarei ir saistīts ar papildu finansējumu Ķemeru parka atjaunošanai, pilsētas svētku noformējuma 
atjaunošanu un vides objektu uzstādīšanu.

Īpašumu apsaimniekošana
2021. gadā ir veikti remontdarbi pašvaldības dzīvojamā fonda mājokļos, pašvaldības iestāžu ēku remonti, daudzdzīvokļu namu iekšpagalmu 
kopšana un labiekārtošana pašvaldībai piederošās teritorijās. 

Izveidota pilsētas robežzīme
2021. gadā pie Priedaines satiksmes mezgla izvietots jauns vides objekts – Jūrmalas robežzīme. Tajā attēlots uzraksts “Jūrmala” kūrortpilsētas 
vizuālās identitātes veidolā. Jūrmalas pilsētas robežzīme ir 18 metrus plata un tās augstākajā daļā – deviņus metrus augsta. Tā veidota no 
alumīnija korpusiem, organiskā stikla plaknēm un tērauda kolonnām. Diennakts tumšajā laikā robežzīme ir izgaismota. Nākotnē līdzīgus vides 
objektus paredzēts izvietot arī pie iebraukšanas Jūrmalā pie Talsu šosejas un Ventspils šosejas. 

Jauni rotaļu, atpūtas un sporta laukumi 
Jūrmalā ir publiski pieejami 67 rotaļu laukumi, no tiem pludmalē rotaļu un vingrošanas iekārtas pieejamas 19 vietās.
Pārskata gadā atjaunotā vēsturiskā Ķemeru parka teritorijā Tukuma ielā vairāk nekā 1000 kvadrātmetru platībā izbūvēts rotaļu laukums, kas 
piemērots arī bērniem ar kustību traucējumiem.
Pilnībā pārbūvēts rotaļu laukums Skolas ielā, ierīkojot jaunu un mūsdienīgu laukumu rotaļām un sporta aktivitātēm bērniem, jaunie-
šiem un pieaugušajiem. Atpūtas laukumā izvietotas rotaļu un vingrošanas iekārtas ar sporta elementiem un trenažieriem, apmeklētāju 
drošībai un ērtībām atpūtas un sporta laukumi ir atdalīti ar norobežojošu žogu. Abu rotaļu laukumu pārbūves un izbūves izmaksas ir 
392,3 tūkstoši eiro.
Ar jaunām iekārtām 2021. gadā ir papildināts rotaļu laukums pludmalē pie Dzimtenes ielas izejas uz jūru, nomainītas vingrošanas iekārtas 
pludmalē pie 36. līnijas izejas uz jūru un pludmalē pie Atbalss ielas izejas uz jūru.
Papildināti rotaļu laukumi Raiņa ielā, Līču ielā un starp daudzdzīvokļu mājām Engures ielā un Nometņu ielā, nomainītas šūpoles Mellužu par-
kā, ar jaunām vingrošanas iekārtām papildināts rotaļu un vingrošanas laukums Robežu ielā. Kopējās izmaksas rotaļu laukumu atjaunošanai 
un papildināšanai parkos un iekšpagalmos bija 167,3 tūkstoši eiro.

Jauns parks ar krāšņumaugiem
Parku, skvēru, atpūtas vietu, apstādījumu un citu pašvaldībai piederošu īpašumu kopšanai izlietoti 1,7 miljoni eiro. Pilsētas parkus un apstā-
dījumus 2021. gadā papildināja atjaunotais Ķemeru kultūrvēsturiskais parks 26,4 hektāru platībā, kur 11 hektārus aizņem apstādījumi ar 
dažādiem krāšņumaugiem. Ikdienā Ķemeru parka teritorijā tiek nodrošināta zāliena un parka celiņu kopšana, arī meža daļas zemsedzes 
apsaimniekošana, koka laipu un bērnu rotaļu laukuma uzturēšana. Ķemeru parka apsaimniekošanai izlietoti 264,9 tūkstoši eiro.



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  3 3

Atbalsts iedzīvotāju iniciatīvām pilsētas labiekārtošanai
2021. gadā ar pašvaldības līdzfinansējumu iedzīvotāju iniciatīvas projektu konkursā iedzīvotāju biedrības īstenoja divus projektus publisku 
teritoriju labiekārtošanai, tostarp atpūtas infrastruktūras atjaunošanai: uzsākta Bulduru baznīcas dārza labiekārtošana un apzaļumošana, 
projekts tiks pabeigts 2022. gadā; tiks sakopta teritorija un atjaunots Jūrmalas iedzīvotājiem un viesiem pieejams bērnu laukums Buļļuciemā, 
Ragakāpas dabas taku sākumā, projektu plānots pabeigt līdz 2022. gada septembrim. Kopējais pašvaldības līdzfinansējums šiem projektiem 
bija 8,3 tūkstoši eiro. l



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  3 4

5 . 3 .  E K O N O M I S K Ā  D A R B Ī B A



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  3 5

5 . 3 .  E K O N O M I S K Ā  D A R B Ī B A

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības budžeta izdevumu apjoms ekonomiskajai darbībai pārskata gadā bija 14,9 miljoni eiro,  
budžeta izdevumi šai nozarei salīdzinājumā ar 2020. gadu palielinājušies par 1,3 miljoniem eiro, tas ir, par 9,6%. Izdevumu pie-
augums saistīts ar projektu īstenošanu ceļu infrastruktūras atjaunošanai un autostāvvietas izbūvei Ķemeros un pretplūdu aizsarg- 
būves būvniecību plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu novēršanai Dubultu, Majoru un Dzintaru teritorijā.

Izbūvē Lielupes krasta nostiprinājumu 
2021. gadā tika turpināts 2020. gadā sāktais projekts Lielupes radīto plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu novēršanai. Projektā ir paredzēta 
Lielupes kreisā krasta līkuma nostiprinājuma aizsargbūves izbūve Majoros, 1280 metru garā posmā no Rīgas ielas līdz Plūdu ielai. Projekta kopējās 
izmaksas ir 4,9 miljoni eiro, no tiem Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums ir 3,2 miljoni eiro, valsts budžeta dotācija – 211,7 tūkstoši eiro.
Projekta mērķis ir uzbūvēt un atjaunot Lielupes kreisā krasta pretplūdu būves, lai pielāgotu plūdu riskam pakļautās teritorijas klimata pārmaiņām, nodrošinot 
pilsētas iedzīvotājiem kvalitatīvāku dzīves vidi, kā arī palielinātu plūdu riska skartā reģiona (Dubulti, Majori, Dzintari) uzņēmēju saimnieciskās darbības kon-
kurētspēju un nodrošinātu uzņēmējdarbības turpmāku pastāvēšanu.
Pārskata gada sākumā pašvaldībā tika saņemti iedzīvotāju iesniegumi, kuros tika paustas pretenzijas pret būvniecības ieceri un sniegti priekšlikumi būvprojek-
tā paredzēto risinājumu pilnveidei. No marta līdz jūlijam tika apkopoti iedzīvotāju priekšlikumi un uzsākta būvprojekta izmaiņu risinājumu izstrāde, projektā 
paredzot papildu objektu būvniecību: sešu papildu kāpņu, divu papildu nogāžu izbūvi, slipu izbūves risinājumu pilnveidi, laivu novietņu izbūvi u.c. risinājumus.
Būvprojekta izmaiņu risinājumu izstrādes laikā un arī atbilstoši Valsts vides dienesta norādījumiem, lai saudzētu Lielupes zivju resursus to migrācijas ceļā un 
nārsta periodā, no marta līdz jūnija beigām tika noteikts būvdarbu pārtraukums. 2022. gadā atbilstoši Valsts vides dienesta sniegtajiem norādījumiem Lielupē 
dzīvojošo zivju nārsta laikā līdz 20. jūnijam nav veicami būvdarbi, kas tieši saistīti ar ūdensteces gultni. Pilnvērtīga Lielupes krasta nostiprinājuma izbūves 
būvdarbu izpilde tiks turpināta pēc zivju nārsta un ceļotājzivju pavasara migrācijas maksimuma perioda beigām – pēc 20. jūnija. 
Būvdarbus krasta zonā, kas neskar ūdensteces gultni, pašvaldība plānoja atsākt 2022. gada pavasarī. To kavē ģeopolitiskās situācijas radītā negatīvā ietek-
me uz būvmateriālu un būvizstrādājumu pieejamību. Aptuveni 70% būvdarbos izmantojamās dzelzs un tērauda Latvijā tika importēti no Krievijas, Baltkrievijas 
un Ukrainas; pašlaik tiek apzināti jauni potenciālie būvmateriālu un būvizstrādājumu piegādātāji, izstrādāts jauns plāns būvdarbu atsākšanai.

Ielu un ceļu infrastruktūras uzlabošana visā pilsētā
2021. gadā pašvaldības teritorijas ceļu un ielu infrastruktūras uzlabošanai kopumā ir izlietots 6,1 miljons eiro, kas ir par 2,0 miljoniem eiro 
vairāk nekā 2020. gadā. Atjaunots ielu brauktuvju segums kopumā 3,4 kilometru garumā, ierīkotas jaunas autostāvvietas 303 automašīnām, 
atjaunots ietvju un veloceliņu segums 2,9 kilometru garumā, veikta grantēto ielu asfaltēšana – kopumā 1,9 kilometri.
2021. gadā ir uzsākti apjomīgi daudzdzīvokļu dzīvojamo namu iekškvartālu seguma atjaunošanas un jaunu autostāvvietu izbūves darbi 
Kauguru apkaimē, kas tiks pabeigti 2022. gadā.

2021. gadā realizētie projekti Ceļu fonda izlietojuma programmā 2020.–2022. gadam
Ielu asfalta seguma pārbūve (kapitālais remonts) un jaunu autostāvvietu izbūve
� Aizputes ielas pārbūve no Rēzeknes pulka ielas līdz Brīvības prospektam (Bulduri) – ielas brauktuves un ietvju seguma pārbūve 330 metru 

garā posmā un 54 jaunu autostāvvietu izbūve.
� Brīvības prospekta pārbūve no Vienības prospekta līdz Aizputes ielai (Bulduri) – ielas brauktuves un ietvju seguma pārbūve 240 metru garā 

posmā un 120 jaunu autostāvvietu izbūve.



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  3 6

� Rēzeknes pulka ielas pārbūve no Viestura ielas līdz Aizputes ielai (Bulduri) – ielas brauktuves un ietvju seguma pārbūve 280 metru garā 
posmā un 23 jaunu autostāvvietu izbūve.
� Gleznotāja Miervalža Ķemera gatves pārbūve no Durbes ielas līdz Emīla Dārziņa ielai (Ķemeri) – ielas brauktuves seguma pārbūve 

750 metru garā posmā un 50 jaunu autostāvvietu izbūve.
� Katedrāles ielas pārbūve no Emīla Dārziņa ielas līdz Durbes ielai (Ķemeri) 760 metru garumā.
� Baltezera ielas seguma atjaunošana no Strēlnieku prospekta līdz Poruka ielai (Jaundubulti) – ielas brauktuves un ietvju seguma pārbūve 

140 metru garumā.
� Ielas seguma atjaunošana Teātra ielā no Jūras ielai līdz izejai uz pludmali (Majori) 150 metru garumā.
� Ielas seguma atjaunošana Smilšu ielā no Jomas ielas līdz Jūras ielai (Majori) 200 metru garumā.
� Ielas seguma atjaunošana 1. līnijā no Meža prospekta līdz Edinburgas prospektam (Bulduri) 160 metru garumā.
� Ielas seguma atjaunošana Vidus prospektā no 9. līnijas līdz 8. līnijai (Bulduri) 110 metru garumā.
� Ielu asfaltbetona seguma virskārtas atjaunošana pēc SIA “Jūrmalas ūdens” būvdarbiem 42 vietās.
� Sākti Dubultu satiksmes mezgla pārbūves darbi posmā no Baznīcas ielas līdz dzelzceļa stacijai “Dubulti” – ielas brauktuves un ietvju segu-

ma pārbūve 320 metru garā posmā un 56 jaunu autostāvvietu izbūve.

Trotuāru izbūve un atjaunošana
� Gājēju celiņa seguma atjaunošana Dubultu prospektā no Līgatnes ielas līdz Gaujas ielai (Jaundubulti/Pumpuri) 550 metru garā posmā.
� Gājēju celiņa seguma atjaunošana Asaru prospektā no Stacijas ielas Mellužu virzienā (Asari) 90 metru garā posmā.

Seguma remonts un atjaunošana publiskās vietās un pašvaldības teritorijās
� Seguma atjaunošana gājēju celiņam gar kāpām no 13. līnijas līdz 20. līnijai (Bulduri/Lielupe) 1000 metru garumā.
� Seguma atjaunošana Kauguru vidusskolas laukumam, piebraucamajam ceļam un gājēju celiņiem (Kauguri) 250 metru garumā.

Seguma atjaunošana, autostāvvietu paplašināšana iekškvartālos
� Sākta autostāvvietu paplašināšana un seguma atjaunošana daudzdzīvokļu namu iekškvartālā starp Raiņa ielu, Lībiešu ielu un Oškalnu ielu, 

Talsu šoseju (Kauguri).
� Sākta autostāvvietu paplašināšana un seguma atjaunošana daudzdzīvokļu namu iekškvartālā starp Lībiešu ielu, Skolas ielu un Slīteres ielu, 

Talsu šoseju (Kauguri).
� Sākta autostāvvietu paplašināšana un seguma atjaunošana pie daudzdzīvokļu namiem Tallinas ielā 42 un Tallinas ielā 44 (Kauguri).

Grantēto ielu asfaltēšana
� Ausekļa iela no Ezeru ielas līdz Kanālu ielai (Melluži) 920 metru garumā.
� Mežsargu iela no dzelzceļa līdz Ģertrūdes prospektam (Melluži) 320 metru garumā.
� Tirzas iela no Tērbatas ielas līdz Lāčplēša ielai (Kauguri) 400 metru garumā.
� Andreja iela no Mellužu prospekta līdz Kāpu ielai (Melluži) 260 metru garumā.

Veloceliņu tīkla attīstība
    • Veloceliņa posma atjaunošana gar dzelzceļu (Priedaine) 400 metru garumā.
    • Veloceliņa seguma atjaunošana gar Ventspils šoseju (P128) no Līņu ielas līdz Atbalss ielai (Kauguri) 600 metru garumā.



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  3 7

Pilsētas sabiedriskais transports
Sabiedriskā transporta pakalpojumus pilsētas nozīmes maršrutos Jūrmalā sniedz SIA “Jūrmalas autobusu satiksme”. Jūrmalas pilsētas nozīmes 
autobusu maršrutu tīklu veido septiņi maršruti, kuros pārvadājumus nodrošināja 23 autobusi.
2021. gadā pārvadāti 2 455 455 pasažieri, no tiem 1 863 788 pasažieri izmantoja braukšanas maksas atvieglojumus. Sabiedriskā trans-
porta organizēšanai un braukšanas maksas atvieglojumu segšanai 2021. gadā izlietoti 2,0 miljoni eiro.
2021. gadā braukšanas maksas atvieglojumi Jūrmalas valstspilsētas sabiedriskajā transportā 100% apmērā tāpat kā iepriekš piešķirti perso-
nām, kurām pieder nekustamais īpašums Jūrmalas valstspilsētas administratīvajā teritorijā, un personām darbspējas vecumā, kuras ir deklarē-
tas Jūrmalas valstspilsētas administratīvajā teritorijā; tāpat atvieglojumi 100% apmērā saglabāti izglītojamajiem, personām ar invaliditāti, kā 
arī personām pēc darbspējas vecuma – pensionāriem.
Uzklausot iedzīvotāju ierosinājumus, tika veiktas izmaiņas pilsētas nozīmes maršrutu kustības grafikā, nodrošinot lielāku autobusu skai-
tu uz tādām Jūrmalas apkaimēm kā Kūdra un Slocene. Tika arī veiktas izmaiņas autobusu kustības grafikos, tos pielāgojot pasažieru 
vilcienu kursēšanas grafikam, tādējādi nodrošinot mazāku gaidīšanas laiku, pārsēžoties no vilciena uz pilsētas maršrutu autobusiem 
un otrādi.
2021. gadā valstī noteikto Covid-19 ierobežojumu laikā tika nodrošināta nepārtraukta sabiedriskā transporta kustība, vienlaikus nodrošinot 
noteikto ierobežojumu ievērošanu. Covid-19 pandēmijas ierobežojumu dēļ 2021. gadā salīdzinājumā ar 2020. gadu pasažieru skaits sama-
zinājās par aptuveni 9%, kas ir mazliet mazāk nekā gadu iepriekš, kad samazinājums bija 25%. 2021. gadā pašvaldība turpināja nodrošināt 
skolēnu pārvadājumus specializētajos autobusos; kopumā izveidoti septiņi autobusu maršruti skolēnu pārvadājumiem. 

Modernizēts pilsētas ielu apgaismojumu
Vairākās vietās veikta ielu apgaismojuma pārbūve, nomainot apgaismojuma stabus un esošos gaismekļus aizstājot ar energoefektīviem LED 
gaismekļiem. Apgaismojuma modernizēšana uzlabo ne tikai pilsētas vizuālo tēlu; apgaismojums ir energoefektīvāks, līdz ar to zemākas ir tā 
izmaksas, tas ir arī videi draudzīgāks. 
Nomainīts apgaismojums Jomas ielā posmā no Lienes ielas līdz Turaidas ielai un iepretim Majoru stāvlaukumam posmā no Jomas ielas 
līdz Lienes ielai. Jomas ielas apgaismojuma pārbūve tika veikta INTERREG Baltijas jūras reģiona transnacionālās sadarbības programmas 
2014.–2020. gadam projektā “Baltijas jūras reģiona apgaismojums – pilsētu līdzdalība ilgtspējīga viedā apgaismojuma risinājumu izstrā-
dē / LUCIA”, piesaistot Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējumu.
Asaru prospektā renovēta apgaismojuma līnija posmā no Atbalss ielas līdz Valteru prospektam, nomainot 100 apgaismojuma stabus pret 
jauniem; ieguldīts apgaismojuma kabelis vairāk nekā 5000 metru garumā. Būvdarbu procesā modernizēti arī ielu apgaismojuma vadības 
skapji. Vienlaikus ar apgaismojuma līnijas izbūvi tika izbūvēta pazemes optikas līnija 2840 metru garumā. 
Vienības prospektā renovēta apgaismojuma līnija posmā no Bulduru prospekta līdz Viestura ielai. Nomainīti 35 vecie apgaismojuma stabi 
pret jauniem. Ierīkots arī jauns apgaismojums Birzes ielā posmā no Kāpu ielas līdz kāpu zonai, kur uzstādīti apgaismojuma stabi ar ener-
goefektīviem LED gaismekļiem ar vadības iekārtām.

Jūrmalas iedzīvotāja kartes attīstība
Jūrmalas iedzīvotāja karte ir personalizēta viedkarte, kas apliecina Jūrmalas iedzīvotāja statusu pašvaldībā un dod iespēju tās lietotājiem 
izmantot pašvaldības un pakalpojumu sniedzēju piešķirtās priekšrocības un atlaides. Ar Jūrmalas iedzīvotāja karti pilsētas nozīmes autobusos 
var braukt bez maksas. Skolēniem Jūrmalas iedzīvotāja karte kalpo kā skolēna apliecība.
2020. gada beigās Jūrmalā bija 36 553 aktīvas iedzīvotāja kartes, 2021. gadā no jauna izsniegtas 1306 Jūrmalas iedzīvotāja kartes un 
444 skolēna apliecības. 



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  3 8

Jūrmalas iedzīvotāja kartes lietotājiem tiek nodrošinātas priekšrocības un atlaides 40 uzņēmumos Jūrmalā. 2021. gadā sākta sadarbība ar 
vēl pieciem uzņēmumiem. Turpinājās sadarbība ar SIA “Biļešu paradīze”, kas nodrošina iespēju iegādāties biļetes ar atlaidi uz dažādiem 
Dzintaru koncertzāles rīkotiem pasākumiem.
2021. gadā ar Jūrmalas iedzīvotāja karti varēja bez maksas reģistrēt dalību arī lielākajos pilsētā organizētajos sporta pasākumos: Jūrmalas 
velomaratonā, Jūrmalas Skriešanas svētkos un Jūrmalas Krāsu skrējienā. 
Turpinās darbs pie Jūrmalas bibliotēku nodrošināšanas ar elektroniskiem karšu lasītājiem, kas ļauj bibliotēku sistēmā “Alise” atrast bibliotēkas 
apmeklētāja profilu pēc iedzīvotāja kartes numura. Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izglītības iestādes tiek aprīkotas ar sistēmu, kas nodro-
šinās ēdināšanas maksas atvieglojumu uzskaiti.
2021. gadā tika pabeigta Jūrmalas iedzīvotāja kartes vietnes karte.jurmala.lv izveide, turpinās tās pilnveidošana. Vietnē ir nodrošināta iespēja 
pieteikties kartes saņemšanai, klientu apkalpošanas elektroniskais process, kā arī iespējas uzņēmējiem nodrošināt sava piedāvājuma publicitāti.

Tūrisma statistika
Covid-19 pandēmijas izplatība ir būtiski ietekmējusi tūrisma nozari Jūrmalā. Pamatojoties uz Ministru kabineta rīkojumiem “Epidemioloģiskās 
drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai” un “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu”, tika noteikti dažādi ierobežoju-
mi izmitināšanas, ēdināšanas, skaistumkopšanas un labsajūtas, izklaides, gidu u.c. pakalpojumu sniedzējiem, kas tādējādi ietekmēja tūrisma 
pakalpojumu sniedzēju darbību.
Jūrmala arī 2021. gadā bija otrs populārākais galamērķis vietējo un ārvalstu tūristu vidū. Saskaņā ar Centrālās statistikas pārvaldes datiem 
tūristu skaits Jūrmalā 2021. gadā ir samazinājies par 16,1% salīdzinājumā ar 2020. gadu. Samazinājums ir lielāks nekā vidēji valstī – Latvijā 
tūristu skaita samazinājums bija 10,7%. Salīdzinājumā ar 2019. gadu šī tendence bija pozitīvāka nekā vidēji valstī – Jūrmalā tūristu skaits 
samazinājies par 48,9%, Latvijā – par 54,2%. 

2021. gadā Jūrmalas naktsmītnēs uzturējās galvenokārt vietējie tūristi un tūristi no Lietuvas. Pirms Covid-19 pandēmijas (2019. gadā) vietējie tūristi bija 
gandrīz 33% no kopējā tūristu skaita, bet 2021. gadā – gandrīz 68%. Nakšņojumu skaits samazinājies par 18,8% salīdzinājumā ar 2020. gadu, bet 
tūristu vidējais uzturēšanās ilgums Jūrmalā 2021. gadā samazinājās līdz 2,5 diennaktīm. Visvairāk tūristu bija jūlijā, vismazāk – janvārī.

700 000

600 000

500 000

400 000

300 000
2019. gads 2020. gads 2021. gads

683 469
NAKŠŅOJUMU SKAITS

396 072
321 525

280 000

240 000

200 000

160 000

120 000
2019. gads 2020. gads 2021. gads

TŪRISTU SKAITS

257 650

128 452
153 029

INFORMĀCIJAS AVOTS: Centrālā statistikas pārvalde



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  3 9

Visvairāk 2021. gadā Jūrmalā bija vietējo tūristu no Latvijas – salīdzinājumā ar 2020. gadu vietējo tūristu skaita pieaugums bija 18,5%. 
2020. un 2019. gadā bija pieaudzis tikai vietējo tūristu skaits, savukārt 2021. gadā tūristu skaits Jūrmalā ir palielinājies pārsvarā no visām val-
stīm. Tradicionāli visvairāk tūristu Jūrmalā ir bijis no Lietuvas, taču, analizējot 2021.  gada statistiku, redzams, ka salīdzinājumā ar 2020. gadu 
tūristu skaits ir sarucis, jo 2020. gada augustā bija ievērojams Lietuvas tūristu skaita pieaugums (+178,1%) salīdzinājumā ar tūristu skaitu pirms 
Covid-19 pandēmijas. Arī Latvijā ģeogrāfiskā segmentācija kopumā ir bijusi līdzīga. 
2021. gadā Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra īstenoja mediju sadarbības projektus Igaunijā, Somijā, Lietuvā, Polijā un Lielbritānijā, un 
tas zināmā mērā veicināja tūristu skaita pieaugumu no šīm valstīm. Arī Jūrmala piedalījās šajos projektos un 2021. gada pavasara un vasaras 
sezonā uzņēma žurnālistus no Lietuvas, Igaunijas un Polijas. 

Jauni tūrisma produkti un pakalpojumi
2021.  gadā tūrisma pakalpojumu un produktu piedāvājums Jūrmalā paplašinājās: darbu sāka jauni ēdināšanas pakalpojumu sniedzēji, 
maršrutā Rīga–Jūrmala–Rīga sāka kursēt upes kuģītis, atvērts jauns tūrisma un izklaides objekts – tīklu parks Dzintaru mežaparkā. Pašvaldība 
piedalījās pārgājienu maršruta “Mežtaka” Jūrmalas posma marķēšanā, izstrādāti divi jauni kultūrvēsturiskie pastaigu maršruti un divi orientē-
šanās maršruti. Atjaunots kultūrvēsturiskais Ķemeru kūrorta parks, kas kopā ar 2020. gadā atjaunoto ūdenstorni ir kļuvuši par nozīmīgu tūristu 
piesaistes objektu.
Pašvaldība īstenoja arī vairākas aktivitātes, kas veicinās tūrisma attīstību: noslēgts līgums daudzfunkcionāla interaktīva dabas tūrisma centra 
būvniecībai un ekspozīcijas izveidei Ķemeros; Jūrmalas dome pieņēma lēmumu izveidot labsajūtas dabas taku Rīgas jūras līča piekrastes 
kāpu zonā Dubultos–Pumpuros.
2021. gadā Jūrmala tika pārstāvēta darījumu tūrisma izstādēs “IBTM Wired” tiešsaistē, “IBTM World” Barselonā un starptautiskā tūrisma 
izstādē-darbseminārā “Matka Workshop Digital 2021” tiešsaistē. 
Tūristu piesaistei tika īstenotas vairākas mārketinga kampaņas plašsaziņas līdzekļos Latvijā, popularizējot pilsētas pavasara, vasaras un 
rudens piedāvājumus. Jūrmalas piedāvājums tika popularizēts dažādos reklāmas kanālos plašsaziņas līdzekļos, Jūrmalas pieturvietu afišu 
stendos un digitālajos ekrānos Rīgā. l

TŪRISTU ĢEOGRĀFISKAIS SADALĪJUMS PA VALSTĪM 2021. GADĀ

INFORMĀCIJAS AVOTS: Centrālā statistikas pārvalde

68% 15% 4% 3% 2% 1% 7%

LATVIJA LIETUVA IGAUNIJA VĀCIJA KRIEVIJA POLIJA PĀRĒJĀS VALSTIS



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  4 0

5 . 4 .  K U L T Ū R A ,  A T P Ū T A ,  S P O R T S



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  4 1

5 . 4 .  K U L T Ū R A ,  A T P Ū T A ,  S P O R T S

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības budžeta izdevumu apjoms atpūtas, kultūras un sporta nozarei 2021. gadā bija 16,7 miljoni 
eiro, budžeta izdevumi šai nozarei salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu palielinājušies par 5,5 miljoniem eiro jeb 49,0%. Izdevumu 
palielinājums saistīts ar apjomīgu kultūras un infrastruktūras objektu būvniecību un atjaunošanu. 

Apjomīgākais projekts – Ķemeru kultūrvēsturiskā parka atjaunošana
2021. gadā pašvaldība pabeidza vienu no apjomīgākajiem projektiem – 20 hektāru platībā atjaunots Ķemeru kultūrvēsturiskais parks, kas veidots 
pirms 180 gadiem. Tā pārbūvē un atjaunošanā ieguldīti 9,5 miljoni eiro, no tiem 5,7 miljoni eiro ir Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējums.
Kūrorta parkā ir atjaunota tā vēsturiskā plānojuma kompozīcija ar pastaigu celiņu tīklu un dekoratīvajiem stādījumiem. Atjaunoti jūrmalnie-
kiem un pilsētas viesiem pazīstamie objekti: romantiskā Mīlestības saliņa ar laivu piestātni un sēravota paviljonu-rotondu, strūklaka ar akmens 
skulptūru “Ķirzaciņa”, piemineklis Ķemeru kūrorta dibinātājiem un direktoriem, tiltiņi un citi objekti.
Parka teritorijā ir izbūvēts bērnu rotaļu laukums, ierīkots dzeramā ūdens brīvkrāns “Vardīte”, uzstādīti soliņi un ierīkots garšaugu labirints ar 
vairāk nekā 300 dažādiem garšaugiem. Parkā ierīkots apgaismojums, nodrošināta piekļuve internetam, ierīkota videonovērošanas sistēma.
Līdz ar parka pārbūves un restaurācijas darbiem pārbūvētas arī apkārtējās ielas un izbūvētas 50 jaunas stāvvietas automašīnu un tūristu 
autobusu novietošanai. 
Parka pārbūves un restaurācijas darbi tika sākti 2019. gadā. Kopš atklāšanas 2021. gada augustā tas kļuvis par vienu no iecienītākajiem 
tūrisma objektiem ne tikai Jūrmalā, bet arī Latvijā.

Kauguros top atpūtas parks un jauniešu māja
Jūrmalas blīvāk apdzīvotajā daļā – Kauguros – sākta atpūtas parka un jauniešu mājas būvniecība. Projektā paredzēts labiekārtot parka teri-
toriju 3,8 hektāru platībā, paredzot to dažādām atpūtas un sporta aktivitātēm, un uzbūvēt jauniešu māju. Parks paredzēts atpūtai, sportiskām 
aktivitātēm un publisku pasākumu rīkošanai, jauniešu interešu un profesionālās ievirzes apmācību organizēšanai. Parka teritorijā tiks izveidota 
vieta tirdziņiem un izstādēm, āra trenažieru un sporta nodarbību zona, skeitparks, basketbola laukums, piknika vietas, bērnu rotaļlaukums un 
laukums slidotavas izveidošanai.
Jauniešu mājā būs telpas Jūrmalas Jaunatnes iniciatīvu centram, mūzikas, tehniskās un foto studijas izveidei, kā arī daudzfunkcionāla zāle. 
Daļa telpu tiks iznomātas komersantiem ēdināšanas un aktīvās atpūtas pakalpojumu sniegšanai. Plānots, ka jauniešu mājas saimnieciskā 
darbība tiks vērsta uz interešu izglītību, kā arī jauniešu nodarbinātības veicināšanu tādos iespējamos darbības veidos kā ēdināšanas pakal-
pojumi, profesionālie un zinātniskie pakalpojumi. 
Projektā plānots izbūvēt satiksmes pieslēgumus pilsētas ielu tīklam, stāvvietas vairāk nekā 60 automašīnām un komunikāciju infrastruktūru 
pakalpojumu nodrošināšanai. Būvniecību plānots pabeigt 2022. gadā. Projektu pašvaldība īsteno ar Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
līdzfinansējumu. Kopējās izmaksas ir 9,6 miljoni eiro, no tiem pašvaldības līdzfinansējums – 8,1 miljons eiro.

Sākta daudzfunkcionāla dabas tūrisma centra būvniecība
2021. gada oktobrī sākta daudzfunkcionāla, interaktīva dabas tūrisma centra būvniecība Ķemeros un mežaparka labiekārtojuma izveide. 
Centra saturu veidos pamata ekspozīcija, kurā akcentētas Jūrmalas dabas bagātības un to daudzveidība, procesi dabā un cilvēka atbildība 
par dabiskās vides saglabāšanu. Papildus pastāvīgās ekspozīcijas zālei būs arī mainīgās ekspozīcijas, konferenču zāle, telpas mācību no-
darbībām un pasākumiem, kafejnīca, kā arī atvērtā tipa biroja telpas uzņēmējiem.



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  4 2

Centra ēka plānota gandrīz 4000 kvadrātmetru platībā. Izmantojot inovatīvus un interaktīvus risinājumus, nodrošinot izglītības iespējas bēr-
niem, skolēniem, skolotājiem, jauniem un jau pieredzējušiem zinātniekiem, tūristiem un citiem interesentiem, dabas tūrisma centra apmeklētā-
jiem tiks sniegta iespēja izglītoties, izzināt dabu un saturīgi pavadīt laiku.
Dabas tūrisma centra izglītojošo funkciju papildinās labiekārtots mežaparks, sniedzot iespēju rīkot mācību un izglītojošas nodarbības ārpus 
telpām. Dabas tūrisma centra apmeklētāju ērtībām plānots izbūvēt arī līdzās esošo Sēravotu ielu. Mežaparka labiekārtojumu līdz ar ielas 
izbūvi paredzēts pabeigt 2022. gada beigās.
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība ieceres īstenošanai ir piesaistījusi līdzfinansējumu divos Eiropas Reģionālās attīstības fonda projektos. 
Daudzfunkcionālā dabas tūrisma centra izveides un mežaparka labiekārtojuma, tostarp ielas izbūves, kopējās izmaksas ir 15,6 miljoni eiro.
Līdz ar dabas tūrisma centra izveidi noslēgsies nozīmīgs posms Ķemeru apkaimes sakārtošanā, kur iepriekšējos gados projektos kopumā ir 
ieguldīti 11,9 miljoni eiro.

Atjaunoti kultūras pieminekļi
Rūpējoties par pilsētas kultūrvēsturisko vērtību saglabāšanu, pašvaldība konkursa veidā piešķir līdzfinansējumu kultūras pieminekļu – kul-
tūrvēsturiski vērtīgu ēku un vēsturiskā fona apbūves ēku – atjaunošanai. 2021. gadā ar Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējumu 
43,5 tūkstošu eiro apmērā veikta četru kultūras pieminekļu atjaunošana. Otro gadu pašvaldības līdzfinansējums tika piešķirts ēkām Jomas 
ielā: atjaunots vietējās nozīmes arhitektūras piemineklis – ēkas Jomas ielā 50 fasāde. Līdzfinansējums tika piešķirts trīs dievnamu atjaunoša-
nai: atjaunota fasāde Majoru Romas katoļu draudzes baznīcai; renovēti Dubultu luterāņu baznīcas otrā stāva logi; veikta Ķemeru luterāņu 
baznīcas zvanu un to nesošo konstrukciju atjaunošana, tajā skaitā torņa zvana elektroniskās zvanu sistēmas un trīs jaunu fasādes pulksteņu 
apgaismojuma iegāde un uzstādīšana.

Vairāk jaunu mākslas objektu pilsētvidē
Turpinot 2019. gada pašvaldības līdzfinansējuma konkursā “Mākslinieciski augstvērtīga vides objekta izveide Jūrmalā” atbalstīto projektu 
īstenošanu, 2021. gadā Mellužu parkā izveidota tēlnieces jūrmalnieces Olgas Šilovas skulpturālā kompozīcija “Stāvēju, dziedāju augstajā 
kalnā” – četrus metrus augsta dziedošas sievietes figūra. Skulptūra veidota no gaiša metāla, kas vizuāli atgādina sudrabu. Skulptūras pamat-
ne izgatavota no granīta, dekoratīvie raksti simbolizē dziesmu kamolu.
2021. gadā turpināta vēl viena projektu konkursā atbalstītā vides objekta – “Baltijas straume” – izveide. To plānots pabeigt 2022. gadā. 
Konkursā kopumā bija piešķirts līdzfinansējums četru vides objektu izveidei, 2020. gadā tika realizēti divi: Kristapa Gulbja “Baltā kaija” – 
pilsētvidē izvietoti trīs soliņi ar bronzas kaijām – un Didža Jaunzema vadībā tapušais vides objekts “Čiekurs”. 
2021. gadā pašvaldība rīkoja metu konkursu “Mākslinieciski augstvērtīga un Jūrmalas valstspilsētas Ķemeru apkaimes kultūrvēsturisko iden-
titāti popularizējoša vides objekta “Ķemeru Anniņa” izveide”. Vides objekta izveide ir Ķemeru iedzīvotāju iniciatīva. Ķemeru Anniņa ir tautas 
iztēlē radīts tēls, kas iedvesmojis strēlniekus, devis tiem cerību un drosmi grūtos brīžos. 2022. gada sākumā tika noteikts metu konkursa uzva-
rētājs, 2022. gadā sāks vides objekta izveidi.

Pieejamāka profesionālā māksla
Projektu konkursa veidā profesionālās mākslas pieejamībai Jūrmalā pašvaldība atbalstīja sešus projektus, kam piešķīra kopumā 50,8 tūk-
stošu eiro līdzfinansējumu. 2021. gadā tika īstenoti četri projekti: Dubultu evaņģēliski luteriskās baznīcas ērģeļu mūzikas ieraksta izdošana 
kompaktdiskā; laikmetīgās mākslas projekts “Izdzīvotāji”; komponista Jēkaba Jančevska kormūzikas albuma prezentācijas koncerts; rudens 
kamermūzikas festivāla atklāšanas koncerts ar pasaulslavenā stīgu kvarteta “Belcea Quartet” piedalīšanos. Pārējie divi projekti netika īstenoti 
Covid-19 pandēmijas ierobežojumu dēļ, piešķirtais finansējums pārskata gadā netika izmantots.



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  4 3

No 2020. gadā pašvaldības atbalstītajiem projektiem četru projektu īstenošana tika pārcelta uz 2021. gadu; no tiem tika īstenoti trīs projekti: 
13. starptautiskais ērģeļmūzikas festivāls “Vox Angelica” Dubultu evaņģēliski luteriskajā baznīcā; klasiskās mūzikas festivāls “Rīga Jūrmala” 
Dzintaru koncertzālē; sporta deju festivāls “Baltijas uzlecošās zvaigznes 2020”. Kopējais pašvaldības līdzfinansējums šiem projektiem bija 
65,5 tūkstoši eiro. Ceturtais atbalstītais projekts nevarēja notikt Covid-19 pandēmijas ierobežojumu dēļ, piešķirtais finansējums pārskata gadā 
netika izmantots.

Pašvaldības atbalsts iedzīvotāju projektiem
Iedzīvotāju iniciatīvas projektu konkursā pašvaldība piešķīra līdzfinansējumu 13 projektiem – kopumā 48,6 tūkstošus eiro. 2021. gadā 
bija iespēja īstenot 11 no atbalstītajiem projektiem: gleznotāja Voldemāra Krutina darbu kataloga izdošanu; dziesmu izveidi bērnu un 
jauniešu popgrupām, ansambļiem un koriem (projekts turpinās 2022. gadā); izstādi “Foto Marīna 2021”; virtuālo amatnīcu – Jūrmalas 
amatnieku meistarklases; Ziemassvētku koncertu “Iedziedi Ziemassvētkus” Dubultu evaņģēliski luteriskajā baznīcā; Dubultu Kultūras kvar-
tāla vasaras koncertu ciklu “Saviļņoti mūzikā”; koncertu sēriju “Brīdis kopā” Bulduru baznīcas pagalmā; mākslas skulptūru ekspozīciju 
“Mākslas liedags. Noslēpumu liecinieki” Dzintaru pludmalē; fotoizstādi, videoprojekcijas un tirdziņu “Ķemeru svētkiem – 20”; videokon-
certus “Saulrieta koncerti pie Aspazijas”; darbnīcas ģimenēm ar bērniem “Zīmē un rīmē Kronenberga bibliotēkā Slokā” par kopējo summu 
42,6 tūkstoši eiro. 
2021. gadā Dubultu Kultūras kvartālā tika rīkotas koncertsarunas “Skaņrades telpa”, – projekta īstenošana pārcelta no 2020. gada. Projekts 
gaismas akcija “Apgaismo Jūrmalu – Latviju” Dubultu Kultūras kvartālā tika pārcelts uz 2022. gadu. Ar vienu projekta īstenotāju līgums tika 
atcelts – projekts netika īstenots Covid-19 pandēmijas ierobežojumu dēļ.

Kultūras iestādes 
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības pārraudzībā 2021. gadā bija šādas kultūras iestādes: Jūrmalas Kultūras centrs ar struktūrvienībām – Kau-
guru Kultūras namu, Mellužu estrādi un Jūrmalas teātri; Jūrmalas muzejs ar filiālēm – Aspazijas māju, Jūrmalas Brīvdabas muzeju, Bulduru 
Izstāžu namu un vasaras beigās atvērto Ķemeru ūdenstorņa ekspozīciju; Jūrmalas Centrālā bibliotēka ar struktūrvienībām – Asaru bibliotēku, 
Bulduru bibliotēku, Alberta Kronenberga Slokas bibliotēku, Ķemeru bibliotēku, Kauguru bibliotēku, kā arī SIA “Dzintaru koncertzāle”. Jūrma-
las valstspilsētas pašvaldība līdzfinansē Mākslas stacijas “Dubulti” darbību. Kultūras pakalpojumus nodrošina arī kultūrizglītības iestādes – 
Jūrmalas Mūzikas vidusskola, Dubultu koncertzāle un Jūrmalas Mākslas skola. 

Situācijas raksturojums
2021. gadā saistībā ar Covid-19 pandēmiju un ar to saistītajiem ierobežojumiem kultūras nozares tradicionālā darbība daļēji tika apturēta. 
Tika meklēti jauni risinājumi pasākumu norisēm, piemēram, tradicionālie Jūrmalas Kūrorta svētki tika veidoti kā gaisa pūķu pastaiga Jūrmalas 
pludmales teritorijā no Bulduriem līdz Kauguriem.
Kultūras iestādes, pielāgojoties situācijai un nodrošinot kultūras pakalpojumu pieejamības nepārtrauktību, veidoja un virtuālajā telpā piedā-
vāja jaunus pasākumus: tiešsaistes koncertus, teātra izrādes, audiovizuālus lasījumus, virtuālās izstādes un citus kultūras pasākumus. Kultūras 
iestādes tos publicēja savās tīmekļvietnēs un sociālo mediju platformās. Lai sekmētu koncertu pieejamību, SIA “Dzintaru koncertzāle” nodro-
šināja klātienes pasākumu tiešraides. 
2021. gadā Jūrmalā rīkoti 264 kultūras pasākumi klātienē, 262 pasākumi attālināti un 25 pasākumu tiešraides. Populārākie un apmeklētāju 
iecienītākie bija vasaras sezonas atklāšanas pasākumi – gaisa pūķu pastaiga Jūrmalas pludmalēs, atjaunotā Ķemeru parka atklāšanas svēt-
ki, tradicionālā Kauguru diena un saullēkta koncerts Dzintaru pludmalē. Attālināti varēja vērot saulrieta koncertus pie Aspazijas pieminekļa 
pludmalē, apgūt amatu prasmes virtuālajā amatnīcā, klausīties Jūrmalas jauniešu teātra “Eksperiments” lugu lasījumus u. c.



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  4 4

Atbilstīgi 2020. gadā pieņemtajam Jūrmalas domes lēmumam pašvaldība 2021. gadā turpināja pieteikuma sagatavošanu konkursam Eiro-
pas kultūras galvaspilsētas statusa iegūšanai 2027. gadā. Pēc konkursa pirmās kārtas Jūrmala tika izvirzīta uz otro kārtu, taču 2021. gada 
nogalē atsauca savu dalību saistībā ar projekta lielajām izmaksām un neskaidrībām valsts līdzfinansējuma piešķiršanā, kā arī Covid-19 iz-
raisīto pandēmiju, kas negatīvi ietekmēja vispārējo ekonomisko un sociālo situāciju. Konkursa priekšatlases pieteikuma izstrādei sagatavotais 
kūrortpilsētas kultūrvides izvērtējums, saņemtie iedzīvotāju priekšlikumi un idejas tiks izmantotas Jūrmalas kultūrvides attīstībai turpmākajos 
gados un iekļauti Jūrmalas kultūrvides attīstības plānā 2023.–2029. gadam.

Samazinājies apmeklējumu skaits bibliotēkās
Saistībā ar ārkārtas situāciju un valstī noteiktajiem pasākumiem Covid-19 izplatības ierobežošanai kultūras iestādes, tostarp bibliotēkas, visā 
valstī pārskata gadā uz laiku apmeklētājiem bija slēgtas. Arī prasība uzrādīt Covid-19 sertifikātu ievērojami samazinājusi bibliotēku apmek-
lējumus. Bibliotēku apmeklējumu kopējais skaits 2021. gadā ir samazinājies par 13 954 vienībām.
Jūrmalas Centrālajā bibliotēkā un piecās pilsētas bibliotēkās reģistrēti 96 787 apmeklējumi (2020. gadā – 110 741); lietotāju kopējais skaits 
bija 8566 (2020. gadā – 9848), izsniegumu skaits – 25 2245 (2020. gadā – 321 705).
Jaunieguvumos Jūrmalas bibliotēkās 2021. gadā saņemti 2147 jauni iespieddarbi. No Latvijas Nacionālās bibliotēkas grāmatu iepirkuma 
programmas publiskajām bibliotēkām saņemtas 300 grāmatas.

Jūrmalas muzejos
Covid-19 ierobežošanas pasākumu dēļ pārskata gadā Jūrmalas muzejs, Aspazijas māja un Bulduru Izstāžu nams bija slēgti apmeklētājiem 
gandrīz sešus mēnešus, Jūrmalas Brīvdabas muzejs – gandrīz mēnesi. Tādējādi salīdzinājumā ar 2020. gadu ir samazinājies apmeklējumu 
skaits Jūrmalas muzejā (-44%) un Aspazijas mājā (-45%), bet palielinājies Bulduru Izstāžu namā (+5%) un Jūrmalas Brīvdabas muzejā 
(+10%); kopējais muzeju apmeklējumu skaita samazinājums ir 11%.
Ieeja Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības pārziņā esošajos muzejos un kultūras iestādēs ir bez maksas.

Stipendijas radošajam darbam
2021. gadā Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība nodrošināja trīs stipendijas literātu radošajai darbībai Dubultu Rakstnieku namā.
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība piešķir radošā darba stipendijas ar mērķi veicināt kultūras atjaunotnes un mākslas jaunrades proce-
su Jūrmalā, finansēt jaunrades un pētniecības projektus kultūras jomā, popularizēt Jūrmalas valstspilsētas vārdu valsts un starptautiskā 
mērogā, veicot radošo darbu Dubultu Rakstnieku namā Jūrmalā. Rekomendāciju radošā darba stipendijas saņemšanai sniedz Latvijas 
Rakstnieku savienība. 

APMEKLĒ TĀ JU SKAITS JŪRMALAS VALSTSPILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS MUZEJOS 2019.–2021. GADĀ

Apmeklējuma vieta 2019. 2020. 2021.

Jūrmalas pilsētas muzejs 25 625 11 424 6376

Aspazijas māja 11 370 6627 3630

Jūrmalas Brīvdabas muzejs 34 125 26 736 29 460

Bulduru Izstāžu nams 4342 3048 3198

KOPĒJAIS APMEKLĒTĀJU SKAITS 75 462 47 835 42 664



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  4 5

Sabiedrības integrācija
Uzsākta Jūrmalas valstspilsētas Sabiedrības integrācijas plāna 2023.–2029. gadam izstrāde. Sadarbībā ar nodibinājumu “Invalīdu un viņu draugu 
apvienība “Apeirons”” veikts Kauguru pludmales, kas ir viena no lielākajām Jūrmalas pludmalēm, vides pieejamības novērtējums tālākai attīstībai, vides 
pielāgošanai un paaugstinātā servisa piedāvājuma izstrādei.
2021. gadā organizētas vairākas aktivitātes vietējās sabiedrības integrācijai. Bez maksas nodrošināti valsts valodas mācību kursi 83 Jūrmalas valstspilsētā 
deklarētajiem iedzīvotājiem – mazākumtautību pārstāvjiem un nepilsoņiem. Pirmspensijas un pensijas vecuma personām, bezdarbniekiem un invalīdiem 
tika rīkoti bezmaksas šūšanas kursi dzīves kvalitātes uzlabošanai un sociālās atstumtības mazināšanai, organizēta Starptautiskajai romu dienai veltīta 
fotoizstāde, ikgadējās Dzejas dienās tika organizēta poētiskā pastaiga, kurā dalībnieki tika iepazīstināti ar latviešu un krievu izcelsmes dzejnieku daiļradi.
Cilvēku ar invaliditāti iesaistei sporta aktivitātēs un integrācijai sabiedrībā tika organizētas bezmaksas jogas nodarbības, šoudauna un galda spēļu 
(šahs, dambrete) nodarbības cilvēkiem ar redzes invaliditāti; tajās piedalījās 28 dalībnieki. Organizētas fizisko aktivitāšu nodarbības baseinā cilvēkiem 
ar redzes invaliditāti un cilvēkiem ar dzirdes invaliditāti surdotulka vadībā. Skolēnu vasaras brīvlaikā rīkotas divas dienas nometnes bērniem ar īpašām 
vajadzībām, kurās tika piedāvātas dažādas radošas aktivitātes un terapeitiskas nodarbības, kā arī izbraukuma ekskursija.
Valstī noteiktās ārkārtējās situācijas dēļ daļa plānoto sabiedrības integrācijas aktivitāšu netika realizētas.

Sporta pasākumi
Sporta pasākumu skaitu un norisi 2021. gadā būtiski ietekmēja Covid-19 izraisītā globālā pandēmija: no 2021. gada 1. janvāra līdz maijam un no 
11. oktobra līdz 14. novembrim treniņprocesu organizēšana tika atļauta tikai profesionāliem sportistiem un to komandām, atļautas bija tikai starptautiska 
mēroga vai augstākās līgas sacensības, kas reģistrētas attiecīgās sporta federācijas kalendārā, turklāt bez skatītāju klātbūtnes. 
2021. gadā Jūrmalā notikuši vairāk nekā 150 dažādu mērogu sporta pasākumi 14 sporta veidos.
Ar Jūrmalas pašvaldības līdzfinansējumu tika organizēti 17 sporta pasākumi. No plānotajiem netika realizēti 13 sporta pasākumi, piemēram, Pasaules 
kausa posms pludmales volejbolā, kā arī Jūrmalas kauss džudo, starptautiskās karatē sacensības “Grand Prix Jūrmala”, starptautiskās sacensības 
ūdens motosportā “Jurmala Cup”, starptautiskās sacensības mākslas vingrošanā “Mazā un lielā grācija”, boksa turnīrs “Jāņa Roviča kauss boksā” un 
atklātais hokeja turnīrs “Jūrmalas čempionāts hokejā”.

Lielākie sporta pasākumi Jūrmalā, kas tika organizēti ar pašvaldības atbalstu 2021. gadā:
� tenisa sacensības “Billie Jean King Cup 202” (Latvija – Indija); 
� Pasaules kausa posms ielu vingrošanā, kur piedalījās pasaules spēcīgākie vingrotāji no astoņām valstīm. Vienlaikus norisinājās arī tautas klases 

sacensības, kurās varēja piedalīties ikviens interesents;
� Latvijas senioru atklātais čempionāts tenisā;
� Latvijas čempionāts pludmales volejbolā.

2021. gadā ar Jūrmalas pašvaldības līdzfinansējumu tika rīkoti sporta pasākumi un aktivitātes, kurās varēja piedalīties gan profesionāli sportisti, 
gan veselīga un aktīva dzīvesveida cienītāji dažādās vecumu grupās:
� Jūrmalas velomaratons – velosacensības un dažādas izklaidējošas aktivitātes pieaugušajiem un bērniem; 
� Jūrmalas Krāsu skrējiens – atraktīvi skriešanas svētki dalībniekiem dažādās vecuma grupās; 
� Jūrmalas Skriešanas svētki – aktīvās atpūtas pasākums, kurā dalībnieki var sacensties skriešanas un nūjošanas distancēs, kā arī piedalīties citās izklai-

dējošās aktivitātēs;
� bezmaksas treniņi pludmales volejbolā jauniešiem, arī interesentiem bez priekšzināšanām.
Pašvaldības līdzfinansējums lielāko sporta pasākumu organizēšanai Jūrmalā – 215,2 tūkstoši eiro.



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  4 6

Atbalsts sporta klubiem un sportistiem 
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības finansiālais atbalsts devis iespēju Jūrmalas sporta klubiem un individuāliem sportistiem piedalīties gan 
augsta līmeņa starptautiskos čempionātos, gan vietēja mēroga sacensībās. Līdzfinansējums tika piešķirts 30 klubiem un organizācijām, no 
tiem septiņi klubi atbalstu neizmantoja – Covid-19 pandēmijas dēļ sportisti nevarēja piedalīties starptautiskās sacensībās.

2021. gada Jūrmalas sportistu izcīnītie augstākie sasniegumi starptautiska mēroga sacensībās: 
� pludmales volejboliste Tīna Laura Graudiņa (pārī ar Anastasiju Kravčenoku) – 4. vieta olimpiskajās spēlēs Tokijā, 4. vieta Eiropas čem-

pionātā, 14. vieta Pasaules FIVB tūres rangā, izcīnījusi ASV Nacionālās koledžu sporta asociācijas (NCAA) čempiones titulu pludmales 
volejbolā, kļūstot par pirmo NCAA čempioni Latvijas pludmales un klasiskā volejbola vēsturē;
� Guntis Valneris (dambrete) – 3. vieta Pasaules čempionātā 64 lauciņu dambretē komandām Bulgārijā;
� Nikita Lijcs (ūdens motosports) – 3. vieta Pasaules čempionātā Formula 4 laivu klasē Zviedrijā, 2. vieta Formula 2 laivu klasē Latvijas čem-

pionāta posmā;
� Aleksandrs Samoilovs (pludmales volejbols) – 10. vieta pasaules reitingā 2021. gadā, 1. vieta Latvijas čempionātā;
� Valters Zviedris (kartings/auto šoseja) – 1. vieta Baltijas čempionāta TCR automašīnu klasē, 1. vieta “De Walt Grand Prix” un “Motul GP” 

autošosejas sacensībās, 1. vieta “Estonian Grand Prix” TCR sprinta ieskaitē, 2. vieta BMW325 kausa izcīņas 2. posma sacensībās, 3. vieta 
DD2 kartingiem, 10. vieta “Touring Car” čempionāta 7. posmā. Startējis “Rotax Eurotrophy” 1. posmā Beļģijā, vienīgais Latvijas pārstāvis 
no vairāk nekā 140 sportistiem, kurš startēja prestižajās “Aurum 1006 km” izturības sacensībās Lietuvā;
� Kitija Zārberga (bokss) – 5. vieta Eiropas junioru čempionātā U17 grupā, vairākas pirmās vietas citās starptautiskās sacensībās;
� Kristiāns Rubīns debitēja Nacionālajā hokeja līgā “Toronto Maple Leafs” komandas sastāvā;
� Kristīne Blaževiča – 7. vieta NCAA čempionātā pieccīņā (ASV studentu vieglatlētu čempionāts telpās), 3. vieta ASV studējošo augstākā 

līmeņa (NCAA) finālsacensībās septiņcīņā.
Klubu un individuālajiem sportistiem par godalgotām vietām dažādu līmeņu sacensībās Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība piešķīra naudas balvas.

Sporta infrastruktūra
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības pārziņā ir šāda sporta infrastruktūra:
� stadions “Sloka”, kas piemērots Latvijas mēroga un starptautiska mēroga futbola, regbija, vieglatlētikas sacensībām; sēdvietas 2500 skatītājiem;
� Jūrmalas Valsts ģimnāzijas sporta halle – piemērota vietēja mēroga un starptautiskiem basketbola, handbola, volejbola turnīriem; vietas 

līdz 800 skatītājiem;
� sporta nams “Taurenītis” – piemērots vietēja mēroga basketbola un volejbola turnīriem, mācību procesa un citu piemērotu pasākumu 

(mākslas vingrošana, tautiskās dejas u.c. pasākumi) organizēšanai; sēdvietas 200 skatītājiem;
� Majoru sporta laukums – daļēji atklāta būve, kas ziemā tiek izmantota kā hokeja halle, vasarā pielāgota inline hokejam. Sporta laukums 

ir paredzēts mācību procesa un citu pasākumu organizēšanai;
� Jūrmalas pludmales centrs – pludmalē Majoros 640 metru garumā ierīkoti seši volejbola, trīs futbola un trīs handbola laukumi, četri plud-

males tenisa laukumi un ielu vingrošanas trenažieris;
� Jūrmalas peldbaseins – četru celiņu baseins (25 metri) un mazais baseins pirmsskolas vecuma bērnu peldētapmācībai.

2022. gadā plānota sporta nama “Taurenītis” fasādes un jumta atjaunošana, zibens aizsardzības sistēmas izbūve un optiskā kabeļa izbūve 
stadionā “Sloka”, Jūrmalas Valsts ģimnāzijas halles grīdas virskārtas un āra sporta laukuma atjaunošana, Majoru sporta laukuma pārveido-
šana par Majoru vidusskolas āra sporta laukumu u.c. darbi sporta infrastruktūras attīstīšanai. l



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  4 7

5 . 5 .  V I D E S  A I Z S A R D Z Ī B A



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  4 8

5 . 5 .  V I D E S  A I Z S A R D Z Ī B A

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības budžeta izdevumu apjoms vides aizsardzībai pārskata gadā bija 5,1 miljons eiro, budžeta 
izdevumi šai nozarei salīdzinājumā ar 2020. gadu palielinājušies par 416,5 tūkstošiem eiro, tas ir, par 8,9%. Finansējuma palie-
linājums saistīts ar finansējumu Ķemeru parka atjaunošanai.

Tīra un sakopta pilsēta un peldvietas
Teritorijas uzturēšanai pašvaldība nodrošina ielu un ietvju tīrīšanu, pludmales labiekārtošanu un sakopšanu, parku, skvēru un ielu zaļo zonu 
kopšanu un labiekārtošanu, ierīko un uztur bērnu rotaļlaukumus, kā arī apsaimnieko publiskās tualetes, kas apmeklētājiem ir pieejamas bez 
maksas. Ielu, ietvju un zaļo zonu mehanizētai un nemehanizētai tīrīšanai izlietoti 1,5 miljoni eiro.
2021. gadā pilsētas zaļās teritorijas papildināja atjaunotais Ķemeru parks, kur 26 hektāru platībā pašvaldība nodrošina dekoratīvo krūmu, 
rožu, hortenziju un citu krāšņumaugu, kā arī celiņu, koka laipu un zāliena kopšanu. Pilsētas parku, skvēru, atpūtas vietu, apstādījumu un citu 
pašvaldībai piederošu īpašumu kopšanai izlietoti 1,7 miljoni eiro. 
Peldsezonā tiek nodrošināta 24,2 kilometrus garās pludmales ikdienas kopšana un atkritumu izvešana, kam 2021. gadā izlietoti 357,0 tūk-
stoši eiro. Pārskata gadā pludmales apmeklētāju ērtībām tika izgatavota 51 jauna pārģērbšanās kabīne; visā pludmales garumā izvietota 
kopumā 71 pārģērbšanās kabīne, četrās peldvietās pārģērbšanās kabīnes ir piemērotas cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem. Pludmalē 
ir izvietoti 243 soliņi, 202 atkritumu konteineri, sešās vietās pieejamas dušas un 11 vietās – ūdens krāni kāju mazgāšanai, 19 vietās – rotaļu 
un vingrošanas iekārtas. 
Tīrības uzturēšanai pilsētā 2021. gadā organizētas divas akcijas, kas tika finansētas no pašvaldības budžeta: pavasarī rīkots Spodrības mē-
nesis, kura laikā bez maksas izvesti iedzīvotāju savāktie lielgabarīta un bioloģiskie atkritumi (vecās lapas); rudenī tika organizēta bioloģisko 
atkritumu aizvešana no privātām teritorijām. 
Dzīvnieku labturībai 2021. gadā Ventspils šosejā Jūrmalā tika izbūvēts suņu pastaigu laukums 1500 kvadrātmetru platībā. Laukuma izbūvei 
izlietoti 23,0 tūkstoši eiro. 
No pašvaldības budžeta 153,0 tūkstoši eiro izlietoti dzīvnieku patversmes uzturēšanai, klaiņojošo dzīvnieku izķeršanai un to sterilizēšanai. 
Pārskata gadā par pašvaldības līdzekļiem veikta 342 kaķu sterilizācija. Kauguros daudzdzīvokļu māju iekšpagalmos, Asaru parkā un Slokā 
tika uzstādītas sešas suņu ekskrementiem paredzētas urnas un nodrošināti maisiņi to savākšanai.

Ūdens kvalitāte peldvietās – laba un izcila
Visa Rīgas jūras līča piekraste Jūrmalā tiek izmantota kā peldvieta; peldvietas ierīkotas arī pie Slokas karjera un Lielupes.
Pilsētas teritorijā ir vienpadsmit oficiālas Rīgas jūras līča peldvietas un divas oficiālas iekšzemes peldvietas pie Lielupes – Ezeru ielas peldvieta 
un 2021. gadā izveidotā peldvieta Priedainē, Upmalas ielā. Oficiālajās peldvietās tiek nodrošinātas Ministru kabineta noteikumos “Peldvietas 
izveidošanas, uzturēšanas un ūdens kvalitātes pārvaldības kārtība” noteiktās prasības. 
Oficiālajās peldvietās ir izvietoti soliņi, informācijas stendi, pārģērbšanās kabīnes un pārvietojamās tualetes, izveidoti rotaļu un sporta lauku-
mi. Pie Lielupes Plūdu ielas galā un Dadžupes ielas galā, kā arī pie Slokas karjera ir izveidotas atpūtas vietas ar atbilstīgu labiekārtojumu un 
infrastruktūru. Atpūtas sezonā pludmalē darbojas āra kafejnīcas, aktīvās atpūtas un ūdens sporta inventāra nomas punkti. Piekļuve peldvietām 
ir nodrošināta pa izbūvētām nobrauktuvēm, kas pielāgotas vecākiem ar bērnu ratiņiem un cilvēkiem ar pārvietošanās grūtībām.
Veselības inspekcija ir novērtējusi, ka ūdens ilglaicīgā mikrobioloģiskā kvalitāte atbilstoši Eiropas Savienības direktīvas 2006/7/EK kritēri-
jiem (2017.–2020. gads) deviņās Rīgas jūras līča peldvietās Jūrmalā – Asaros, Dubultos, Bulduros, Jaunķemeros, Lielupē, Majoros, Mellužos, 



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  4 9

Pumpuros – ir izcila, Asaru un Dzintaru peldvietā – laba, Ezeru ielas peldvietā – izcila. Informācija par ūdens kvalitāti peldvietās tiek izvietota 
atpūtas vietu stendos un publicēta pašvaldības tīmekļvietnē.

Dabas lieguma “Lielupes grīvas pļavas” apsaimniekošana 
Jūrmalas valstspilsētas teritorijā atrodas īpaši aizsargājamā dabas teritorija (“Natura 2000”) – dabas liegums “Lielupes grīvas pļavas”. Lai 
saglabātu dabas daudzveidību un raksturīgo palieņu pļavu ainavu un nodrošinātu pieejamību dabas liegumam, pašvaldība iedzīvotāju vis-
vairāk apmeklētajās teritorijās nodrošināja pļavu un niedrāju pļaušanu un krūmu izzāģēšanu. Dabas lieguma teritorijās nopļautas pļavas un 
niedrāji kopumā 47,5 hektāru platībā, no budžeta līdzekļiem izlietojot 23,6 tūkstošus eiro.
Rekultivētās atkritumu izgāztuves “Priedaine” uzraudzība un apsaimniekošana Jūrmalas valstspilsētas administrācija veic rekultivētās atkritu-
mu izgāztuves “Priedaine” teritorijas uzraudzību un apsaimniekošanu – tiek veikts gruntsūdens monitorings, topogrāfiskā uzmērīšana, krūmā-
ju un apauguma nozāģēšana. Topogrāfiskās uzmērīšanas rezultātos salīdzinājumā ar 2020. gada datiem nav konstatētas būtiskas augstuma 
atzīmju izmaiņas.
2021. gada monitoringā tika pētīts gruntsūdeņu un virszemes ūdeņu piesārņojums, noteikts gruntsūdeņu plūsmas virziens. Secināts, ka izgāz-
tuves darbības rezultātā piesārņotā teritorija dabiskā veidā attīrīsies ļoti ilgā laika periodā.
2022. gadā tiek turpināta gan teritorijas uzraudzība un apsaimniekošana, gan monitorings.

Rūpnieciskā zveja
Pašvaldība 2021. gadā Zemkopības ministrijas valsts informācijas sistēmā “Latvijas zivsaimniecības integrētā kontroles un informācijas sistē-
ma” sagatavojusi un zvejniekiem izsniegusi 64 piekrastes zvejas atļaujas, tajā skaitā 13 atļaujas komerciālajai zvejai.

Uzlabos dabiskos apstākļus
2022. gadā Dabas aizsardzības pārvalde Ķemeru nacionālajā parkā un Lielupes grīvas pļavās uzsāk darbus, lai atjaunotu pļavas, purvus un 
uzlabotu dabiskos apstākļus piejūras mežos. Ķemeru nacionālajā parkā turpmāko divu gadu laikā plānots atjaunot un apsaimniekot kopumā 
240 hektārus īpaši aizsargājamo dzīvotņu, tostarp uzlabot dzīves apstākļus arī retām un īpaši aizsargājamām augu sugām. Darbi plānoti 
galvenokārt tajos biotopos, kuru pastāvēšana ir atkarīga no cilvēka darbības, tas ir, apsaimniekošanas.
Dabas aizsardzības pārvalde projektā “Apsaimniekošanas pasākumu veikšana īpaši aizsargājamās dabas teritorijās un mikroliegumos bio-
topu un sugu aizsardzības stāvokļa uzlabošanai” veiks veco priežu atēnošanu, purvam neraksturīgo un strauji augošo priežu mazināšanas 
darbus un pļavu atjaunošanu Lielupes grīvas pļavās. l



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  5 0

5 . 6 .  S O C I Ā L A I S  A T B A L S T S  U N  V E S E L Ī B A S  A I Z S A R D Z Ī B A



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  51

5 . 6 .  S O C I Ā L A I S  A T B A L S T S  U N  V E S E L Ī B A S  A I Z S A R D Z Ī B A

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības budžeta izdevumu apjoms iedzīvotāju sociālajai aizsardzībai un veselībai pārskata gadā 
bija 8,3 miljoni eiro, budžeta izdevumi šai nozarei salīdzinājumā ar 2020. gadu palielinājušies par 1,6 miljoniem eiro, tas ir, 
par 23,4%. Izdevumu palielinājums saistīts ar pabalsta apjoma senioriem pieaugumu, atbalsta piešķiršanu skolēniem attālinātā 
mācību procesa laikā, kā arī izmaiņām Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā, kas ietekmēja iedzīvotāju ienākumu 
sliekšņu izvērtējumu un atbalsta piešķiršanu.

Valstī izsludinātās ārkārtējās situācijas laikā iedzīvotājiem bija nodrošināta sociālo pakalpojumu piešķiršana. Šajā laikā bija apgrūtināta pa-
kalpojumu saņemšana, jo pakalpojumu sniegšanas institūcijās periodiski tika izsludināta karantīna, tās laikā klienti netika uzņemti. 2021. gadā 
Jūrmalas pilsētas iedzīvotājiem tika nodrošināti 13 sociālo pakalpojumu veidi. 

12. PIELIKUMS: Jūrmalas iedzīvotājiem piešķirtie sociālie pakalpojumi 2019.–2021. gadā (skat. 92. lpp.)

Būtiskas izmaiņas sociālās palīdzības saņemšanā 2021. gadā
Pārskata gadā, balstoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 33. panta trešo daļu, Labklājības pārvalde izstrā-
dāja un Jūrmalas dome apstiprināja saistošos noteikumus Nr.4 “Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni Jūrmalas 
pilsētas pašvaldībā” maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu sliekšņa noteikšanai, kas ir vislabvēlīgākais iespējamais risinājums 
normatīvo aktu ietvarā iedzīvotājiem, – no saistošo noteikumu spēkā stāšanās brīža tas ir 436 eiro pirmajai vai vienīgajai personai 
mājsaimniecībā un 305 eiro pārējām personām mājsaimniecībā. Šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās būtiski palielināja klientu skaitu 
Labklājības pārvaldē.
2021. gadā Jūrmalas iedzīvotājiem tika nodrošināti kopumā 22 sociālo pabalstu veidi. 
Saistībā ar Covid-19 izplatību Jūrmalas dome pieņēma saistošos noteikumus Nr. 12 “Par Jūrmalas pilsētas pašvaldības vienreizēju pabalstu 
izglītojamajiem attālinātā mācību procesa atbalstam”. Katram izglītojamajam no 1. līdz 12. klasei tika piešķirts pabalsts 100 eiro apmērā 
attālinātā mācību procesa nodrošināšanai.
Veselības aprūpes pieejamībai Jūrmalā deklarētajiem senioriem pašvaldība kopš 2017. gada piešķir 100 eiro pabalstu gadā, lai palīdzē-
tu segt izdevumus par veselības aprūpi – pacienta iemaksas un līdzmaksājumus, zobārstniecības pakalpojumus, medikamentus un medi-
cīnas preces, tostarp optiku, arī vitamīnus, un citus izdevumus veselības uzturēšanai. Covid-19 infekcijas seku mazināšanai 2021. gadā 
palīdzības apmērs senioriem tika palielināts līdz 150 eiro. Jūrmalā tas ir vispieprasītākais pašvaldības pabalsts. 2021. gadā to saņēma 
8973 pilsētas seniori.
No 2019. gada Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība palielinājusi pabalstu jaundzimušā aprūpei līdz 500  eiro; 2021. gadā to saņēma 
598 personas.
Politiski represētās personas saņem Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības pabalstu veselības aprūpes izdevumu segšanai katru mēnesi; tā ap-
mērs ir 72 eiro. 2021. gadā to saņēma 329 personas.
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība piešķir pabalstu ilgdzīvotājiem, kas sasnieguši 100 un vairāk gadu. Pārskata gadā to saņēmuši 
11 jūrmalnieki. 

13. PIELIKUMS: Jūrmalas iedzīvotājiem piešķirtie pabalsti 2019.–2021. gadā (skat. 93. lpp.)



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  5 2

Iedzīvotāju veselības veicināšana
Atbilstīgi Jūrmalas domes 2013. gada 17. oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. 67 “Par veselību veicinošiem pakalpojumiem Jūrmalas pilsē-
tas pašvaldībā” arī 2021. gadā Jūrmalas iedzīvotājiem nodrošināti dažādi veselību veicinoši pakalpojumi: peldēšanas nodarbības topoša-
jām māmiņām un senioriem, fizioterapeita, ergoterapeita, zobu protezēšanas pakalpojums ar 25% atlaidi, ortodontijas pakalpojums bērniem 
līdz 18 gadu vecumam u.c. 

14. PIELIKUMS: Pasākumi veselības veicināšanai 2021. gadā (skat. 94. lpp.)

Nodrošināti sociālie pakalpojumi dzīvesvietā un ģimeniskai videi pietuvināti pakalpojumi cilvēkiem ar invaliditāti un bērniem. 2021. gadā 
fiziskās rehabilitācijas pakalpojumu sniegšana pēc izvērtēšanas uzsākta 21 bērnam ar invaliditāti. Nodrošināti dažādi rehabilitācijas pakal-
pojumi – kanisterapija, ergoterapija, reitterapija, fizioterapija –, kā arī atelpas brīdis un psihologa konsultācijas vecākiem un citi pakalpojumi; 
kopumā nodrošināti 11 atbalsta veidi, tostarp nodarbības, pakalpojumi un speciālistu konsultācijas.
Saistībā ar valstī noteiktajiem pulcēšanās un pakalpojumu sniegšanas ierobežojumiem 2021. gadā plānotās veselību veicinošās aktivitātes 
nodrošinātas mazākā apjomā nekā divos iepriekšējos gados, 2021. gadā pakalpojumi veselības veicināšanai piešķirti 541 Jūrmalas iedzī-
votājam (2019. gadā – 1071). 
No 2021. gada 1. aprīļa līdz 30. augustam Jūrmalas Labklājības pārvalde koordinēja iedzīvotāju vakcinācijas centra darbību vakcinācijai 
pret Covid-19.

Eiropas Savienības līdzfinansējums – jūrmalnieku veselībai un dzīves kvalitātei
Ar Eiropas Savienības struktūrfondu līdzfinansējumu 2021. gadā īstenoti vairāki projekti iedzīvotāju veselības veicināšanai, slimību profilaksei 
un sociālā atbalsta nodrošināšanai.
2021. gadā tika turpināts Eiropas Sociālā fonda (ESF) projekts “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei 
Jūrmalā”. Projekta mērķis ir uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem mērķa grupām, jo īpaši naba-
dzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem, īstenojot vietēja mēroga pasākumus. ESF projektā rīkotas veselīga uztura 
nodarbības, ielu vingrošanas, jogas un ciguna nodarbības, nodrošinātas fiziskas aktivitātes iedzīvotājiem ar invaliditāti u. c.
Ievērojot Covid-19 pandēmijas laikā valstī noteiktos epidemioloģiskās drošības pasākumus, ESF projekta aktivitātes veselības veicināšanai 
tika nodrošinātas gan brīvā dabā, gan telpās, gan attālināti, izmantojot informācijas tehnoloģiju risinājumus. Dažādās aktivitātēs veselības 
veicināšanai kopumā piedalījušies gandrīz 8000 jūrmalnieku. Visas aktivitātes Jūrmalas iedzīvotājiem ir pieejamas bez maksas, tās tiek no-
drošinātas par ESF projekta līdzekļiem. 

15. PIELIKUMS: Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Jūrmalā 2021. gadā (skat. 95. lpp.)

Iedzīvotāju iniciatīva
2021. gadā ar pašvaldības līdzfinansējumu iedzīvotāju iniciatīvas projektu konkursā biedrības un nevalstiskās organizācijas īstenoja vienu 
veselības veicināšanas projektu (2020. gadā – divus) – jogas nodarbības ģimenēm ar bērniem. Pašvaldības līdzfinansējums šim projektam 
pārskata gadā bija 1,1 tūkstotis eiro. l



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  5 3

5 . 7.  D R O Š Ī B A  U N  S A B I E D R I S K Ā  K Ā R T Ī B A



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  5 4

5 . 7.  D R O Š Ī B A  U N  S A B I E D R I S K Ā  K Ā R T Ī B A

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības budžeta izdevumu apjoms sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšanai pārskata gadā 
bija 2,4 miljoni eiro, budžeta izdevumi šai nozarei salīdzinājumā ar 2020. gadu samazinājušies par 389,2 tūkstošiem eiro, tas 
ir, par 13,7%.

Sabiedriskās kārtības un drošības funkcijas Jūrmalas valstspilsētas teritorijā nodrošina Valsts policija sadarbībā ar Jūrmalas pašvaldības policiju.
Jūrmalas pašvaldības policijā 2021. gadā bija 75 amata vietas: 61 policijas inspektors ar specializāciju patrulējošā policija, 14 policijas 
inspektori ar specializāciju glābējs. Peldsezonā, no 15. maija līdz 15. septembrim, pieņemti darbā 22 sezonas glābēji uz ūdens. Jūrmalas 
pašvaldības policijas sastāvā esošais Glābšanas dienests uz ūdeņiem nodrošina kārtības ievērošanu un rūpējas par cilvēku drošību, pārrau-
got Jūrmalas oficiālās peldvietas.

Papildināta materiāli tehniskā bāze
Lai nodrošinātu pilnvērtīgu pašvaldības policijas funkciju izpildi, uzlabotu reaģēšanas spēju un veicinātu jaunu darba metožu ieviešanu sa-
biedriskās kārtības un drošības uzraudzības jomā, tika iegādāts materiāli tehniskais nodrošinājums: piecas moduļu tipa glābšanas stacijas, 
kvadricikls, divas kompaktās videokameras, planšetdatori, ūdens transportlīdzekļa (laivas) radars.
Lai veicinātu pašvaldības policijas darbinieku atpazīstamību un lai nodrošinātu darba pienākumu pildīšanai piemērotu, izturīgu, ērtu, funkcio-
nālu un Latvijas klimatiskajiem apstākļiem piemērotu formas tērpu, 2020. gadā tika pieņemts lēmums mainīt vēsturisko patrulēšanas formas 
tērpu, un 2021. gadā tika ieviests jauna parauga patrulēšanas formas tērps.

Statistikas rādītāji
2021. gadā Jūrmalas pašvaldības policijas dežūrdienestā reģistrēti 7522 notikumi (2020. gadā – 4981), kas saistīti ar sabiedriskās kārtības 
pārkāpumiem vai iespējamiem likumpārkāpumiem (t.sk. iedzīvotāju izsaukumi, citu institūciju sniegtā informācija u.c.).
Jūrmalas pašvaldības policija 2021. gadā pieņēmusi izskatīšanai 18 881 (2020. gadā – 15 931) dokumentu (iesniegumi, sūdzības, tiesu pieprasīju-
mi, zvērinātu tiesu izpildītāju dokumentācija u.c.); konstatēti 39 098 administratīvie pārkāpumi (2020. gadā – 29 040), no tiem pieņemti lēmumi par 
administratīvo sodu 27 659 administratīvā pārkāpuma lietās, tostarp par iebraukšanas īpaša režīma zonā caurlaižu režīma pārkāpumiem.

Citi biežāk konstatētie administratīvie pārkāpumi:
� par alkoholisko dzērienu lietošanu publiskā vietā vai atrašanos publiskā vietā tādā reibuma stāvoklī, kas traucē sabiedrisko kārtību un 

drošību, – 195 lēmumi (2020. gadā – 280 lēmumi un protokoli);
� sīkais huligānisms – 75 lēmumi (2020. gadā – 66 lēmumi un protokoli);
� personas, kuras nav deklarējušas dzīvesvietu, – 105 lēmumi (2020. gadā – 96 lēmumi un protokoli);
� atkritumu izmešana tam neparedzētā vietā – 56 lēmumi (2020. gadā – 55 lēmumi un protokoli);
� mājdzīvnieku labturības prasību pārkāpumi – 104 lēmumi (2020. gadā – 237 lēmumi un protokoli);
� īpašuma teritoriju nekopšana – 427 lēmumi (2020. gadā – 253 lēmumi un protokoli).

Nodrošinot sabiedrisko kārtību un drošību un konstatējot personas bezpalīdzīgā stāvoklī, t.sk. alkohola, narkotisko vai toksisko vielu 
reibumā, drošā vidē 2021. gadā tika nogādātas kopumā 428 personas, Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestam nodotas 



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  5 5

53 personas. Savukārt 2020. gadā, kad līdz maijam Jūrmalas pašvaldības policijas telpās darbojās arī atskurbtuve, drošā vidē tika 
nogādātas kopumā 579 personas. 
Pieņemti lēmumi par 2056 apstāšanās un stāvēšanas noteikumu pārkāpumiem ceļu satiksmē (2020. gadā – 2580).
Par nozaru likumu un pašvaldības saistošo noteikumu neievērošanu ir uzsākti kopumā 2002 administratīvā pārkāpuma procesi. 2020. gadā 
situācija bija līdzīga – uzsākti 2008 procesi.
Dežūrdienesta un iecirkņu inspektori 2021. gadā piedalījās desmit noziedzīgu nodarījumu atklāšanā, konstatēja 11 aktīvā meklēšanā esošas 
personas un divus meklēšanā esošus transportlīdzekļus. 
Par neapmaksātiem sodiem zvērinātiem tiesu izpildītājiem parāda piedziņai 2021. gadā nodota 12 751 administratīvā lieta (2020. gadā – 5927).
No noslīkšanas izglābtas divas personas, pludmalē sniegta medicīniskā palīdzība 91 personai (2020. gadā – 104), 113 bērniem, kuri peldē-
jās bez vecāku uzraudzības (2020. gadā – 66), atrasti 66 bez pieaugušo uzraudzības pludmalē atstāti bērni (2020. gadā – 65). 
Regulāri tiek veikti reidi zivju resursu aizsardzībai un kuģošanas satiksmes uzraudzībai. Pārskata gadā veikti astoņi reidi (2020. gadā – 13) 
par zivju resursu aizsardzības pasākumu ievērošanu, 13 reidi kuģošanas satiksmes uzraudzībai (2020. gadā – 22).
Likumpārkāpumu prevencijai skolās tika rīkotas lekcijas par administratīvo atbildību, iestāžu iekšējās kārtības noteikumu ievērošanu, 
par dažādām atkarībām. l



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  5 6

n LAUKSAIMNIECĪBĀ 
    IZMANTOJAMĀ ZEME 0,63% 

n ZEME ZEM CEĻIEM

n ZEME ZEM ĒKĀM 
    UN PAGALMIEM

n KRŪMĀJS 0,1%

n PURVS 0,99% 

n ZEME ZEM ŪDEŅIEM

MEŽS  n

 45,52%

PĀRĒJĀ ZEME n 

29,36%

5,2%

6,53%

11,67%

6 .   P A Š V A L D Ī B A S  N E K U S T A M Ā  Ī P A Š U M A  N O V Ē R T Ē J U M S

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības īpašumā esošā kopējā zemes platība, kas uzņemta Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
aktīvu sastāvā kā īpašums, tiesiskais valdījums un lietojums, uz 2021. gada 31. decembri ir 8537,37 hektāri (uz 2020. gada 
31. decembri – 8522,66 hektāri). Salīdzinājumā ar 2020. gada 31. decembrī uzskaitē esošo zemes platību tā ir palielinājusies  
par 14,71 hektāru, pamatojoties uz to, ka 2021. gadā Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība no Rīgas valstspilsētas pašvaldības  
bez atlīdzības ir pārņēmusi zemes vienību 8,93 hektāru platībā pašvaldības autonomās funkcijas nodrošināšanai – veloceliņa 
rekonstrukcijai Priedainē.

*VZD statistikas datos nav iekļauti jūras piekrastes ūdeņi 4774,31 ha platībā INFORMĀCIJAS AVOTS: Valsts zemes dienests; kadastra dati uz 2022. gada 1. janvāri

JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS ADMINISTRATĪVAJĀ TERITORIJĀ ESOŠĀS ZEMES SADALĪJUMS PA ZEMES LIETOŠANAS VEIDIEM

Zemes lietošanas veids Platība (ha)

Lauksaimniecībā izmantojamā zeme (t. sk. aramzeme, augļu dārzi, pļavas, ganības) 64

Mežs 4615

Krūmājs 10

Purvs 100

Zeme zem ūdeņiem 1183

Zeme zem ēkām un pagalmiem 662

Zeme zem ceļiem 527

Pārējā zeme 2977

KOPĀ 10 138



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  5 7

Pašvaldības nekustamo īpašumu bilances vērtība 2021. gadā salīdzinājumā ar 2020. gadu samazinājusies par 15,7 miljoniem eiro. Būtis-
kākais nekustamo īpašumu vērtības samazinājums skaidrojams ar to, ka saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr. 87 “Grāmatvedības 
uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 449. punkta prasībām veikta zemju uzskaites vērtību aktualizācija atbilstoši 2020. gada slēguma inven-
tarizācijas ietvaros izmantotajiem nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem (kadastrālajai vērtībai).

16. PIELIKUMS: Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 2020.  un 2021. gadā (skat. 96. lpp.)

Lai turpinātu nodrošināt pludmales apmeklētājiem un vienlaikus videi draudzīgu, kā arī racionālu pludmales apsaimniekošanu, piekrastes 
ainavas, dabas un atpūtai nepieciešamo resursu aizsardzību un saglabāšanu, 2021. gadā tika pieņemts Jūrmalas domes lēmums par sešu 
pludmales nogabalu nomas tiesību izsoļu organizēšanu. Izsoles rezultātā noslēgti sešu pludmales nogabalu nomas līgumi atpūtas iespēju 
nodrošināšanai sezonas objektu (kafejnīcu) izvietošanai.
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības īpašumā esošo dzīvojamo māju pārvaldīšanas nodrošināšanai atklāta konkursa rezultātā tika noslēgts pa-
kalpojumu līgums ar SIA “Civinity Mājas Jūrmala” par piecu pašvaldībai piederošo dzīvojamo māju pārvaldīšanu un apsaimniekošanu Līču 
ielā (divas mājas), Skolas ielā (divas mājas) un Nometņu ielā. Līgums stājās spēkā 2021. gada 1. decembrī, un tas ir noslēgts uz 24 mēnešiem.
Ņemot vērā Covid-19 dēļ valstī izsludināto ārkārtējo situāciju un noteiktos pulcēšanās ierobežojumus, 2021. gadā dzīvojamo māju pārvaldī-
šanas tiesību pārņemšanā no pašvaldības nebija vērojama liela aktivitāte. Vienlaikus jāatzīmē, ka astoņu dzīvojamo māju īpašnieki Jūrmalas 
valstspilsētas administratīvajā teritorijā (Lībiešu ielā, Valtera prospektā, Ceriņu ielā, Nometņu ielā, Raiņa ielā, Skolas ielā, Talsu šosejā, Turai-
das ielā) ir pārņēmuši ēku kopīpašuma pārvaldīšanas tiesības. l



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  5 8

7.   K A P I T Ā L S A B I E D R Ī B A S
P a š v a l d ī b a s  u z d e v u m u  ī s t e n o š a n a  u n  v e i k t i e  i e g u l d ī j u m i

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība ir pašvaldības kapitāla daļu turētāja šādās pašvaldības kapitālsabiedrībās:
� SIA “Jūrmalas ūdens,
� SIA “Jūrmalas siltums”,
� SIA “Dzintaru koncertzāle”,
� SIA “Jūrmalas gaisma”,
� SIA “Jūrmalas slimnīca”,
� PSIA “Kauguru Veselības centrs”,
� PSIA “Veselības un sociālās aprūpes centrs “Sloka””;

un publiski privātā kapitālsabiedrībā:
� SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra””.

Pārskata gadā četras Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības kapitālsabiedrības izstrādāja un kapitāla daļu turētāja pārstāvis apstiprināja vidēja 
termiņa darbības stratēģijas 2021.–2025. gadam, kurās atspoguļoti kapitālsabiedrību darbības finanšu un nefinanšu mērķi un uzdevumi to 
sasniegšanai.
Atbilstīgi Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtībai izvērtēti kapitālsabiedrību darbības 
rezultāti iepriekšējā pārskata periodā, vidēja termiņa darbības stratēģijas izpilde un kapitālsabiedrības darbības rezultāti, kā arī valdes dar-
bības rezultāti pārskata gadā.

Būtiskākais kapitālsabiedrību saimnieciskajā darbībā un sasniegtie mērķi 2021. gadā
SIA “JŪRMALAS ŪDENS” nodrošina komunālos pakalpojumus – ūdensapgādi un kanalizāciju, kā arī notekūdeņu savākšanu, novadīša-
nu un attīrīšanu Jūrmalas valstspilsētas administratīvajā teritorijā.
Tika turpināta Eiropas Savienības Kohēzijas fonda līdzfinansētā projekta “Jūrmalas ūdenssaimniecības attīstība, IV kārta” īstenošana. Reali-
zējot astoņus būvdarbu līgumus vienlaikus, veikta ūdenssaimniecības tīklu paplašināšana dažādās Jūrmalas apkaimēs gandrīz visā pilsētas 
teritorijā. 2021. gadā ekspluatācijā nodoti četri atsevišķi būvobjekti un turpinās pieslēgumu ierīkošana mājsaimniecībām. Projektā kopumā 
plānots izbūvēt 89 kilometrus ūdensapgādes tīklu, 89 kilometrus sadzīves kanalizācijas pašteces un 9,1 kilometru spiedvadu tīklu un 21 kana-
lizācijas sūkņu staciju. Projekta kopējā vērtība ir vairāk nekā 73,0 miljoni eiro, no tiem Eiropas Savienības līdzfinansējums ir gandrīz 24,0 mil-
joni eiro. Projekta īstenošana un noteikto rādītāju sasniegšana jāveic līdz 2023. gada beigām, nodrošinot ūdenssaimniecības pakalpojumus 
7200 Jūrmalas iedzīvotājiem.
Pārskata gadā realizēts Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansētais NOAH projekts, kas ir viens no INTERREG Baltijas jūras reģiona 
transnacionālās sadarbības programmas projektiem, – “Baltijas jūras aizsardzība no neattīrītu notekūdeņu ieplūdes pilsētu teritorijās plūdu 
laikā”. Jūrmalā tika izveidota automātiskā hidroloģiskā stacija, kas ievāc nozīmīgus datus par plūsmas un dziļuma parametriem notekūdeņu 
sistēmā. NOAH projektā tika izstrādāts Miera ielas rajona pilotposma modelis, kas dod iespēju analizēt lietus ūdeņu riskus šajā teritorijā, un 
tas ir izmantojams tālākā SIA “Jūrmalas ūdens” plānošanas darbā.
2021. gadā veikti apjomīgi ūdensapgādes tīklu skalošanas darbi, lai nodrošinātu normatīvajiem aktiem atbilstoša dzeramā ūdens piegādi. 



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  5 9

Veikta ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas novadīšanas tīklu pārbūve vairākās vietās, lai nodrošinātu kvalitatīvu, nepārtrauktu un drošu 
ūdenssaimniecības pakalpojumu Jūrmalas iedzīvotājiem.
Veikta salīdzinoši intensīva sabiedrības izglītošana par notekūdeņu atbilstošu attīrīšanu pirms tā novadīšanas atpakaļ vidē, būtisku uzsvaru 
liekot uz lokālo piesārņojumu punktu izskaušanu, kas rodas mājsaimniecību izlaidēs un to apkārtnē, ja notekūdeņu attīrīšana netiek veikta vai 
tiek veikta, neatbilstoši ekspluatējot uzstādītās iekārtas. Primāri uzsvars tiek likts uz mājsaimniecībām, kurām ir nodrošināta iespēja izmantot 
ūdenssaimniecības pakalpojumus, bet kontrole tiek veikta arī citviet visā pilsētas administratīvajā teritorijā, izmantojot tam paredzētus pie-
sārņojuma kontroles un digitālās modelēšanas rīkus, tajā skaitā ģeogrāfisko informācijas sistēmu. Dati tiek vienlaikus analizēti kopsakarā ar 
SIA “Jūrmalas ūdens” uzturēto decentralizētās kanalizācijas sistēmu reģistru un asenizatoru atskaitēs sniegto informāciju.
Pēc ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu paplašināšanas pēdējos gados bija vērojama stabila ūdens un notekūdeņu apjoma pieauguma 
tendence 30–35 tūkstoši kubikmetru gadā. 2020. gadā ūdensapgādes apjoms samazinājās par apmēram 20 tūkstošiem, notekūdeņu no-
vadīšana – par 34 tūkstošiem kubikmetru, savukārt 2021. gadā bija vērojams neliels pieaugums – 20 tūkstoši kubikmetru ūdensapgādes un 
četri tūkstoši kubikmetru notekūdeņu. Tiek prognozēts, ka nākamajos gados ūdenssaimniecības pakalpojumu apjoma pieauguma tendence 
turpināsies. 
2021. gada decembrī kapitālsabiedrība pieteicās dalībai Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) līdzfinansētā projektā “Energoefek-
tivitātes paaugstināšana pašvaldību infrastruktūrā ekonomiskās situācijas uzlabošanai”. Kapitālsabiedrība plāno saņemt līdzfinansējumu, 
lai Slokas notekūdeņu attīrīšanas iekārtu teritorijā uzstādītu saules enerģijas paneļus un aizstātu iepirkto elektroenerģiju ar pašu saražoto 
atjaunojamo enerģiju. Prognozētās attiecināmās izmaksas ir 2,0 miljoni eiro, kur ERAF finansējums ir 85% jeb 1,7 miljoni eiro, SIA “Jūrmalas 
ūdens” līdzfinansējums – 300,0 tūkstoši eiro.

SIA “JŪRMALAS SILTUMS” uzdevums ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus – siltumapgādi, lai centralizēti nodrošinātu 
Jūrmalas iedzīvotājus un uzņēmumus ar karsto ūdeni un apkurei nepieciešamo siltumenerģiju. 
2021. gadā ekspluatācijā nodoti projektā “Siltumapgādes pārvades un sadales sistēmas efektivitātes paaugstināšana Jūrmalā” pārbūvētie 
siltumtīkli kopumā 8085 metru garumā, kas nodrošina nepārtrauktu, drošu un kvalitatīvu siltumapgādes pakalpojumu, kā arī infrastruktūras 
modernizāciju un energoefektivitātes paaugstināšanu. Pārbūve nodrošinās siltuma zudumu samazināšanu enerģijas pārvadē.
Pārskata gadā iekārtu un pārvades efektivitātes paaugstināšanas darbi ir sekmējušies ar dažādu resursu patēriņa samazinājumu, piemēram, 
par 1,3% ir paaugstinājusies gāzes katlumāju lietderība (no 94,8% līdz 96,1%), pārvades pārbūve un remontdarbi iepriekšējos periodos ir 
būtiski mazinājuši siltumenerģijas relatīvos zudumus. 
2021. gadā ir pabeigta klientu apkalpošanas centra izbūve Slokas ielā, kā rezultātā tiks nodrošināta vides pieejamība cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām un vecākiem ar bērnu ratiņiem.
2021. gadā netika uzsākts plānotais Kohēzijas fonda projekts “Biomasas katlumājas izbūve, īstenojot pāreju no fosilajiem energoresursiem 
uz atjaunojamajiem energoresursiem Jūrmalā, Dubultos”, kur bija paredzēts saņemt Kohēzijas fonda avansa maksājumu. Projekts uzsākts 
2022. gadā. Projektā plānota atjaunojamo energoresursu izmantojošu siltumražošanas jaudu modernizācija un pieaugums centralizētajā 
siltumapgādē ar jaudu 5 MW, izbūvējot jaunu katlumāju Dubultos, ar šķeldu kurināmu ūdens sildāmo katlu.
Lai nodrošinātu nepārtrauktu un drošu siltumapgādi Jūrmalas pilsētā, tostarp ņemot vērā neprognozējamu ekonomisko situāciju tautsaimnie-
cībā, kas var palielināt debitoru maksātspējas samazināšanās risku un kurināmās šķeldas un dabasgāzes cenu svārstības un resursu pieeja-
mību, kapitālsabiedrība plāno veikt finanšu līdzekļu uzkrājumu neparedzētiem gadījumiem.

SIA “JŪRMALAS GAISMA” uzdevums ir Jūrmalas ielu, laukumu un citu publisko teritoriju apgaismošanas elektrisko tīklu, luksoforu objek-
tu un citu satiksmes organizācijas tehnisko līdzekļu apsaimniekošana un izbūve.



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  6 0

SIA “Jūrmalas gaisma” 2021. gadā izbūvēja jaunas apgaismojuma līnijas ielās, kuras līdz šim nebija apgaismotas, kā arī ielu posmos, kur 
bija nepieciešama pārbūve, tostarp vietās, kur AS “Sadales tīkls” veikusi elektrolīniju rekonstrukciju. Veikta ielu apgaismošanas elektrisko tīklu 
renovācijas projektēšana Braslas ielā no Dubultu prospekta līdz pludmalei, Cīruļu ielā no Atbalss ielas līdz Eduarda Veidenbauma ielai un 
Pētera ielā no Emīlijas ielas līdz Ķemeru ielai.
Jaunajās apgaismojuma līnijās izmantoti ekonomiskāki un videi draudzīgākie LED gaismekļi. Izbūvējot un renovējot ielu apgaismojuma līnijas, 
uzstādītas apgaismojuma vadības iekārtas, kas nodrošina attālinātu apgaismojuma vadību un uzraudzību. 
Lai uzlabotu satiksmes drošību, 2021. gadā tika rekonstruēts luksofors Jomas ielas un Emelīnas ielas krustojumā.

SIA “JŪRMALAS SLIMNĪCA” 2021. gadā turpināja gan ambulatoro, gan stacionāro ārstniecības darbību, palielinot medicīnisko pa-
kalpojumu pieejamību, apjomu un veidus. 2021. gadā slimnīca ieguldījusi līdzekļus mūsdienīgu medicīnas iekārtu un aprīkojuma iegādei 
kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšanai. 
2021. gadā turpināta Jūrmalas slimnīcas B korpusa 2. stāva telpu renovācija, lai nodrošinātu komfortablus apstākļus veselības aprūpes pa-
kalpojumu sniegšanai. Remontdarbus plānots pabeigt 2022. gada pirmajā pusgadā.
Slimnīca nodrošināja Covid-19 pacientu aprūpi, līdz ar to kapitālsabiedrība sniedza mazāk maksas veselības aprūpes un valsts apmaksāto 
plānveida un dienas stacionāra veselības aprūpes pakalpojumu. 2021. gadā salīdzinājumā ar 2020. gadu par 25% samazinājās maksas 
pacientu skaits diennakts stacionārā, par 7% samazinājās valsts apmaksāto diennakts stacionāra pacientu skaits, par 5% – pieņemto dzem-
dību skaits.

Pašvaldības SIA “JŪRMALAS SOCIĀLO PAKALPOJUMU CENTRS “KAUGURI”” uzdevums ir nodrošināt veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību.
2021. gadā tika iegādātas medicīniskās iekārtas un veikti telpu remonti, lai nodrošinātu komfortablus apstākļus pacientiem un veselības cen-
tra darbiniekiem, vienlaikus paaugstinot pacientu apkalpošanas kvalitāti un paplašinot piedāvāto pakalpojumu klāstu, tostarp pakalpojumu 
sniegšanā piesaistot jaunos ārstus.

Pašvaldības SIA “JŪRMALAS SOCIĀLO PAKALPOJUMU CENTRS “SLOKA”” pārskata gadā nodrošināja tai uzticētos uzdevumus soci-
ālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu jomā.

2021.  gadā PSIA “VESELĪBAS UN SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRS “SLOKA””, pielāgojoties epidemioloģiskajai situācijai saistībā ar  
Covid-19 izplatības ierobežošanu, turpināja sniegt sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus. 
Uzņēmuma pamatdarbības apgrozījums palielinājās par 6%. Salīdzinājumā ar 2020. gadu valsts finansējums samazinājās par 6%, maksas 
pakalpojumu ieņēmumi samazinājušies par 22%, savukārt Jūrmalas valstspilsētas administrācijas finansējums palielinājās par 27%.
2021. gadā Jūrmalas dome pieņēma lēmumu zemesgabalu Dzirnavu ielā 34 nodot kapitālsabiedrības īpašumā jauna sociālās aprūpes cen-
tra korpusa būvniecībai, kā arī sniegt galvojumu līdz 1,9 miljoniem eiro veselības un sociālās aprūpes centra korpusa pārbūvei. 

SIA “DZINTARU KONCERTZĀLE” pārskata gadā Covid-19 pandēmijas dēļ nebija iespējams nodrošināt nepārtrauktu saimniecisko dar-
bību iepriekš plānotajā apjomā. Negūto ieņēmumu un izdevumu negatīvās starpības segšanai SIA “Dzintaru koncertzāle” pamatkapitāls 
tika palielināts 208,0 tūkstošu eiro apmērā.
Lai arī kultūras pasākumu rīkošana bija ierobežota, koncertzālē norisinājās tradicionālie un klausītāju iecienītie festivāli un koncerti ar izcilu 
mūziķu piedalīšanos: koncerts “Dzimuši Latvijā”, saullēkta koncerts Dzintaru pludmalē, “Jūrmalas festivāls”, “Artissimo”, “Rīgas festivāls”, 
“Baleta zvaigznes Jūrmalā” un starptautiskais simfonisko orķestru festivāls “Rīga Jūrmala”. 



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  61

SIA “Dzintaru koncertzāle” turpināja tiešraides koncertu un audiovizuālo ierakstu veidošanu; tiešraides koncertus noskatījās kopumā 
346 750 skatītāju.
2021.  gadā ar pašvaldības finansiālu atbalstu iegādāts LED videoekrāns un veikts koncertflīģeļa “Steinway  &  Sons” kapitālais remonts. 
Ar Valsts kultūrkapitāla fonda atbalstu izveidots digitālais rīks – videoceļvedis cilvēkiem ar autiskā spektra traucējumiem un citām uztveres 
grūtībām –, ar pašvaldības līdzfinansējumu izveidots digitāls rīks Dzintaru koncertzāles mājaslapā – 360 grādu virtuālā tūre ar audiogidu.
Kopumā Dzintaru koncertzāles Lielajā zālē un Mazajā zālē notika 54 pasākumi un viens koncerts ārpus koncertzāles telpām; kopējais pa-
sākumu apmeklētāju skaits – 25 970.
2021. gada 20. jūnijā valdība apstiprināja grozījumus Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda 2014.–2020. gada plānošanas 
perioda darbības programmā „Izaugsme un nodarbinātība”. Eiropas Komisijas un Latvijas savstarpējā vienošanās paredz, ka uz kultūras jo-
mas atbalsta finansējumu varēs pretendēt arī kultūras pakalpojumu sniedzēji reģionos, tajā skaitā SIA “Dzintaru koncertzāle”, no 2022. gada 
1. janvāra līdz 2023. gada 31. decembrim apgūstot maksimālo atbalsta summu – 500  tūkstošus eiro. SIA “Dzintaru koncertzāle” gatavo 
iesniegšanai pasākumu programmu, lai saņemtu minēto finansējumu.

SIA “ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAS SABIEDRĪBA “PIEJŪRA”” organizē komunālos pakalpojumus – sadzīves atkritumu apsaimniekošanu. 
Pārskata gadā salīdzinājumā ar 2020. gadu konstatēts kapitālsabiedrības darbības efektivitātes uzlabojums, tostarp rentabilitātes pieaugums 
un peļņas rādītāju pieaugums. Kapitālsabiedrība ir būtiski uzlabojusi savus finanšu rādītājus, piesaistot dalībnieku ieguldījumus.
SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” ir saņēmusi apstiprinājumu no Centrālās finanšu un līgumu aģentūras par Eiropas Sa-
vienības Kohēzijas fonda projekta “Tādu bioloģiski noārdāmo atkritumu pārstrādes iekārtu izveide poligonā “Janvāri”, kas izmanto anaerobo 
pārstrādes metodi” īstenošanu. Viens no sabiedrības galvenajiem mērķiem nākamajiem diviem gadiem ir šī projekta īstenošana un ieviešana, 
izpildot ES direktīvu un valsts atkritumu apsaimniekošanas plānu 2021.– 2028. gadam. l

17.  PIELIKUMS: Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības ieguldījumi kapitālsabiedrībās 2020.–2021. gadā (skat. 97.–98. lpp.)



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  6 2

8 .   V E I K T I E  P A S Ā K U M I  T E R I T O R I J A S 
A T T Ī S T Ī B A S  P L Ā N O Š A N Ā

Teritorijas izmantošanu un apbūves noteikumus Jūrmalā nosaka Jūrmalas domes 2012. gada 11. oktobra saistošie noteikumi 
Nr. 42 “Par Jūrmalas pilsētas Teritorijas plānojuma grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināša-
nu”, kuros veikti grozījumi ar 2016. gada 24. marta saistošajiem noteikumiem Nr. 8 “Par Jūrmalas pilsētas Teritorijas plānojuma 
grozījumu grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”.

Teritorijas plānojuma grozījumu izstrāde un sabiedrības līdzdalība
2021. gadā turpināta Jūrmalas pilsētas Teritorijas plānojuma grozījumu izstrāde, kas uzsākta ar 2018. gada 15. marta Jūrmalas domes lēmu-
mu Nr. 122 “Par Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes uzsākšanu”.
Ar 2020. gada 26. novembra lēmumu Nr. 668 Jūrmalas dome nolēma pilnveidot Jūrmalas pilsētas Teritorijas plānojuma grozījumu redakci-
ju. 2020. gada 17. decembrī tika pieņemts lēmums Nr. 726, ar kuru Jūrmalas pilsētas Teritorijas plānojuma grozījumu pilnveidotā redakcija 
tika nodota publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai. Ievērojot ar Covid-19 izplatību saistītos publisko pasākumu ierobežojumus, 
lai nodrošinātu obligāto klātienes sanāksmju norisi, pilnveidotās redakcijas publisko apspriešanu bija iespējams organizēt tikai 2021. gada 
vasarā – no 2021. gada 26. jūlija līdz 23. augustam.
Publiskās apspriešanas laikā nodrošināta iespēja iepazīties ar teritorijas plānojuma grozījumu pilnveidotās redakcijas un Stratēģiskās ietek-
mes uz vidi projekta materiāliem; apspriešanā bija iespējams iesaistīties arī valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā “Geolatvija.lv”. 
Publiskās apspriešanas laikā tika rīkotas piecas klātienes sanāksmes ar iedzīvotājiem, kurās piedalījās 20 sabiedrības pārstāvji; no tām divas 
tika pārraidītas sociālajā platformā “YouTube.com”, nodrošinot tiešsaistes dalības iespējas ikvienam interesentam.
Par teritorijas plānojuma pilnveidoto redakciju saņemti 137 iesniegumi, kur galvenie jautājumi saistīti ar zemes vienību atļauto izmantošanu, 
apbūves parametriem un zemes vienību veidošanas nosacījumiem īpašumos u.c.
Sabiedrības iniciatīvu platformā “ManaBalss.lv” sabiedrības pārstāvji organizēja divas iniciatīvas: “2,6 miljoni kvadrātmetru Jūrmalas kāpu 
tiek pakļautas apbūves riskam. Nepieļausim to!” un “Jūrmalas teritorijas plānojumā saglabāt kāpu krasta aizsarglīniju”; tās iesniegtas paš-
valdībā ar attiecīgi 2011 un 1127 parakstiem. Saņemtie ierosinājumi un iebildumi izvērtēti teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes ietvaros. 
2021. gada 28. oktobrī pieņemts lēmums Nr. 501 “Par Jūrmalas pilsētas Teritorijas plānojuma grozījumu redakcijas pilnveidošanu”, savukārt 
2021. gada 22. decembrī ar lēmumu Nr. 640 nolemts atkārtoti pilnveidoto redakciju nodot publiskajai apspriešanai, turpinot teritorijas plā-
nojuma grozījumu izstrādi arī 2022. gadā.
Teritorijas plānojuma īstenošanas ietvaros veikta lokālplānojumu, detālplānojumu, zemes ierīcības projektu izstrāde, būvprojektu saskaņoša-
na un būvniecības procesa tiesiskuma nodrošināšana. 
Ar 2021. gada 29. jūlija lēmumu uzsākta lokālplānojuma izstrāde teritorijai starp 13. līniju, apbūves teritorijām Bulduru prospekta jūras pusē, 
Vienības prospektu un pludmali ar mērķi grozīt un detalizēt teritorijas plānojuma nosacījumus labiekārtotas, ērtas un pieejamas publiskās 
telpas izveidošanai pašvaldības īpašumā un tiesiskajā valdījumā esošajā teritorijā.
2021.  gadā uzsākta 13  detālplānojumu izstrāde, deviņu detālplānojumu redakcijas nodotas publiskajai apspriešanai, apstiprināti četri  
detālplānojumi.
2021. gadā publiskā apspriešana organizēta desmit detālplānojumu redakcijām. Visās detālplānojumu publisko apspriešanu sanāksmēs 
kopumā piedalījās 11 dalībnieki; saņemti septiņi rakstveida iesniegumi no fiziskām un juridiskām personām.



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  6 3

Publiskā apspriešana rīkota par būvniecības ieceri veikala jaunbūvei Dārzkopības ielā 19. Publiskās apspriešanas sanāksmē piedalījās pieci 
sabiedrības pārstāvji, publiskās apspriešanas laikā saņemti trīs iebildumi un priekšlikumi par būvniecības ieceres risinājumiem.
Detalizēta informācija par teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem pieejama valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā 
“Geolatvija.lv”. Ar Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības attīstības plānošanas dokumentiem var iepazīties tīmekļvietnē www.jurmala.lv, 
sadaļā “Pašvaldība” – “Attīstība”, informācija par teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem ir pieejama sadaļā “Pašvaldība” – 
“Būvniecība”.

Investīcijas pašvaldības administratīvajā teritorijā
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības infrastruktūrā nozīmīgas investīcijas infrastruktūrā veikusi pašvaldība, tās kapitālsabiedrības, kā arī privātie 
uzņēmumi. Ekspluatācijā nodots kopumā 241 objekts – 208 ēkas un 33 inženierbūves – kopumā 55,9 miljonu eiro vērtībā (2020. gadā – 
33,2 miljonu eiro vērtībā), tajā skaitā ēkas – 37,5 miljonu eiro vērtībā un inženierbūves – 18,4 miljonu eiro vērtībā. 
Ekspluatācijā nodotas divas elektromobiļu ātrās uzlādes stacijas (pasūtītājs – VAS “Ceļu satiksmes drošības direkcija”) zemesgabalā 
Bulduri 004 un Talsu šosejā 66.  
Privātajā sektorā nozīmīgākie ieguldījumi: viena mazstāvu daudzdzīvokļu dzīvojamā ēka un trīs daudzfunkcionālas ēkas – viesu nami un 
veikals; divas dzīvojamās ēkas pārbūvētas par sabiedriskās ēdināšanas objektiem, divas sanatoriju ēkas – par viesu namiem.
Nozīmīgas investīcijas pilsētas infrastruktūrā veikusi pašvaldība un tās kapitālsabiedrības SIA “Jūrmalas ūdens” un SIA “Jūrmalas siltums”. 
Apjomīgākais ekspluatācijā nodotais pašvaldības objekts ir atjaunotais un pārbūvētais Ķemeru kultūrvēsturiskais parks Tukuma ielā. Eksplua-
tācijā nodota 2021. gadā uzstādītā pilsētas robežzīme pie Priedaines satiksmes mezgla, pārbūvētās ielas (Aizputes iela, Brīvības prospekts, 
Rēzeknes pulka iela), izbūvētie ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli Mellužos, Dubultos, Jaundubultos, Pumpuros, Druvciemā, kanalizācijas 
sūkņu stacijas Druvciemā, Bulduros, Dzintaros, Lielupē, katlumāja Aizputes ielā, siltumapgādes tīkli u.c. objekti. 

Izdotas būvatļaujas
2021. gadā izdotas būvatļaujas un akceptēti Jūrmalas pašvaldības projekti: Kauguru atpūtas parka un jauniešu mājas būvniecība, daudz-
funkcionāla dabas tūrisma centra un saimniecības ēkas jaunbūve Emīla Dārziņa ielā un Sēravotu ielas izbūve, satiksmes organizācijas uzla-
bošana Dubultu prospektā, Zigfrīda Meierovica prospektā no Baznīcas ielas līdz Pils laukumam. Izsniegta būvatļauja “Lidl” tirdzniecības ēkas 
būvniecībai Talsu šosejā 40 un Raudas ielas izbūvei.
2021. gadā pašvaldība izsniegusi kopumā 266 būvatļaujas (2020. gadā – 269), 28 no tām – inženierbūvēm (2020. gadā – 49). Akceptēta 
621 būvniecības iecere (2020. gadā – 263), saņemot atzīmi apliecinājuma kartē vai paskaidrojuma rakstā, 310 no tām izsniegtas inženier-
būvēm (2020. gadā – 48). l



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  6 4

9 .  V A L S T S  K O N T R O L E S  R E V Ī Z I J A S  A T Z I N U M I 
V e i k t i e  p a s ā k u m i  p a š v a l d ī b a s  v a d ī b a s

u n  d a r b ī b a s  p i l n v e i d o š a n a i

Valsts kontrole 2021. gadā veica atbilstības un lietderības revīziju pašvaldībai nozīmīgajā publisko ūdeņu pārvaldības jomā – 
“Vai pašvaldībās ir nodrošināta normatīvajiem aktiem atbilstoša un ekonomiska publisko ūdeņu pieejamība, nodrošinot rekreāci-
jas iespējas iedzīvotājiem un sekmējot pašvaldības izaugsmi?”.

Revīzijas ziņojumā pašvaldības veikums vairākās jomās atzīts par labas prakses piemēru. Revīzijas rezultātā tiks veicināta publisko ūdeņu 
pārvaldībā un apsaimniekošanā iesaistīto valsts pārvaldes institūciju ciešāka sadarbība revīzijas ziņojumā iezīmēto problēmjautājumu risinā-
šanā, – pašvaldība turpinās darbu publisko ūdeņu apsaimniekošanas kvalitātes uzlabošanā, rekreācijas iespēju nodrošināšanā un attīstīšanā, 
kā arī publisko ūdeņu izmantošanas uzraudzībā. 
Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Iekšējā audita nodaļa sadarbībā ar Valsts kontroli 2021. gadā veica revīziju par Noziedzīgi iegūtu 
līdzekļu legalizācijas un terorisma un proliferācijas finansēšanas novēršanas likuma un Starptautisko un Latvijas Republikas nacionālo sankciju 
likuma prasību ievērošanu pašvaldībā. Revīzijas rezultātā Iekšējā audita nodaļa sniedza priekšlikumus minēto likumu prasību izpildes pilnvei-
došanai, lai uzlabotu pašvaldības iekšējās kontroles sistēmu minēto likumu prasību izpildes nodrošināšanai. Pašvaldība plāno turpināt šāda 
veida sadarbību ar Valsts kontroli arī turpmāk.
Jūrmalas valstspilsētas administrācija, pašvaldības iestādes un kapitālsabiedrības pastāvīgi veic darbības iekšējās kontroles sistēmas pilnvei-
došanai un uzlabošanai jomās, kurās sniegtas ārējo vai iekšējo auditoru rekomendācijas.
2021. gadā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas struktūrvienībās, pašvaldības iestādēs un kapitālsabiedrībās veikti 15  iekšējie auditi un 
pārbaudes. Veikts audits par stratēģiskās plānošanas sistēmu un sniegti priekšlikumi plānošanas uzlabošanai. Veikto pārbaužu rezultātā 
sniegti ieteikumi pašvaldības noslēgto līgumu izpildes kontroles, ielu tirdzniecības atļauju izsniegšanas, rūpniecības zvejas tiesību izmantoša-
nas un licencētās makšķerēšanas Varkaļu kanālā iekšējās kontroles sistēmas pilnveidošanai. Ziņojumos novērtētas ieviestās iekšējās kontroles 
sistēmas, kopumā sniegti 153 ieteikumi sistēmu pilnveidošanai un konstatēto trūkumu novēršanai. Ieteikumu ieviešana tiek turpināta.
Atbilstīgi Ministru kabineta 2017. gada 17. oktobra noteikumiem Nr. 630 “Noteikumi par iekšējās kontroles sistēmas pamatprasībām ko-
rupcijas un interešu konflikta riska novēršanai publiskas personas institūcijā” veikta iespējamo korupcijas risku identificēšana un tiek īstenoti 
nepieciešamie pasākumi korupcijas risku mazināšanai, tostarp iepirkumu procesā.

Pilnveidoti pašvaldības pakalpojumi
2021. gadā veikta pāreja uz bezskaidras naudas norēķiniem Priedaines satiksmes mezglā iebraukšanas caurlaižu iegādei. Rezultātā ir pie-
audzis attālināto maksājumu apjoms un samazināti satiksmes sastrēgumi pirms iebraukšanas Jūrmalā. 
Lai samazinātu pašvaldības finanšu uzskaites personāla darba apjomu un modernizētu vadības informācijas apstrādi, 2021. gadā turpinājās 
jaunas resursu vadības (finanšu plānošana, grāmatvedības uzskaite, personāla vadība) sistēmas ieviešana pašvaldībā. Sistēma nodrošina 
sasaisti ar budžeta plānošanu, pārskatu sagatavošanu, ekonomējot darba laiku, kas iepriekš patērēts datu apkopošanai un pārskatu sagata-
vošanai. Grāmatvedības uzskaites sistēma ieviesta 12 pašvaldības iestādēs, uzsākta ieviešana vēl piecās. l



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  6 5

1 0 .  I E D Z Ī V O T Ā J U  A P K A L P O Š A N A , 
S A B I E D R Ī B A S  I N F O R M Ē Š A N A ,  S A B I E D R Ī B A S  L Ī D Z D A L Ī B A

Iedzīvotāju apkalpošana
Jūrmalā darbojas trīs apmeklētāju apkalpošanas centri. Iedzīvotāju ērtībām tie izvietoti vairākās pilsētas daļās: Jūrmalas valstspilsētas admi-
nistrācijas centrālajā ēkā Majoros, kā arī Kauguros un Ķemeros. Epidemioloģiskās drošības nolūkos visi apmeklētāju apkalpošanas centru 
pakalpojumi iedzīvotājiem tika nodrošināti lielākoties attālināti: sniedzot konsultācijas pa tālruni vai e-pastā, pieņemot iesniegumus e-pastā 
un e-adresē, kā arī izmantojot pasta pakalpojumus. Papildus pie apmeklētāju apkalpošanas centru durvīm bija izvietotas pastkastītes, kurās 
iedzīvotāji varēja ievietot iesniegumus pašvaldībai.
Pašvaldības vienotajā datorizētajā lietvedības sistēmā 2021.  gadā reģistrēti 39  342 iesniegumi. Salīdzinājumā ar iepriekšējiem gadiem 
palielinājās elektroniskā formātā saņemto dokumentu īpatsvars. Iedzīvotāji arvien vairāk saziņai izmanto Jūrmalas e-pakalpojumu portā-
lu, vienoto valsts portālu “Latvija.lv”, e-pastu vai e-adresi: 13  002 iesniegumi saņemti pašvaldības oficiālajā e-pastā pasts@jurmala.lv,  
1217 iesniegumi saņemti vienotajā valsts un pašvaldību pakalpojumu portālā “Latvija.lv”, 4234 iesniegumi – e-adresē.
Lielākā daļa no saņemtajiem iesniegumiem ir saistīti ar pabalstu piešķiršanu: 11 015 pensijas vecuma iedzīvotāju iesniegumi veselības aprū-
pes pabalsta saņemšanai, 5228 iesniegumi pabalstu piešķiršanai izglītojamajiem mācību procesa atbalstam. Reģistrēti 5237 iesniegumi par 
kļūdaini ievadītiem datiem iebraukšanas caurlaides saņemšanai. 
Saņemti 163 projekti būvniecības saskaņošanai, izsniegtas 199 atļaujas transportlīdzekļu iebraukšanai pludmales un kāpu zonā. Nosūtīti 
7169 atbildes dokumenti. Saņemti 67 iesniegumi atļaujas saņemšanai publiskiem pasākumiem, izsniegtas 42 atļaujas publiskiem pasāku-
miem, saņemti 270 iesniegumi tirdzniecības atļaujas saņemšanai, 1098 iesniegumi koku vērtēšanas komisijai, izsniegtas 819 koku ciršanas at-
ļaujas, reģistrēts 621 pieteikums licences kartītes saņemšanai taksometru pakalpojumu sniegšanai, saņemti 67 pieteikumi licences saņemšanai 
pasažieru pārvadājumiem, reģistrēti pieteikumi un izsniegti 52 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Vides nodaļas un 326 Būvniecības daļas 
sagatavotie tehniskie noteikumi, pašvaldības iestādēm izsniegtas 73 atļaujas pieņemt ziedojumus (dāvinājumus). Kopš pašvaldībā ieviesti 
braukšanas atvieglojumi sabiedriskā transporta autobusos, līdz 2021. gadam (ieskaitot) ir izsniegtas 36 553 Jūrmalas iedzīvotāja kartes.

Iedzīvotāju informēšana
Informāciju par aktualitātēm pilsētā un iedzīvotājiem svarīgiem jautājumiem pašvaldība nodrošina, izmantojot vairākus informācijas kanālus: 
pilsētas tīmekļvietni www.jurmala.lv, sociālos tīklos “Facebook”, “Twitter”, “Instagram” un pašvaldības informatīvo izdevumu “Jūrmalas Avīze”.
Jūrmalas pašvaldība sociālajos tīklos “Facebook”, “Twitter” un “Instagram” uztur pilsētas profilu, sniedzot iedzīvotājiem plašākas iespējas 
operatīvi uzzināt par jaunumiem pašvaldībā un pilsētā, sazināties ar pašvaldību un noskaidrot interesējošos jautājumus.
2021.  gadā tika pabeigta vietnes jurmala.lv izvietošana valsts vienotajā tīmekļvietņu platformā. Līdz ar to tīmekļvietnes lietotājiem no 
2021. gada 1. jūlija ir atvieglota informācijas meklēšana, jo pašvaldību informācijas struktūra ir vienota visā valstī.
Atbilstīgi Eiropas Savienības Direktīvas 2016/2102 prasībām ir nodrošināta tīmekļvietnes piekļūstamība visām iedzīvotāju grupām, tostarp 
cilvēkiem ar invaliditāti. Vietnē ir nodrošināta iespēja veikt teksta tulkošanu un runas atpazīšanu.
Valsts vienotās platformas izmantošana palīdz ekonomēt pašvaldības resursus – tiek izmantota vienota valsts satura vadības sistēma ar cen-
tralizētu atbalstu un uzturēšanu.
Informatīvais izdevums “Jūrmalas Avīze” tiek izdots vienu reizi mēnesī un bez maksas piegādāts visiem pilsētas iedzīvotājiem pastkastītē dzī-
vesvietā Jūrmalā, kā arī pašvaldības un valsts iestādēm un uzņēmumiem Jūrmalas teritorijā. Izdevuma tirāža ir 31 000–33 500 eksemplāru. 



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  6 6

2021. gadā ārkārtējās situācijas laikā, kad vairākas iedzīvotāju apkalpošanas iestādes bija slēgtas, iestādēs izplatīto izdevumu skaits tika 
samazināts. Informatīvo izdevumu var lasīt arī elektroniskā formātā tīmekļvietnē jurmala.lv, sadaļā “Pašvaldība” – “Informatīvais izdevums 
“Jūrmalas Avīze””. 2021. gadā izdoti 11 izdevuma numuri 16–20 lappušu apjomā.
Iedzīvotāju informēšanai par pašvaldības sociālā atbalsta veidiem, pabalstiem un to saņemšanas iespējām tika sagatavoti atsevišķi informa-
tīvi bukleti, kas bija piegādāti iedzīvotājiem pastkastītēs dzīvesvietā Jūrmalā. 

Sabiedrības līdzdalība
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība ir atvērta sadarbībai ar nevalstiskajām organizācijām, dažādām institūcijām un sabiedrības grupām. Pil-
soniskai līdzdalībai ir izveidoti dažādi mehānismi – konsultatīvās padomes (Jauniešu dome, Sabiedriskā padome, Izglītības padome), pub-
liskās apspriešanas, pašvaldības organizētas diskusijas un darba grupas. Pieņemot lēmumus un normatīvo aktu izstrādes procesā pašvaldība 
konsultējas ar attiecīgo jomu padomēm.
Jūrmalas Sabiedriskās padomes mērķis ir sekmēt nevalstiskā sektora un pilsoniskās līdzdalības attīstību Jūrmalā un aktivizēt dialogu starp paš-
valdību un nevalstiskajām organizācijām. Sabiedriskās padomes sastāvā ir pārstāvētas 44 nevalstiskās organizācijas. Saskaņā ar “Lursoft” 
datiem Jūrmalā ir reģistrētas 653 sabiedriskās organizācijas, biedrības un nodibinājumi.
Pašvaldība sadarbojas ar nevalstiskajām organizācijām, biedrībām, dažādām institūcijām un iedzīvotāju grupām. Biedrībām, apvienībām 
u.c. nevalstiskām organizācijām ir iespēja ar pašvaldības līdzfinansējumu īstenot uz iedzīvotāju vajadzībām vērstus projektus. Līdzfinansējumu 
pašvaldība piešķir projektu konkursu veidā. 2021. gadā ar pašvaldības līdzfinansējumu īstenoti kopumā 14 iedzīvotāju iniciatīvas projekti 
kultūras un mākslas nozares attīstības veicināšanai, sabiedrības integrācijai, publiski pieejamu teritoriju labiekārtošanai, veselības aprūpes 
pieejamības palielināšanai un veselīga dzīvesveida veicināšanai. Kopējais pašvaldības līdzfinansējums šiem projektiem 2021. gadā bija 
11,1 tūkstotis eiro.
Lai noskaidrotu jūrmalnieku viedokli par pašvaldības darbu un Jūrmalas attīstību, reizi divos gados tiek veikta iedzīvotāju aptauja “Attieksme 
pret Jūrmalas pašvaldības darbu”. 2021. gadā iedzīvotāju aptauja nav veikta, tā plānota 2022. gadā.
Attīstības programmas izstrādes procesā, nodrošinot iedzīvotāju līdzdalību un iesaisti, 2021. gadā tika aptaujāti iedzīvotāji un uzņēmēji, rīko-
tas 15 ideju grupas par sešiem tematiskajiem virzieniem: “Atvērta un gudra pārvaldība”, “Izglītības kvalitāte un vadība”, “Kultūra un sports 
sabiedrības attīstībai”, “Kūrortpilsētas konkurētspēja Ziemeļeiropā”, “Kvalitatīva dzīve ilgtspējīgai sabiedrībai”, “Pilsētvide un kvalitatīva dzī-
vesvieta”.
Eiropas kultūras galvaspilsētas statusa iegūšanai aptaujāti 136 iedzīvotāji, lai uzklausītu viņu viedokli un idejas par kultūras dzīvi Jūrmalā un 
tās iespējamajiem attīstības virzieniem. 
Iedzīvotāju līdzdalības piemērs 2021. gadā bija arī iebildumu un priekšlikumu sniegšana Lielupes krasta nostiprinājuma izbūvei. Pēc iedzīvo-
tāju priekšlikumiem uzsākta būvprojekta izmaiņu risinājumu izstrāde. l



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  6 7

Pašvaldības darbu centrā 2022. gadā ir uzsākto lielo investīciju objektu īstenošana, ceļu un iekšpagalmu remonti, kā arī sociālā 
atbalsta nodrošināšana jūrmalniekiem.

Viens no lielākajiem pilsētas infrastruktūras objektiem 2022.  gadā ir daudzfunkcionāla dabas tūrisma centra jaunbūve, tā pakalpojumu 
attīstīšana un mežaparka labiekārtojuma izveide Ķemeros – piesaistot Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējumu, projekta īstenošanā 
2022. gadā ir plānots ieguldīt 11,2 miljonus eiro.
Ceļu infrastruktūras un daudzdzīvokļu māju iekšpagalmu atjaunošanā plānots ieguldīt 9,2 miljonus eiro. 2022. gadā paredzēts sākt Dzintaru 
dzelzceļa pārvada pārbūvi un to pabeigt 2024. gadā. Papildus iecerēts veikt ielu posmu brauktuvju un ietvju seguma atjaunošanu vairāk 
nekā 20 vietās, četru grantēto ielu asfaltēšanu un jaunas ielas izbūvi. Tiks turpināta daudzdzīvokļu dzīvojamo namu iekšpagalmu infrastruk-
tūras pilnveide, kā arī, piesaistot Eiropas Savienības finansējumu, ir paredzēts atjaunot gājēju un velosipēdu ceļu gandrīz piecu kilometru 
garumā posmā no Jaunķemeriem līdz Ķemeriem.
Komunālo pakalpojumu jomā pašvaldības kapitālsabiedrības turpinās ūdensapgādes un notekūdeņu apsaimniekošanas sistēmu attīstīšanu 
un siltumapgādes infrastruktūras uzlabošanu. Piesaistot Eiropas Reģionālās attīstības fonda un Kohēzijas fonda līdzfinansējumu, ūdenssaim-
niecības un siltumapgādes pakalpojumu infrastruktūras attīstībā kopumā tiks ieguldīti 16,5 miljoni eiro.
Izglītības jomas attīstībā pašvaldība ieguldīs 38,6 miljonus eiro, kas ir aptuveni 30% no pašvaldības budžeta. 2022. gadā plānots pabeigt 
Jūrmalas valstspilsētas Aspazijas pamatskolas ēkas pārbūvi un jaunas sporta zāles būvniecību Lielupē, kam 2022. gadā plānoti ieguldījumi 
7,3 miljonu eiro apmērā. Būvniecības izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta līdzekļiem, ņemot aizņēmumu Valsts kasē. Pārbūvētajā 
ēkā būs iespēja nodrošināt izglītības ieguvi līdz 500 skolēniem.
Turpinot izglītības infrastruktūras attīstību, tiks pabeigta 2020. gada beigās sāktā Jūrmalas Valsts ģimnāzijas ēkas pārbūve un modernizācija, 
kur 2022. gadā tiks ieguldīti 3,3 miljoni eiro. Ēkas pārbūve tiek veikta ar Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējumu projektā “Jūrma-
las pilsētas vispārējās vidējās izglītības iestāžu infrastruktūras pilnveide”. Ēka tiek pilnībā pārbūvēta, izveidojot mūsdienīgu un ergonomisku 
mācību vidi, kur realizēt daudzveidīgu un inovatīvu mācību procesu.
Tiks pabeigta pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” ēkas pārbūve, kam 2022. gadā plānoti 2,2 miljoni eiro. Izmaksas tiks segtas no pašval-
dības budžeta līdzekļiem, ņemot aizņēmumu Valsts kasē.
2022. gadā tiks pabeigta 2021. gadā sāktā pilsētas atpūtas parka un jauniešu mājas būvniecība Kauguros. Jauna atpūtas parka izveide 
papildinās Jūrmalu ar vēl vienu mūsdienīgu atpūtas vietu, kas nodrošinās daudzveidīgas brīvā laika pavadīšanas iespējas visiem jūrmalnie-
kiem. 2022. gadā šajā objektā tiks ieguldīti 4 miljoni eiro; projekta īstenošanai ir piesaistīts Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums.
Otra būtiska pašvaldības prioritāro darbu sadaļa 2022. gadam ir saglabāt un paplašināt pašvaldības noteiktos atvieglojumus, sociālās 
garantijas un pabalstus Jūrmalā deklarētajiem iedzīvotājiem. Saglabāti atvieglojumi nekustamā īpašuma nodoklim par zemi 90% apmērā, 
bezmaksas ēdināšana visiem izglītojamajiem Jūrmalas pašvaldības bērnudārzos un skolās līdz pat 12. klasei, bezmaksas pilsētas sabiedris-
kais transports visiem, kas lieto Jūrmalas iedzīvotāja karti, 500 eiro pabalsts jaundzimušā aprūpei. 
Jaunie atbalsta veidi jūrmalniekiem 2022. gadā: veselības aprūpes pabalsts senioriem palielināts līdz 150 eiro gadā, visiem izglītojamajiem 
piešķirts pabalsts 100 eiro apmērā mācību procesa atbalstam. Pašvaldībā uzsākts darbs pie bezmaksas brauciena nodrošināšanas vilcienā 
maršrutā Jūrmala–Rīga Jūrmalā deklarētajiem iedzīvotājiem. l

11 .  P R I O R I T Ā R I E  U Z D E V U M I  2 0 2 2 .   G A D A M



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  6 8

1 .  P I E L I K U M S

JŪRMAL AS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS STRUKTŪR A UZ 2021.  GADA 31.  DECEMBRI
LĒMĒJVAR A

DOME

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS

Priekšsēdētāja vietnieks

Priekšsēdētāja vietnieks
pilsētsaimniecības jautājumos

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA BIROJS REVĪZIJAS UN AUDITA NODAĻA

IZPILDVARA
(skat. 2. pielikumu)

KONSULTATĪVĀS PADOMES

Uzņēmēju padome
Sabiedriskā padome

Izglītības padome
Jauniešu dome

KOMISIJAS

Administratīvā komisija
Jūrmalas pilsētas sadarbības teritorijas 

civilās aizsardzības komisija
Bērnu tiesību aizsardzības komisija

Ēku un būvju tehniskā stāvokļa novērtēšanas komisija
Būvvalde

Dzīvokļu komisija
Koku vērtēšanas komisija

Nekustamā īpašuma iznomāšanas un izīrēšanas komisija
Pašvaldības pastāvīgā iepirkuma komisija

Privatizācijas komisija
Rakšanas atļauju izsniegšanas komisija
Dzīvojamo māju privatizācijas komisija

Zemes komisija
Jūrmalas pilsētas vēlēšanu komisija

Pirmpirkuma tiesību izmantošanas komisija
Mantas novērtēšanas un izsoļu komisija

Simbolikas komisija
Apbalvojumu piešķiršanas komisija
Eiropas Savienības fondu integrētu 

teritoriālo investīciju projektu iesniegumu atlases 
un vērtēšanas komisija

Konferenču, semināru un starpnozaru pasākumu 
līdzfinansēšanas komisija

Jaunatnes lietu konsultatīvā komisija
Dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā 

zemesgabala noteikšanas komisija
Pašvaldības atbalsta personām par izcilu mūža ieguldījumu 

Jūrmalas pilsētas attīstībā piešķiršanas komisija
Būvju kultūrvēsturiskās vērtības līmeņa 

noteikšanas komisija
Pasažieru komercpārvadājumu licencēšanas komisija

Ziedojumu (dāvinājumu) un dāvanu novērtēšanas komisija
Atbalsta ieguldījumiem uzņēmējdarbības attīstībai 

Jūrmalas pilsētā vērtēšanas komisija
Rūpnieciskās zvejas nomas tiesību komisija

Līdzfinansējuma piešķiršanas energoefektivitātes pasākumu 
veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās komisija

Finanšu komiteja

Pilsētsaimniecības komiteja

Sociālo, veselības un integrācijas 
jautājumu komiteja

Jaunatnes un sporta jautājumu komiteja

Attīstības un vides jautājumu komiteja

Tūrisma un kurortoloģijas komiteja

Izglītības komiteja

Transporta un mājokļu jautājumu komiteja

Drošības jautājumu komiteja

Kultūras komiteja



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  6 9

2 .  P I E L I K U M S

JŪRMAL AS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS STRUKTŪR A UZ 2021.  GADA 31.  DECEMBRI
IZPILDVAR A

DOME

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS

Izpilddirektors

Izpilddirektora vietnieks

Personas datu 
aizsardzības speciālists

Domes priekšsēdētāja vietnieks Domes priekšsēdētāja vietnieks 
pilsētsaimniecības jautājumos

Informācijas 
un komunikācijas 

tehnoloģiju 
pārvalde

Sistēmu 
nodrošinājuma 

nodaļa

Tehniskā 
nodrošinājuma 

nodaļa

Īpašumu 
pārvalde

Pašvaldības 
īpašumu nodaļa

Pašvaldības 
īpašumu tehniskā 
nodrošinājuma

nodaļa

Dzīvokļu nodaļa

Nodokļu nodaļa

Mežsaimniecības 
nodaļa

Pilsētsaimniecības 
un labiekārtošanas 

nodaļa

Kapitāla daļu 
pārvaldīšanas 

nodaļa

Administratīvi 
juridiskā 
pārvalde

Kanceleja

Administratīvā 
nodaļa

Juridiskā 
nodrošinājuma 

nodaļa

Tiesvedības 
nodaļa

Saimniecības 
nodaļa

Jūrmalas kapi

Jūrmalas ostas 
pārvalde

Mārketinga 
un ārējo sakaru 

pārvalde

Ārējo sakaru 
un protokola 

nodaļa

Mārketinga 
nodaļa

Tūrisma 
informācijas centrs

Sabiedrisko 
attiecību nodaļa

Attīstības 
pārvalde

Projektu nodaļa

Stratēģiskās 
plānošanas 

nodaļa

Vides nodaļa

Infrastruktūras 
investīciju 

projektu nodaļa

Būvniecības daļa

Tūrisma 
un uzņēmējdarbības 
attīstības nodaļa

Pilsētplānošanas 
pārvalde

Arhitektūras 
nodaļa

Būvinspekcija

Teritorijas 
plānošanas 

nodaļa

Ģeomātikas 
nodaļa

Inženierbūvju 
nodaļa

Klientu 
apkalpošanas 

un arhīva nodaļa

Budžeta nodaļa

Centralizētā 
grāmatvedība

Iepirkumu birojs

Personāla nodaļa

Kultūras nodaļa

Jūrmalas 
Centrālā bibliotēka

Jūrmalas muzejs

Jūrmalas 
Kultūras centrs

Izglītības 
pārvalde

Jūrmalas 
Iekļaujošās izglītības 

attīstības centrs

Profesionālās, 
interešu izglītības 
un tālākizglītības 

nodaļa

Jūrmalas 
Mākslas skola

Jūrmalas 
Mūzikas vidusskola

Jūrmalas Bērnu 
un jauniešu 

interešu centrs

Jūrmalas 
Sporta skola

Jūrmalas 
Futbola skola

Vispārējās 
izglītības nodaļa

Jūrmalas 
Aspazijas 

pamatskola

Jūrmalas 
Jaundubultu 
vidusskola

Jūrmalas 
pamatskola

Jūrmalas 
Valsts ģimnāzija

Jūrmalas 
Kauguru vidusskola

Ķemeru pamatskola

Majoru vidusskola

Jūrmalas 
Mežmalas 
vidusskola

Pumpuru vidusskola

Slokas pamatskola

Vaivaru 
pamatskola

Izglītības 
attīstības nodaļa

PII “Bitīte”

PII “Katrīna”

PII “Lācītis”

PII “Madara”

PII “Mārīte”

PII “Namiņš”

PII “Austras koks”

PII “Saulīte”

PII “Zvaniņš”

PII “Podziņa”

PII “Taurenītis”

PII “Ābelīte”

Labklājības 
pārvalde

Jūrmalas sociālo 
pakalpojumu 

centrs 
“Jaundubulti”

Jūrmalas sociālo 
pakalpojumu 

centrs 
“Kauguri”

Jūrmalas 
Sporta servisa 

centrs

Kultūrtelpas 
un vides dizaina 

centrs

Īpaša statusa institūcijas

Dzimtsarakstu nodaļa

Jūrmalas Pašvaldības policija

Jūrmalas bāriņtiesa

Pašvaldības kapitālsabiedrības

SIA “Jūrmalas siltums” SIA “Jūrmalas ūdens” SIA “Jūrmalas gaisma” SIA “Dzintaru koncertzāle” SIA “Jūrmalas slimnīca” PSIA 
“Kauguru Veselības centrs”

PSIA 
“Veselības un sociālās 

aprūpes centrs “Sloka””

SIA 
“Atkritumu apsaimniekošanas 

sabiedrība “Piejūra””



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  7 0

3 .  P I E L I K U M S

Īstenojamā aktivitāte

Ie
sn

ie
gt

s

Ti
ek

 īs
te

no
ts

Pa
be

ig
ts

Izmaksas

VIDĒJĀ TERMIŅA MĒRĶIS M1. KŪRORTS UN TIKŠANĀS VIETA

VESELĪBAS TŪRISMA ATTĪSTĪBA

1.
Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projekts 
“Starptautiskās konkurētspējas veicināšana” (DP SAM 3.2.1.)

û

Kopējās izmaksas: 63 102,13 eiro. 
Attiecināmās izmaksas: ERAF līdzfinansējums 21 515,32 eiro (80%) 
un Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības (JVP) līdzfinansējums 5 378,84 eiro 
(20%). Partneru līdzfinansējums: 22 600,00 eiro. Neattiecināmās izmaksas: 
sedz Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība – 13 607,97 eiro.

2.
ERAF projekts “Latvijas starptautiskās konkurētspējas 
veicināšana tūrismā” (DP SAM 3.2.1.)

û
Pasākuma kopējās izmaksas tiek noteiktas katram kalendārajam gadam, 
izvērtējot Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības budžeta iespējas.

PRIORITĀTE P1.6. AKTĪVĀ UN DABAS TŪRISMA ATTĪSTĪBA

3.
ERAF projekts “Daudzfunkcionāla dabas tūrisma centra jaunbūve 
un meža parka labiekārtojums Ķemeros” (DP SAM 5.6.2.)

û

Kopējās izmaksas: 9 305 814,05 eiro.
Attiecināmās izmaksas: ERAF līdzfinansējums – 5 006 224,14 eiro, 
valsts budžeta dotācija – 132 517,69 eiro, JVP līdzfinansējums – 
2 603 690,58 eiro. Neattiecināmās izmaksas un ārpus projekta izmaksas: 
JVP – 1 563 381,64 eiro.

4.
ERAF projekts “Daudzfunkcionāla dabas tūrisma centra 
pakalpojumu attīstība un meža parka labiekārtojuma pilnveide 
Ķemeros” (DP SAM 5.5.1.)

û

Kopējās izmaksas: 6 361 144,03 eiro.
Attiecināmās izmaksas: ERAF līdzfinansējums – 994 331,00 eiro, 
valsts budžeta dotācija – 26 320,53 eiro, JVP līdzfinansējums – 
4 403 630,61 eiro. Neattiecināmās izmaksas un ārpus projekta izmaksas: 
JVP – 936 861,89 eiro.

5.
Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda projekts “Ietekmes uz vidi 
mazināšana Rīgas jūras līča piekrastes kāpu zonā, Dubultos–Pumpuros, 
izveidojot labsajūtas dabas taku”

û
Kopējās izmaksas: 119 000,00 eiro.
EJZF finansējums – 107 100,00 eiro (90%), JVP līdzfinansējums – 
11 900,00 eiro (10%).

PRIORITĀTE P1.7. KULTŪRAS TŪRISMA ATTĪSTĪBA

6.
ERAF projekts “Ķemeru parka pārbūve un restaurācija” 
(DP SAM 5.6.2.)

û

Kopējās izmaksas: 8 711 543,77 eiro.
Attiecināmās izmaksas: ERAF – 5 207 616,65 eiro, 
valsts budžeta dotācija – 242 229,33 eiro, JVP – 1 373 549,82 eiro.
Neattiecināmās izmaksas un ārpus projekta izmaksas: 
JVP – 1 888 147,97 eiro.

Turpinājums 71. lpp. 

ĀRĒJO FINANŠU INSTRUMENTU LĪDZFINANSĒTIE  PROJEKTI  2021.  GADĀ



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  71

Īstenojamā aktivitāte

Ie
sn

ie
gt

s

Ti
ek

 īs
te

no
ts

Pa
be

ig
ts

Izmaksas

VIDĒJĀ TERMIŅA MĒRĶIS M2. KOMUNĀLĀ UN TRANSPORTA INFRASTRUKTŪRA

PRIORITĀTE P2.1. CEĻU UN IELU, TO APGAISMOJUMA KVALITĀTES UZLABOŠANA, SATIKSMES DROŠĪBAS UZLABOJUMI, 
VELOCELIŅU UN GĀJĒJU CELIŅU ATTĪSTĪBA

7.

INTERREG Baltijas jūras reģiona transnacionālās sadarbības 
programmas 2014.–2020. gadam projekts “Baltijas jūras reģiona 
apgaismojums – pilsētu līdzdalība ilgtspējīga jahtu apgaismojuma 
risinājumu izstrādē/Lighting the Baltic Sea Region – Cities accelerate 
the deployment of sustainable and smart urban lighting solutions” (LUCIA)

û
Kopējās izmaksas: 159 050,00 eiro, t.sk.: 
ERAF finansējums – 135 192,50 eiro (85%), JVP līdzfinansējums – 
23 857,50 eiro (15%).

8.
Centrālās Baltijas jūras reģiona pārrobežu sadarbības programmas 
2014.–2020. gadam projekts “Līdzdalība pilsētplānošanā 
sabiedrības veselības uzlabošanai/HEAT”

û
Kopējās izmaksas: 12 016,47 eiro, t.sk.: 
ERAF finansējums – 10 035,40 eiro (85%), JVP līdzfinansējums – 
1 180,64 eiro (10%), valsts budžeta finansējums – 590,32 eiro (5%).

9.
Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda projekts 
“Gājēju un velosipēdu ceļu infrastruktūras atjaunošana posmā 
no Jaunķemeriem līdz Ķemeriem” 

û

Kopējās izmaksas: 1 095 380,23 eiro.
Attiecināmās izmaksas: EJZF finansējums – 558 647,58 eiro, 
JVP līdzfinansējums – 62 071,95 eiro. Neattiecināmās izmaksas 
un ārpus projekta izmaksas: JVP – 474 660,70 eiro.

PRIORITĀTE P2.3. SABIEDRISKĀ TRANSPORTA SISTĒMAS ATTĪSTĪBA

10.
Kohēzijas fonda (KF) projekts “Videi draudzīga sabiedriskā 
transporta (autobusu) iegāde” (DP SAM 4.5.1.)

û
Kopējās izmaksas: 3 100 000,00 eiro, t.sk.:
SIA “Jūrmalas autobusu satiksme” finansējums – 1 826 000,00 eiro (59%), 
Eiropas Savienības Kohēzijas fonda finansējums – 1 274 000,00 eiro (41%).

PRIORITĀTE P2.4. JŪRMALAS OSTAS ATTĪSTĪBA UN KUĢOŠANAS INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBA LIELUPĒ

11.
ERAF projekts “Jūrmalas ūdenstūrisma pakalpojuma infrastruktūras 
attīstība atbilstoši pilsētas ekonomiskajai specializācijai” (DP SAM 3.3.1.)

û

Kopējās izmaksas: 2 633 283,30 eiro.
Attiecināmās izmaksas: ERAF – 554 655,65 eiro, valsts budžeta dotācija – 
13 691,15 eiro, JVP līdzfinansējums – 77 583,18 eiro. Neattiecināmās 
izmaksas un ārpus projekta izmaksas: JVP – 1 841 220,65 eiro.

12.
Igaunijas–Latvijas pārrobežu sadarbības programmas 
2014.–2020. gadam projekts “Austrumbaltijas jahtu ostu tīkla 
pilnveidošana un popularizēšana”

û

Kopējās izmaksas: 120 000,00 eiro. 
Attiecināmās izmaksas: ERAF finansējums – 102 000,00 eiro (85%), 
JVP līdzfinansējums – 15 600,00 eiro (13%), Jūrmalas ostas pārvaldes 
līdzfinansējums – 2400,00 eiro (2%).

PRIORITĀTE P2.5. ŪDENSAPGĀDES UN NOTEKŪDEŅU APSAIMNIEKOŠANAS SISTĒMU PILNVEIDE

13.
ERAF projekts “Lielupes radīto plūdu un krasta erozijas risku 
apdraudējumu novēršanas pasākumi Dubultos–Majoros–Dzintaros” 
(DP SAM 5.1.1.)

û

Kopējās izmaksas: 4 880 631,74 eiro.
Attiecināmās izmaksas: ERAF – 3 230 000,00 eiro, valsts budžeta 
dotācija – 211 687,51 eiro, JVP līdzfinansējums – 1 199 564,56 eiro.
Neattiecināmās izmaksas: JVP – 239 379,67 eiro.

Turpinājums 72. lpp. 

3 .  P I E L I K U M S  ( t u r p i n ā j u m s )
ĀRĒJO FINANŠU INSTRUMENTU LĪDZFINANSĒTIE  PROJEKTI  2021.  GADĀ



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  7 2

Īstenojamā aktivitāte

Ie
sn

ie
gt

s

Ti
ek

 īs
te

no
ts

Pa
be

ig
ts

Izmaksas

14.
KF projekts “Jūrmalas ūdenssaimniecības attīstība, IV kārta” 
(DP SAM 5.3.1.)

û

Kopējās izmaksas: 73 162 976,68 eiro.
Attiecināmās izmaksas: Eiropas Savienības Kohēzijas fonda 
finansējums – 23 980 094,47 eiro, SIA “Jūrmalas ūdens” līdzfinansējums – 
10 419 905,53 eiro. Neattiecināmās izmaksas: SIA “Jūrmalas ūdens” – 
38 762 976,68 eiro.

15.

Centrālās Baltijas jūras reģiona pārrobežu sadarbības 
programmas 2014.–2020. gadam projekts “NOAH projekts – 
Baltijas jūras aizsardzība no neattīrītu notekūdeņu ieplūdes pilsētu 
teritorijās plūdu laikā”

û Kopējās izmaksas: 149 700,00 eiro.

16.
ERAF projekts “Saules enerģijas stacijas izveidošana 
Slokas NAI teritorijā Mežmalas ielā 41”

û
Kopējās izmaksas: 2 000 000,00 eiro.
ERAF līdzfinansējums – 1 700 000,00 eiro, SIA “Jūrmalas ūdens” – 
300 000,00 eiro.

PRIORITĀTE P2.6. ENERGOAPGĀDES UN SAKARU ATTĪSTĪBA

17.
“Apvārsnis 2020” programmas projekts “SUNShINE paātrināšana/
Accelerate SUNShINE”

û
Kopējās izmaksas: 110 965,98 eiro.
Attiecināmās izmaksas: “Horizon2020” – 106 232,76 eiro. 
Neattiecināmās izmaksas: JVP – 4733,22 eiro.

18.
Eiropas infrastruktūras savienošanas instrumenta projekts 
“Publiskā bezvadu tīkla izveide Jūrmalā/Free Wi-Fi network 
for Jurmala city”

û
Kopējās izmaksas: 15 000,00 eiro.
Projekta kopējās izmaksas ir 15 000 eiro, kur 100% ir Inovācijas 
un tīklu izpildaģentūras finansējums.

19.
KF projekts “Siltumapgādes pārvades un sadales sistēmas 
efektivitātes paaugstināšana Jūrmalā” (DP SAM 4.3.1.)

û

Kopējās izmaksas: 6 861 551,50 eiro. 
ES Kohēzijas fonda līdzfinansējums – 2 248 283,16 eiro, 
SIA “Jūrmalas siltums” līdzfinansējums un ar projektu saistītais finansējums – 
4 613268,34 eiro.

20.
KF projekts “Biomasas katlumājas izbūve, īstenojot pāreju 
no fosilajiem energoresursiem uz atjaunojamajiem energoresursiem 
Jūrmalā, Dubultos” (DP SAM 4.3.1)

û

Kopējās izmaksas: 6 506 170,00 eiro.
Attiecināmās izmaksas: ES Kohēzijas fonda līdzfinansējums – 
1 158 000,00 eiro, SIA “Jūrmalas siltums” līdzfinansējums – 
4 114 000,00 eiro. Neattiecināmās izmaksas: SIA “Jūrmalas siltums” – 
1 234 170,00 eiro.

PRIORITĀTE P2.8. PUBLISKĀS TELPAS LABIEKĀRTOŠANA

21.
ERAF projekts “Pilsētas atpūtas parka un jauniešu mājas izveide 
Kauguros” (DP SAM 3.3.1.)

û

Kopējās izmaksas: 8 969 979,71 eiro.
Attiecināmās izmaksas: ERAF līdzfinansējums – 1 440 865,05 eiro, 
valsts budžeta dotācija – 140 565,73 eiro, JVP līdzfinansējums – 
1 117 484,83 eiro. Neattiecināmās izmaksas: JVP – 6 271 064,10 eiro.

Turpinājums 73. lpp. 

3 .  P I E L I K U M S  ( t u r p i n ā j u m s )
ĀRĒJO FINANŠU INSTRUMENTU LĪDZFINANSĒTIE  PROJEKTI  2021.  GADĀ



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  7 3

Īstenojamā aktivitāte

Ie
sn

ie
gt

s

Ti
ek

 īs
te

no
ts

Pa
be

ig
ts

Izmaksas

VIDĒJĀ TERMIŅA MĒRĶIS M3. SOCIĀLĀ INFRASTRUKTŪRA

PRIORITĀTE P3.1. UZ NĀKOTNI ORIENTĒTA PILSĒTAS PĀRVALDĪBA, KAS ATBALSTA PILSONISKO INICIATĪVU

22.
Starpreģionu sadarbības programmas URBACT III 
2014.–2020. gadam projekts “Karte visiem”

û

Kopējās izmaksas: 98 037,33 eiro.
Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums – 83 331,73 eiro (85%), 
valsts budžeta dotācija – 4 284,67 eiro (4,37%), JVP līdzfinansējums – 
10 420,93 (10,63%).

PRIORITĀTE P3.2. KVALITATĪVA UN SOCIĀLI PIEEJAMA IZGLĪTĪBA

23.
ERAF projekts “Jūrmalas pilsētas Kauguru vidusskolas ēkas 
energoefektivitātes paaugstināšana” (DP SAM 4.2.2.)

û

Kopējās izmaksas: 1 376 194,15 eiro.
Attiecināmās izmaksas: ERAF līdzfinansējums – 512 648,60 eiro, 
valsts budžeta dotācija – 87 204,38 eiro, JVP – 494 167,59 eiro.
Neattiecināmās izmaksas: JVP – 282 173,58 eiro.

24.
ERAF projekts “Jūrmalas pilsētas vispārējās vidējās izglītības 
iestāžu infrastruktūras pilnveide” (DP SAM 8.1.2.)

û 

Kopējās izmaksas: 8 031 157,22 eiro.
Attiecināmās izmaksas: ERAF līdzfinansējums – 6 471 654,00 eiro, 
valsts budžeta dotācija – 171 308,49 eiro, JVP līdzfinansējums – 
970 748,10 eiro. Neattiecināmās izmaksas: JVP – 417 446,63 eiro.

25.
Eiropas Sociālā fonda (ESF) projekts “Kompetenču pieeja 
mācību saturā” (DP SAM 8.3.1.1.)

û
Kopējās izmaksas: 1 010 169,77 eiro, kas tiek segtas 85% no ESF 
un 15% no valsts budžeta dotācijas.

26.
ESF projekts “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās 
izglītības iestādēs” (DP SAM 8.3.5.)

 û

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības kā projekta sadarbības partnera 
projekta attiecināmās izmaksas par periodu līdz 2017. gada 31. augustam 
(2016./2017. mācību gads) ir 19 614,48 eiro, projekta izmaksas katram 
no nākamajiem 5. punktā minētajiem periodiem tiek aprēķinātas atbilstoši 
MK noteikumos Nr. 359 paredzētajām atbalstāmajām darbībām 
un izmaksu attiecināmības nosacījumiem.

27.
ESF projekts “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” 
(DP SAM 8.3.2.2.)

û
Kopējās izmaksas: 943 984,89 eiro, kas 100% apmērā ir VISC 
finansējums, no kurām Eiropas Sociālā fonda finansējums ir 85% 
un valsts budžeta finansējums ir 15%.

28.
ESF projekts “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 
samazināšanai” (DP SAM 8.3.4.)

û

Kopējās izmaksas: 58 050,00 eiro. 
Attiecināmās izmaksas: 50 478,00 eiro, kur Eiropas Sociālā fonda finansējums 
ir 85% un valsts budžeta finansējums ir 15%. Neattiecināmo izmaksu summa, 
kas tiek segta no Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības budžeta, ir 7572,00 eiro.

29.
“Nordplus” programmas projekts “Dzīvojam atbildīgi 
Baltijas jūras piekrastē”

û

Kopējās izmaksas: 67 980,00 eiro. 
Ziemeļvalstu ministru padomes finansējums – 67 980,00 eiro (100%):
1) Vaivaru pamatskolas kā projekta vadošā partnera projekta izmaksas – 
14 870,00 eiro; 2) pārējo partneru projekta izmaksas – 53 110,00 eiro.

Turpinājums 74. lpp. 

3 .  P I E L I K U M S  ( t u r p i n ā j u m s )
ĀRĒJO FINANŠU INSTRUMENTU LĪDZFINANSĒTIE  PROJEKTI  2021.  GADĀ



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  7 4

Īstenojamā aktivitāte

Ie
sn

ie
gt

s

Ti
ek

 īs
te

no
ts

Pa
be

ig
ts

Izmaksas

30.
“Nordplus” programmas projekts “Skolēnu starptautiskā 
zinātniskā konference”

û
Kopējās izmaksas: Jūrmalas Valsts ģimnāzijas kā projekta partnera 
kopējās izmaksas ir 8620,00 eiro, Zviedrijas Augstākās izglītības padomes 
finansējums ir 100%.

31.
Jaunatnes politikas valsts programmas “Jūrmalas jauniešu 
līdzdalības mehānisms”

û Kopējās izmaksas: 3 253,70 eiro.

32.
“Erasmus+” programmas projekts “Es esmu moderns skolotājs/
I am a modern teacher”

û Kopējās izmaksas: 11 410,00 eiro.

33.
“Erasmus+” programmas projekts “Ļauj man dzīvot, 
un es dzīvošu, un pasaule dzīvos”

û
Kopējās izmaksas: 31 830,00 eiro, kur Eiropas Savienības budžeta 
finansējums ir 100%.

34.
“Erasmus+” programmas projekts “Solis tuvāk nākotnes skolai/
Step closer to the future school”

û Kopējās izmaksas: 36 864,00 eiro.

35. “Erasmus+” programmas projekts “Ja es būtu/If I were” û Kopējās izmaksas: 14 155,35 eiro.

36. “Erasmus+” programmas projekts “Izcelsim dažādo!” û Kopējās izmaksas: 22 847,00 eiro.

37.

“Erasmus+” programmas projekts “Skolēnu parlaments – 
skolas darbības aktivizēšana, izmantojot skolēnu idejas, intereses 
un viņu aktīvu iesaistīšanos/Student parliament – empowering 
the school through the use students own ideas, interests 
and their active involvement”

û Kopējās izmaksas: 28 420,00 eiro.

38.
“Erasmus+” programmas projekts “Dalīsimies ar rotaļām/
Let`s share our games”

û Kopējās izmaksas: 16 490,00 eiro.

39.
“Erasmus+” programmas projekts ““Prevencija ir labāka nekā 
dziedināšana,” kā teica Hipokrats”

û Kopējās izmaksas: 16 490,00 eiro.

40.
“Erasmus+” programmas projekts “Eiropas jaunieši 
DOMĀ. DARA. ZINA. NOVĒRTĒ/Young Europeans 
THINK. DO. KNOW. ASSESS”

û Kopējās izmaksas: 34 335,00 eiro.

41.
“Erasmus+” programmas projekts “Ceļā uz apjomīgākiem mērķiem 
un pilsoniskumu Eiropas reģionos/Parcours Ambition et Citoyenneté 
sur les Territoires Européens” (PACTES)

û Kopējās izmaksas: 22 977,00 eiro.

42. “Erasmus+” programmas projekts “Sper soli uz priekšu” û Kopējās izmaksas: 36 864,00 eiro.

43.
“Erasmus+” projektu „Mazie zinātnieki darbībā/
Young scientists at work”

û Kopējās izmaksas: 2 092,00 eiro.

Turpinājums 75. lpp. 

3 .  P I E L I K U M S  ( t u r p i n ā j u m s )
ĀRĒJO FINANŠU INSTRUMENTU LĪDZFINANSĒTIE  PROJEKTI  2021.  GADĀ



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  7 5

Īstenojamā aktivitāte

Ie
sn

ie
gt

s

Ti
ek

 īs
te

no
ts

Pa
be

ig
ts

Izmaksas

PRIORITĀTE P3.3. DAUDZVEIDĪGAS KULTŪRAS UN SPORTA VIDE

44.
ERAF projekts “Jūrmalas teātra ēkas energoefektivitātes 
paaugstināšana” (DP SAM 4.2.2.)

û

Kopējās izmaksas: 970 877,88 eiro.
Attiecināmās izmaksas: ERAF līdzfinansējums – 165 398,97 eiro, valsts 
budžeta dotācija – 4378,21, JVP līdzfinansējums – 421 025,81 eiro.
Neattiecināmās izmaksas: JVP – 380 074,89 eiro.

45.
ERAF projekts “Jaunu dabas un kultūras tūrisma pakalpojumu radīšana 
Rīgas jūras līča rietumu piekrastē” (DP SAM 5.5.1.)

û

Kopējās izmaksas: 7 356 300,42 eiro.
Attiecināmās izmaksas: ERAF līdzfinansējums – 2 968 791,04 eiro 
(JVP – 1 999 492,57 eiro, sadarbības partneri – 969 298,47 eiro), 
valsts budžeta dotācija 684 545,14 eiro (JVP – 172 099,85 eiro, 
sadarbības partneri – 512 445,29 eiro), pašvaldību līdzfinansējums – 
2 512 494,50 eiro (JVP – 975 232,53 eiro, sadarbības partneri – 
1 537 261,97 eiro). Neattiecināmās izmaksas: kopējās – 388 954,44 eiro 
(JVP – 127 383,93 eiro).

46.
Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda projekts 
“Jūrmalas Brīvdabas muzeja infrastruktūras attīstība 
un zvejas kuģa atjaunošana”

û

Kopējās izmaksas: 128 826,26 eiro.
Attiecināmās izmaksas: Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda finansējums – 
107 092,47 eiro (90%), JVP līdzfinansējums – 11 899,16 eiro (10%). 
Neattiecināmās izmaksas: JVP – 9834,63 eiro.

47. Valsts kultūrkapitāla fonda projekts “Mazais lielais cilvēks bibliotēkā” û Kopējās izmaksas: 1400,00 eiro.

48.
Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda projekts 
“Jūrmalas Brīvdabas muzeja eksponātu nojumes un ēku jumtu 
atjaunošana, kuģu vraku konservācija”

û
Kopējās izmaksas: 28 328,68 eiro.
Attiecināmās izmaksas: EJZF finansējums – 23 602,09 eiro, JVP līdzfinansējums – 
2622,46 eiro. Neattiecināmās izmaksas: JVP – 2104,13 eiro.

PRIORITĀTE P3.5. KVALITATĪVS SOCIĀLAIS ATBALSTS

49.
ESF projekts “Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi 
personām ar invaliditāti un bērniem” (DP SAM 9.2.2.1.)

û

Kopējās izmaksas: 979 016, 00 eiro.
Attiecināmās izmaksas: 802 792,00 eiro, kas 100% apmērā ir projekta īstenotāja 
finansējums, no kura Eiropas Sociālā fonda finansējums ir 85% un valsts budžeta 
finansējums ir 15%. Neattiecināmās izmaksas: JVP – 175 921,00 eiro.

50.
ESF projekts “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai 
un slimību profilaksei Jūrmalā” (DP SAM 9.2.4.2)

û

Kopējās izmaksas: 996 958,42 eiro.
Attiecināmās izmaksas: Eiropas Sociālā fonda finansējums – 818 869,96 eiro, 
valsts budžeta dotācija – 144 506,46 eiro. Neattiecināmās izmaksas: 
JVP – 33 582,00 eiro.

51.
ERAF projekts “Infrastruktūras pilnveide sabiedrībā balstītu 
sociālo pakalpojumu nodrošināšanai Jūrmalā” (DP SAM 9.3.1.1)

û

Kopējās izmaksas: 1 474 774,71 eiro.
Attiecināmās izmaksas: ERAF finansējums – 1 200 701,50 eiro, 
valsts budžeta dotācija – 31 783,28 eiro, JVP līdzfinansējums – 180 105,22 eiro. 
Neattiecināmās izmaksas: JVP līdzfinansējums – 62 184,71.

Turpinājums 76. lpp. 

3 .  P I E L I K U M S  ( t u r p i n ā j u m s )
ĀRĒJO FINANŠU INSTRUMENTU LĪDZFINANSĒTIE  PROJEKTI  2021.  GADĀ



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  7 6

Īstenojamā aktivitāte

Ie
sn

ie
gt

s

Ti
ek

 īs
te

no
ts

Pa
be

ig
ts

Izmaksas

52.
ESF projekts “Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās” 
(DP SAM 9.2.1.)

û

Kopējās izmaksas: 59 618,03 eiro.
Attiecināmās izmaksas: ESF līdzfinansējums – 36 218,38 eiro, 
valsts budžeta dotācija – 6391,48 eiro, JVP līdzfinansējums – 16 691,70 eiro.
Neattiecināmās izmaksas: JVP – 316,47 eiro.

53. ESF projekts “Proti un dari” (DP SAM 8.3.3.) û
Kopējās izmaksas: 287 866,02 eiro.
Attiecināmās izmaksas: ESF 100% apmērā – 208 611,02 eiro.
Neattiecināmās izmaksas: JVP – 79 255,00 eiro.

54.
Nodarbinātības valsts aģentūras projekts “Algoti pagaidu 
sabiedriskie darbi 2019”

û

Kopējās izmaksas: 268 026,52 eiro.
Attiecināmās izmaksas: Valsts nodarbinātības programmas speciālā 
budžeta līdzekļi – 209 709,42 eiro (100%). Neattiecināmās izmaksas: 
JVP – 58 317,10 eiro.

55.
ERAF projekts “PSIA “Veselības un sociālās aprūpes centrs “Sloka”” 
korpusa K.4 (A korpuss) pārbūve, t.sk. energoefektivitātes 
uzlabošana Dzirnavu ielā 36/38, Jūrmalā”

û Kopējās izmaksas: 1 879 560,00 eiro.

PRIORITĀTE P3.7. ATBALSTS UZŅĒMĒJDARBĪBAS INICIATĪVĀM UN UZŅĒMĒJU SADARBĪBAS VEICINĀŠANA

56.
ESF projekts “Nodarbināto personu profesionālās kompetences 
pilnveide” (DP SAM 8.4.1)

û

Jūrmalas pilsētas domes kā projekta sadarbības partnera projekta attiecināmās 
izmaksas par periodu līdz 2018. gada 31. decembrim ir 942,00 eiro, 
kas 100% apmērā tiek finansēts no Valsts izglītības attīstības aģentūras budžeta, 
kur Eiropas Sociālā fonda finansējums ir 85% un valsts budžeta finansējums 
ir 15%. Par katru no nākamajiem gadiem periodā no 2019. gada 1. janvāra 
līdz 2022. gada 31. decembrim projekta izmaksas tiek noteiktas atbilstoši 
pieprasījumam.

INFORMĀCIJAS AVOTS: Stratēģiskās plānošanas nodaļa

3 .  P I E L I K U M S  ( t u r p i n ā j u m s )
ĀRĒJO FINANŠU INSTRUMENTU LĪDZFINANSĒTIE  PROJEKTI  2021.  GADĀ



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  7 7

4 .  P I E L I K U M S
JŪRMAL AS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS KONSOLIDĒTAIS KOPBUDŽETS 

2020.–2022. GADĀ (EUR)

Posteņa nosaukums

20
20

. g
ad

a 
 iz

pi
ld

e 2021. gads 2021. gada izpilde 
pret 2020. gadu

20
22

. g
ad

am
 

ap
st

ip
ri

nā
ta

is
 p

lā
ns

A
ps

tip
ri

nā
ts

A
r 

iz
m

ai
ņā

m

Iz
pi

ld
e

+ 
pā

rp
ild

e,
 

– 
ne

iz
pi

ld
e

%

I. IEŅĒMUMI (1+2) 92 180 338 93 645 714 96 719 729 98 696 237 6 515 899 107,1 94 019 342

1. Pamatbudžeta ieņēmumi, t. sk.: 92 179 638 93 645 714 96 719 228 98 695 737 6 516 099 107,1 9 401 9342

          nodokļu ieņēmumi 62 963 512 63 958 488 63 914 488 69 172 212 6 208 700 109,9 59 113 604

          nenodokļu ieņēmumi 8 530 663 6 940 013 7 637 019 6 394 904 –2 135 759 75,0 7 557 563

          maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 1 617 415 1 406 538 1 367 250 1 233 303 –384 112 76,3 1 559 162

          valsts un pašvaldību budžeta transferti un ES fondu, 
          ārvalstu finanšu palīdzība un valsts līdzfinansējums

19 068 048 21 340 675 23 800 471 21 895 318 2 827 270 114,8 25 789 013

2. Ziedojumi un dāvinājumi 700 0 501 500 –200 71,4  

II. IZDEVUMI (3+4) 89 023 961 124 738 291 121 357 617 103 571 656 14 547 695 116,3 126 362 619

3. Pamatbudžeta izdevumi 89 022 823 124 737 591 121 356 416 103 570 456 14 547 633 116,3 126 362 619

4. Ziedojumi un dāvinājumi 1138 700 1 201 1200 62 105,4  

Ieņēmumu pārsniegums (+) vai deficīts (–) (I–II) 3 156 377 –31 092 577 –24 637 888 –4 875 419 –8 031 796   –32 343 277

III. FINANSIĀLĀ BILANCE (5.+6.–7.–8.+9.–10.–11.) –3 156 377 31 092 577 24 637 888 4 875 419 8 031 796   32 343 277

Budžeta konsolidētais atlikums gada sākumā (5.+6.) 17 189 453 15 718 797 17 490 555 17 490 555 301 102 101,8 16 971 240

5. Pamatbudžeta līdzekļu atlikums gada sākumā 17 188 315 15 718 097 17 489 855 17 489 855 301 540 101,8 16 971 240

6. Ziedojumu un dāvinājumu atlikums gada sākumā 1138 700 700 700 –438 61,5  

Budžeta konsolidētais atlikums gada beigās (7.+8.) 17 490 558 2 766 884 3 779 366 18 818 181 1 327 623 107,6 467 914

7. Pamatbudžeta līdzekļu atlikums gada beigās 17 489 858 2 766 884 3 779 366 18 818 181 1 328 323 107,6 467 914

8. Ziedojumu un dāvinājumu atlikums gada beigās 700 0 0 0 –700 0,0  

9. Pašvaldības uzņemto saistību apjoms 3 223 492 24 774 877 17 807 964 12 009 698 8 786 206 372,6 23 075 417

10. Pašvaldības segto saistību apjoms 5 428 907 5 880 257 5 720 957 5 217 508 –211 399 96,1 6 434 346

11. Pamatkapitāla palielinājums pašvaldības komercsabiedrībās 649 857 753 956 1 160 308 589 145 –60 712 90,7 801 120

INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Budžeta nodaļa



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  7 8

5 .  P I E L I K U M S
NEATK ARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS PAR JŪRMAL AS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 

2021.  GADA KONSOLIDĒTO FINANŠU PĀRSK ATU

 
 SIA „Ernst & Young Baltic“ 

Muitas iela 1a 
Rīga, LV-1010 
Latvija  
Tel.: +371  6704 3801 
Faks.: +371 6704 3802 
riga@lv.ey.com 
www.ey.com/lv 
 
Reģistrācijas Nr. 40003593454 
PVN maksātāja Nr. LV40003593454 
 

 SIA Ernst & Young Baltic 
Muitas  iela 1a 
Rīga, LV-1010 
Latvia  
Tel.: +371 6704 3801 
Fax: +371 6704 3802 
riga@lv.ey.com 
www.ey.com/lv 
 
Reg. No: 40003593454 
VAT payer code: LV40003593454 
 

 

 
 

 
NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 

 

DOKUMENTA DATUMS IR TĀ ELEKTRONISKĀS PARAKSTĪŠANAS LAIKS 

Jūrmalas pilsētas domei  

Atzinums 

Mēs esam veikuši Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības (turpmāk tekstā „Pašvaldība”) pievienotajā gada pārskatā ietvertā 
konsolidētā finanšu pārskata revīziju. Pievienotais konsolidētais finanšu pārskats ietver pārskatu par finansiālo stāvokli 
2021. gada 31. decembrī (bilance), pārskatu par darbības finansiālajiem rezultātiem, pašu kapitāla izmaiņu pārskatu, 
naudas plūsmas pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2021. gada 31. decembrī, kā arī finanšu pārskata pielikumu, tai skaitā, 
finanšu pārskata posteņu strukturizēto skaidrojumu, grāmatvedības uzskaites principu aprakstu, gada pārskata 
sagatavošanas principu aprakstu un finanšu instrumentu risku pārvaldīšanas aprakstu.  

Mūsuprāt, pievienotais konsolidētais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldības konsolidēto finansiālo stāvokli 2021. gada 31. decembrī un par tās konsolidētajiem darbības finanšu 
rezultātiem un konsolidēto naudas plūsmu gadā, kas noslēdzās 2021. gada 31. decembrī saskaņā ar Latvijas Republikas 
Ministru Kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumiem Nr. 344 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība”. 

Atzinuma pamatojums 

Mēs veicām revīziju saskaņā ar Latvijas Republikā atzītiem finanšu revīzijām piemērojamiem Starptautiskajiem Augstāko 
revīzijas iestāžu standartiem (turpmāk - ISSAI). Mūsu pienākumi, kas noteikti šajos standartos, tālāk izklāstīti mūsu 
ziņojuma sadaļā “Revidenta atbildība par konsolidētā finanšu pārskata revīziju”. Mēs esam neatkarīgi no Pašvaldības 
saskaņā ar Starptautiskās grāmatvežu ētikas standartu padomes (SGĒSP) izdotā Starptautiskā profesionālu grāmatvežu 
ētikas kodeksa (tajā skaitā Starptautisko neatkarības standartu) (SGĒSP kodekss) prasībām un Latvijas Republikas 
Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir piemērojamas mūsu veiktajai konsolidētā finanšu 
pārskata revīzijai Latvijas Republikā. Mēs esam ievērojuši pārējos Revīzijas pakalpojumu likumā un SGĒSP kodeksā 
noteiktos ētikas principus. Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu 
mūsu atzinumam.  

Ziņošana par citu informāciju 

Vadība ir atbildīga par citu informāciju. Cita informācija ietver: 

• vadības ziņojumu, kas sniegts e-Pārskatu sistēmā sadaļā Dokumenti “2. Vadības ziņojums”; 
• budžeta izpildes skaidrojums, kas sniegts e-Pārskatu sistēmā sadaļā Dokumenti “6. Budžeta izpildes 

skaidrojums”. 

Cita informācija neietver konsolidēto finanšu pārskatu un mūsu revidentu ziņojumu par šo finanšu pārskatu. 

Mūsu atzinums par konsolidēto finanšu pārskatu neattiecas uz šo citu informāciju, un mēs nesniedzam par to nekāda 
veida apliecinājumu, izņemot to kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas 
Republikas tiesību aktu prasībām. 

Saistībā ar konsolidētā finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to darot, izvērtēt, 
vai šī cita informācija būtiski neatšķiras no konsolidētā finanšu pārskata vai no mūsu revīzijas gaitā iegūtajām zināšanām 
un vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības.  



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  7 9

 
 
 
 
 

Ja, pamatojoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās zināšanas un izpratni par Pašvaldību un tās darbības 
vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums ir par to ziņot. Mūsu uzmanības lokā 
šajā ziņā nav nonākuši nekādi apstākļi, par kuriem būtu jāziņo. 

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām 

Latvijas Republikas Revīzijas pakalpojumu likumā noteiktas vēl citas ziņošanas prasības attiecībā uz vadības ziņojumu.  

Mūsu pienākums ir izvērtēt, vai vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar 2018. gada 19. jūnija LR Ministru Kabineta 
2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 344 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām.  

Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt: 
• vadības ziņojumā par konsolidēto finanšu gadu, par kuru ir sagatavots konsolidētais finanšu pārskats, 

sniegtā informācija atbilst konsolidētajam finanšu pārskatam, un 
• vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar 2018. gada 19. jūnija LR Ministru Kabineta noteikumu Nr. 344 

„Gada pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām.  
 

Vadības un personu, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, atbildība par konsolidēto finanšu pārskatu 

Vadība ir atbildīga par konsolidētā finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, sagatavošanu saskaņā ar 
Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumiem Nr. 344 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 
un par tādu iekšējo kontroli, kādu vadība uzskata par nepieciešamu, lai būtu iespējams sagatavot konsolidēto finanšu 
pārskatu, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdu izraisītas būtiskas neatbilstības. 

Sagatavojot konsolidēto finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Pašvaldības spēju turpināt darbību, pēc 
nepieciešamības sniedzot informāciju par apstākļiem, kas saistīti ar Pašvaldības spēju turpināt darbību un darbības 
turpināšanas principa piemērošanu, ja vien vadība neplāno likvidēt Pašvaldību vai pārtraukt tās darbību, vai arī tai nav 
citas reālas alternatīvas kā Pašvaldības likvidēšana vai darbības pārtraukšana. 

Personas, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, ir atbildīgas par Pašvaldības konsolidēto finanšu pārskata 
sagatavošanas pārraudzību. 

Revidenta atbildība par konsolidēto finanšu pārskata revīziju 

Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka konsolidētais finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdu vai krāpšanas 
izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts atzinums. Pietiekama pārliecība ir augsta 
līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta saskaņā ar ISSAI, vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, ja 
tāda pastāv. Neatbilstības var rasties krāpšanas vai kļūdu rezultātā, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti 
uzskatīt, ka tās katra atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, pamatojoties 
uz šo konsolidēto finanšu pārskatu. 

Veicot revīziju saskaņā ar ISSAI, mēs visā revīzijas gaitā izdarām profesionālus spriedumus un ievērojam profesionālo 
skepsi. Mēs arī:  

• identificējam un izvērtējam riskus, ka konsolidētajā finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdu dēļ 
radušās būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku mazināšanai, kā arī 
iegūstam revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. 
Risks, ka netiks atklātas būtiskas krāpšanas radītas neatbilstības, ir augstāks nekā kļūdu izraisītu 
neatbilstību risks, jo krāpšana var ietvert slepenas norunas, dokumentu viltošanu, ar nodomu neuzrādītu 
informāciju, maldinošas informācijas sniegšanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus; 

• iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu konkrētajiem 
apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, nevis lai sniegtu atzinumu par Pašvaldības iekšējās kontroles 
efektivitāti; 

5 .  P I E L I K U M S  ( t u r p i n ā j u m s )
NEATK ARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS PAR JŪRMAL AS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 

2021.  GADA KONSOLIDĒTO FINANŠU PĀRSK ATU



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  8 0

 
 
 
 
 

• izvērtējam pielietoto grāmatvedības uzskaites politiku piemērotību un grāmatvedības aplēšu un attiecīgās 
vadības uzrādītās informācijas pamatotību; 

• izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību un, pamatojoties uz 
iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība attiecībā uz notikumiem vai 
apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Pašvaldības spēju turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka 
būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta uzmanība uz konsolidētajā finanšu pārskatā 
sniegto informāciju par šiem apstākļiem. Ja šāda informācijas konsolidētajā finanšu pārskatā nav sniegta, 
mēs sniedzam modificētu atzinumu. Mūsu secinājumi ir pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz 
revidentu ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes notikumu vai apstākļu ietekmē Pašvaldība savu darbību 
var pārtraukt; 

• izvērtējam vispārējo konsolidētā finanšu pārskata izklāstu, struktūru un saturu, tajā skaitā pielikumā atklāto 
informāciju un to, vai konsolidētais finanšu pārskats patiesi atspoguļo  tā pamatā esošos darījumus un 
notikumus; 

• iegūstam pietiekamus un atbilstošus revīzijas pierādījumus par Pašvaldības konsolidācijā iesaistīto 
iestāžu finanšu informāciju ar mērķi sniegt atzinumu par konsolidēto finanšu pārskatu. Mēs esam atbildīgi 
par Pašvaldības revīzijas vadību, pārraudzību un veikšanu. Mēs paliekam pilnībā atbildīgi par mūsu 
revidentu atzinumu.  
 

Personām, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, mēs cita starpā sniedzam informāciju par plānoto revīzijas apjomu 
un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā skaitā par būtiskiem iekšējās kontroles trūkumiem, kurus 
mēs identificējam revīzijas laikā. 

 
 

SIA „Ernst & Young Baltic” 
Licence Nr. 17 
 
Iveta Vimba  
Valdes locekle    
LR zvērināta revidente 
Sertifikāts Nr. 153 
 
Rīgā, 

  
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 
ZĪMOGU 

 
  

 

5 .  P I E L I K U M S  ( t u r p i n ā j u m s )
NEATK ARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS PAR JŪRMAL AS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 

2021.  GADA KONSOLIDĒTO FINANŠU PĀRSK ATU



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  81

6 .  P I E L I K U M S
JŪRMAL AS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS SAISTĪBU UN GAR ANTI JU APJOMS 

2020.–2022. GADĀ (EUR)

Kopējā kredīta 
summa

Aizdevuma 
ņemšanas gads Aizdevējs Projekts 2020. 2021. 2022.

2 148 174 2012., 2013.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Ēkas Skolas ielā 44 rekonstrukcija ar funkcijas maiņu 
par sociālās aprūpes ēku 

ar publiski pieejamām telpām 1. stāvā
253 880 171 670 173 500

1 244 225
2012., 2013., 
2014., 2015.

Latvijas Republikas 
Valsts kase

Aspazijas mājas Nr. 002 restaurācija 
un ēkas Nr. 001 rekonstrukcija, saglabājot muzeja funkciju, 

Zigfrīda Meierovica prospektā 18/20
106 077 15 081 17 118

2 985 430 2012., 2013.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Bērnudārza jaunbūve Tukuma ielā 9 319 082 566 348 578 745

12 083 954
2012., 2013., 
2014., 2015.

Latvijas Republikas 
Valsts kase

Dzintaru koncertzāles slēgtās telpas Turaidas ielā 1 
rekonstrukcija/restaurācija 

923 731 681 953 887 582

2 178 272
2013., 2014., 

2015.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Ēkas Strēlnieku prospektā 30 (lit. 002) rekonstrukcija 
par mākslas skolu un Jāņa Poruka prospekta izbūve posmā 

no Friča Brīvzemnieka ielas līdz sporta zālei “Taurenītis” 
273 449 191 046 224 811

6 234 746
2015., 2016., 
2017., 2018.

Latvijas Republikas 
Valsts kase

Ielu asfalta seguma kapitālais remonts, ceļu 
un to kompleksa investīciju projektu īstenošana

759 541 554 174 731 724

4 986 010
2014., 2015., 

2016.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas un sākumskolas “Atvase” 

daudzfunkcionālās sporta halles projektēšana un celtniecība 
575 682 605 057 647 305

3 649 697 2014., 2015.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Jūrmalas pilsētas tranzītielas P128 
(Talsu šoseja/Kolkas iela) izbūve 

176 426 302 277 324 208

11 670 174 2014., 2015.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Jūrmalas ūdenssaimniecības attīstības projekta 

II un III kārtas īstenošana
1 198 330 989 888 1 145 923

5 274 194
2016., 2017., 

2018.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Projekta “Dubultu Kultūras un izglītības centra 
Jūrmalā, Strēlnieku prospektā 30, būvniecība” daļai, 

kas nepieciešama Jūrmalas Mūzikas vidusskolas 
2. kārtas būvniecības darbu īstenošanai 

649 243 553 084 619 757

3 717 631
2019., 2020., 

2021.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Ķemeru parka pārbūve un restaurācija 33 910 3412 800 376

1 010 523 2018., 2019.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Administratīvās ēkas pārbūve sociālo funkciju 

nodrošināšanai
128 849 106 474 123 369

711 048 2021.–2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Lielupes radīto plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu 
novēršanas pasākumi Dubultu, Majoru, Dzintaru teritorijā

  1013 9686

Turpinājums 82. lpp. 



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  8 2

Kopējā kredīta 
summa

Aizdevuma 
ņemšanas gads Aizdevējs Projekts 2020. 2021. 2022.

1 289 745 2019., 2020.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Jūrmalas Sporta skolas peldbaseina ēkas pārbūve 

un energoefektivitātes paaugstināšana
17 412 133 727 160 340

450 058 2019.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Jūrmalas pilsētas Jaundubultu vidusskolas ēkas 

energoefektivitātes paaugstināšana
102 164 90 919 97 303

796 786 2019., 2020.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Jūrmalas pilsētas Ķemeru pamatskolas ēkas pārbūve 

un energoefektivitātes paaugstināšana
10 392 156 719 170 626

796 646 2019., 2020.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Jūrmalas ūdenstūrisma pakalpojuma infrastruktūras attīstība 

atbilstoši pilsētas ekonomiskajai specializācijai
10 755 1938 216 208

322 175 2019.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Jūrmalas pilsētas vispārējās vidējās izglītības iestāžu 

infrastruktūras pilnveide
2939 813 40 899

836 361 2019.–2021.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Jūrmalas pilsētas Kauguru vidusskolas ēkas 

energoefektivitātes paaugstināšana un telpu atjaunošana
79 512 1938 86 930

2 698 915 2021.–2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Pilsētas atpūtas parka un jauniešu mājas izveide Kauguros   1829 36 763

115 166 2020.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Teātra ielas posma no Lienes ielas līdz Jomas ielai 

infrastruktūras atjaunošana un autostāvvietu izbūve Jūrmalā
243 3518

568 866 2021.–2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Jūrmalas teātra ēkas energoefektivitātes paaugstināšana 417 7749

56 724 2020.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Rēzeknes pulka ielas pārbūve posmā no Viestura ielas 

līdz Aizputes ielai
114 4536

121 779 2020.–2021.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Grants seguma nomaiņa pret asfaltbetona segumu 

Mežsargu ielas posmā no dzelzceļa līdz Vasaras ielai
213 3289

3 225 600 2021.–2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” pārbūve 3150 43 938

10 249 560 2021.–2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Lielupes pamatskolas pārbūve un sporta zāles piebūve 14 684 139 362

68 078 2021.–2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Grants seguma nomaiņa pret asfaltbetona segumu 

Andreja ielas posmā no Mellužu prospekta līdz Kāpu ielai 
  1838

278 665 2021.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Grants seguma nomaiņa pret asfaltbetona segumu 

Ausekļa ielas posmā no Ezeru ielas līdz Kanālu ielai
331 7524

154 735 2021.–2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Pieturvietu atjaunošana Ventspils šosejas posmā 

no Salnas ielas līdz Varoņu ielai 
4178

Turpinājums 83. lpp. 

6 .  P I E L I K U M S  ( t u r p i n ā j u m s )
JŪRMAL AS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS SAISTĪBU UN GAR ANTI JU APJOMS 

2020.–2022. GADĀ (EUR)



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  8 3

Kopējā kredīta 
summa

Aizdevuma 
ņemšanas gads Aizdevējs Projekts 2020. 2021. 2022.

325 126 2021.–2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Autostāvvietu paplašināšana un seguma atjaunošana 
daudzdzīvokļu namu iekškvartālā starp Lībiešu ielu, 

Skolas ielu un Slīteres ielu, Talsu šoseju
8778

924 410 2021.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Dubultu prospekta,  Zigfrīda Meierovica prospekta 
un Baznīcas ielas līdz Pils ielas laukumam pārbūve

808 12 480

245 999 2021.–2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Autostāvvietu paplašināšana un seguma atjaunošana 
daudzdzīvokļu namu iekškvartālā starp Raiņa ielu, 

Lībiešu ielu un Oškalnu ielu, Talsu šoseju
6642

77 633 2021.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Baltezera ielas seguma atjaunošana posmā 

no Strēlnieku prospekta līdz Poruka prospektam 
98 79 729

405 668 2021.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Brīvības prospekta pārbūve posmā 

no Vienības prospekta līdz Aizputes ielai
508 92 053

112 072 2021.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Būvprojekta Apes ielas posma no Lāčplēša ielas 
līdz Ventspils šosejai un Tirzas ielas posma no Tērbatas ielas 
līdz Lāčplēša ielai pārbūves 1. kārtas  “Tirzas ielas posma  

no Tērbatas ielas Lāčplēša ielai pārbūve Jūrmalā” realizācija

142 3026

297 636 2021.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Aizputes ielas pārbūve posmā no Rēzeknes pulka ielas 

līdz Brīvības prospektam
372 108 036

4 262 455 2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Transporta infrastruktūras, tajā skaitā ceļu, to kompleksa, 

investīciju projektiem
57 701

620 720 2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Gājēju un velosipēdu ceļu infrastruktūras atjaunošana 

posmā no Jaunķemeriem līdz Ķemeriem
8403

1 541 323 2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Jūrmalas pilsētas vispārējās vidējās izglītības iestāžu 

infrastruktūras pilnveide
20 865

8 310 817 2022.–2023.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Daudzfunkcionāla dabas tūrisma centra jaunbūve, 

pakalpojuma attīstība un meža parka labiekārtojums Ķemeros
100 585

1 505 746 2018., 2019.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Jaunu dabas un kultūras tūrisma pakalpojumu radīšana 
Rīgas jūras līča rietumu piekrstē – Mellužu estrādes ēkas 

restaurācija un bāra ēkas pārbūve, teritorijas labiekārtojums
867 623 199 181

GALVOJUMI, SAISTĪBAS

37 853 888 2018.–2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Jūrmalas ūdenssaimniecības attīstības IV kārta 
un projekta īstenošana, Kaugurciems–Sloka

190 530 669 784 596 460

814 043 2008., 2009. AS “Swedbank” Sadzīves atkritumu apsaimniekošana Piejūras reģionā 78 672 339 1363

1707 2015. AS “SEB Banka” Studiju maksas samaksai izglītības iestādei 201 197 193

Turpinājums 84. lpp. 

6 .  P I E L I K U M S  ( t u r p i n ā j u m s )
JŪRMAL AS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS SAISTĪBU UN GAR ANTI JU APJOMS 

2020.–2022. GADĀ (EUR)



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  8 4

Kopējā kredīta 
summa

Aizdevuma 
ņemšanas gads Aizdevējs Projekts 2020. 2021. 2022.

1708 2015. AS “SEB Banka” Studējošā kredīts 201 197 193

1 898 076 2021.–2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Pašvaldības SIA “Veselības un sociālās aprūpes centra 

“Sloka”” korpusa k. 4 pārbūve (A korpuss)
    14 614

2020., 2021., 
2022.

Ilgtermiņa saistības 14 385 412 518 5 521 190

 KOPĀ 6 772 986 6 432 656 13 941 416

SAISTĪBU APJOMS 
(% NO PAMATBUDŽETA IEŅĒMUMIEM) 10,7% 8,8% 20,2%

PAMATBUDŽETA IEŅĒMUMI 
BEZ MĒRĶDOTĀCIJAS UN IEMAKSĀM PFIF 63 224 623 73 470 493 69 054 293

INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Budžeta nodaļa

6 .  P I E L I K U M S  ( t u r p i n ā j u m s )
JŪRMAL AS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS SAISTĪBU UN GAR ANTI JU APJOMS 

2020.–2022. GADĀ (EUR)



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  8 5

7.  P I E L I K U M S
JŪRMAL AS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS BUDŽETA IESTĀŽU PĀRSK ATS PAR 2021. GADĀ 

SAŅEMTA JIEM UN IZLIETOTA JIEM ZIEDOJUMIEM UN NATURĀL Ā VEIDĀ SAŅEMTIEM DĀVINĀ JUMIEM

I. Saņemtie un izlietotie ziedojumi EUR

ATLIKUMS UZ 2021. GADA 1. JANVĀRI (KOPĀ): 700,00

PUMPURU VIDUSSKOLA
700,00

          Mācību līdzekļi un materiāli

SAŅEMTIE ZIEDOJUMI (KOPĀ): 500,00

JŪRMALAS BĒRNU UN JAUNIEŠU INTEREŠU CENTRS
500,00

          Mācību līdzekļi un materiāli

IZLIETOTIE ZIEDOJUMI (KOPĀ): 1200,00

PUMPURU VIDUSSKOLA
700,00

          Mācību līdzekļi un materiāli

JŪRMALAS BĒRNU UN JAUNIEŠU INTEREŠU CENTRS
500,00

          Mācību līdzekļi un materiāli

ATLIKUMS UZ 2022. GADA 1. JANVĀRI (KOPĀ): 0,00

II. Naturālā veidā saņemtie dāvinājumi EUR

SAŅEMTIE DĀVINĀJUMI (KOPĀ): 157 488,98

JŪRMALAS VALSTS ĢIMNĀZIJA
619,92

          Biedrība “Kronenbergs un Draugi” – A. Kronenberga grāmata “Tuntuļu Jurītis”

JŪRMALAS CENTRĀLĀ BIBLIOTĒKA
8900,27

          Jūrmalas Centrālās bibliotēkas atbalstītāji: grāmatas, gleznas

JŪRMALAS SOCIĀLO PAKALPOJUMU CENTRS “KAUGURI” 3643,09

          Labdarības fonds “Bērnu rīts”:

          galda lampas, mugursomas, klēpjdators 586,45

          skolas piederumi 522,06

          aizkari 215,88

          dīvāns 284,00

          mobilais telefons 64,99

          portatīvo datoru somas, savienotājvads 23,48

          muzikālais centrs 39,49
Turpinājums 86. lpp. 



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  8 6

          portatīvais dators 258,00

          dīvāns 330,00

          stāvlampa 88,74

          projekta “Jūrmalas pilsētas pašvaldības iestādes “Sociālo pakalpojumu centrs “Kauguri”” Bērnu un jauniešu mājas “Sprīdītis” 
          bērnu un jauniešu psihoemocionālo vajadzību izvērtējums, psihodiagnostika un psihoterapija” īstenošanai

1230,00

JŪRMALAS PILSĒTAS DOME 85 716,98

          Jūrmalas vēstures un mākslas biedrība – labiekārtojuma vides objekts “Aspazija kāpās”, t. sk.:

          skulptūra “Aspazija kāpās” un betona podests 61 359,11

          apgaismojums 11 287,34

          soliņi (2 gab.) 1998,72

          informācijas stends 866,45

          koka terase 8187,74

          atkritumu urna 618,29

          gaismekļi (5 gab.) 1399,33

MAJORU VIDUSSKOLA 1718,23

          Privātpersonu ziedojums – ultravioletā starojuma gaisa recirkulatori (2 gab.) 895,62

          Privātpersonu ziedojums – viesu grāmata 88,50

          Privātpersonu ziedojums – parka sols 394,46

          Privātpersonu ziedojums – ultravioletā starojuma gaisa recirkulators 339,65

SLOKAS PAMATSKOLA
440,00

          Jūrmalas Valsts ģimnāzijas Atbalsta biedrība – akmens skulptūra “Pūce”

PUMPURU VIDUSSKOLA
687,96

          Biedrība “Kronenbergs un Draugi” – A. Kronenberga grāmata “Tuntuļu Jurītis”

JŪRMALAS MUZEJS
51 356,00

          Privātpersonu ziedojumi – muzeja krājuma papildināšana

JŪRMALAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE “ĀBELĪTE” 954,37

          Sākumskolas “Ābelīte” atbalsta fonds:

          mēbeles, paklāji 490,30

          sēžammaiss “Olive” XL 130,00

          plaukts “KALLAX” 192,00

          statīvi ar 5 plauktiem (2 gab.) 142,07
Turpinājums 87. lpp. 

7 .  P I E L I K U M S  ( t u r p i n ā j u m s )
JŪRMAL AS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS BUDŽETA IESTĀŽU PĀRSK ATS PAR 2021. GADĀ 

SAŅEMTA JIEM UN IZLIETOTA JIEM ZIEDOJUMIEM UN NATURĀL Ā VEIDĀ SAŅEMTIEM DĀVINĀ JUMIEM



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  8 7

JŪRMALAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE “SAULĪTE”
1057,16

          Jūrmalas PII “Saulīte” atbalsta fonds – žalūzijas “Classicc28”

JŪRMALAS JAUNDUBULTU VIDUSSKOLA 2395,00

          Sākumskolas “Ābelīte” atbalsta fonds:

          materiāli tehniskā aprīkojuma uzlabošanai 195 vienības, t. sk. mēbeles 1635,00

          mācību līdzekļi un materiāli 760,00
INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Centralizētā grāmatvedība

7 .  P I E L I K U M S  ( t u r p i n ā j u m s )
JŪRMAL AS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS BUDŽETA IESTĀŽU PĀRSK ATS PAR 2021. GADĀ 

SAŅEMTA JIEM UN IZLIETOTA JIEM ZIEDOJUMIEM UN NATURĀL Ā VEIDĀ SAŅEMTIEM DĀVINĀ JUMIEM



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  8 8

8 .  P I E L I K U M S
JŪRMAL AS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS PAMATBUDŽETA IEŅĒMUMI 

2020.–2022. GADĀ (EUR)

INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Budžeta nodaļa

Ieņēmumu veids 2020. gada izpilde 2021. gada izpilde 2022. gadam 
apstiprinātais budžets

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 53 958 507 59 943 532 50 141 991

Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 3 235 356 3 198 028 3 141 300

Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 3 887 144 4 134 737 3 977 267

Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 1 768 127 1 836 890 1 785 046

Pārējie nodokļu ieņēmumi 114 378 59 025 68 000

Nenodokļu ieņēmumi 8 530 663 6 394 904 7 557 563

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 1 617 415 1 233 303 1 559 162

Transferti un ārvalstu finanšu palīdzība 19 068 048 21 895 318 25 789 013

KOPĀ 92 179 638 98 695 737 94 019 342



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  8 9

9 .  P I E L I K U M S
JŪRMAL AS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS NODOKĻU IEŅĒMUMI 

2020.–2022. GADĀ (EUR)

Posteņa nosaukums

20
20

. g
ad

a 
 iz

pi
ld

e 2021. gads 2021. gada izpilde 
pret 2020. gadu

20
22

. g
ad

am
 

ap
st

ip
ri

nā
ta

is
 p

lā
ns

A
ps

tip
ri

nā
ts

A
r 

iz
m

ai
ņā

m

Iz
pi

ld
e

+ 
pā

rp
ild

e,
 

– 
ne

iz
pi

ld
e

%

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 53 958 507 55 012 875 55 012 875 59 943 532 5 985 025 111,1 50 141 991

Nekustamā īpašuma nodoklis, t.sk.: 8 890 627 8 813 613 8 813 613 9 169 655 279 028 103,1 890 3613

          nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 3 887 144 3 967 267 3 967 267 4 134 737 247 593 106,4 397 7267

          nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 3 235 356 3 046 300 3 046 300 3 198 028 –37 328 98,8 3 141 300

          nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 1 768 127 1 800 046 1 800 046 1 836 890 68 763 103,9 1 785 046

Azartspēļu nodoklis 50 736 52 000 8000 5991 –44 745 11,8 8000

Dabas resursu nodoklis 63 642 80 000 80 000 53 034 –10 608 83,3 60 000

KOPĀ 62 963 512 63 958 488 63 914 488 69 172 212 6 208 700 109,9 59 113 604
INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Budžeta nodaļa



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  9 0

1 0 .  P I E L I K U M S
JŪRMAL AS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS NENODOKĻU IEŅĒMUMI 

UN MAKSAS PAK ALP OJUMI 2020.–2022. GADĀ (EUR)

Posteņa nosaukums

20
20

. g
ad

a 
 iz

pi
ld

e 2021. gads 2021. gada izpilde 
pret 2020. gadu

20
22

. g
ad

am
 

ap
st

ip
ri

nā
ta

is
 p

lā
ns

A
ps

tip
ri

nā
ts

A
r 

iz
m

ai
ņā

m

Iz
pi

ld
e

+ 
pā

rp
ild

e,
 

– 
ne

iz
pi

ld
e

%

Kopā bez maksas pakalpojumiem 8 530 663 6 940 013 7 637 019 6 394 904 –2 135 759 75,0 7 557 563

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 6989 6000 6000 9057 2068 129,6 6553

Valsts un pašvaldību nodevas un kancelejas nodevas 2 850 891 2 864 603 3 071 088 3 081 814 230 923 108,1 3 144 430

Maksājumi par budžeta iestāžu sniegtajiem 
maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi

1 617 415 1 406 538 1 367 250 1 233 303 –384 112 76,3 1 559 162

Sodi un sankcijas 1 498 841 1 182 200 1 617 500 1 712 881 214 040 114,3 1 648 000

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 198 363 201 196 255 915 270 606 72 243 136,4 181 361

Ieņēmumi no valsts (pašvaldības) īpašuma pārdošanas 
un no nodokļu pamatparāda kapitalizācijas 

3 975 579 2 686 014 2 686 516 1 320 546 –2 655 033 33,2 2 577 219

KOPĀ 10 148 078 8 346 551 9 004 269 7 628 207 –2 519 871 75,2 9 116 725
INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Budžeta nodaļa



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  91

11 .  P I E L I K U M S
JŪRMAL AS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS PAMATBUDŽETA IZDEVUMI 

2020.–2022. GADĀ (EUR)

Nozare

20
20

. g
ad

a 
 iz

pi
ld

e 2021. gads 2021. gada izpilde 
pret 2020. gadu

20
22

. g
ad

am
 

ap
st

ip
ri

nā
ta

is
 p

lā
ns

A
ps

tip
ri

nā
ts

A
r 

iz
m

ai
ņā

m

Iz
pi

ld
e

+ 
pā

rp
ild

e,
 

– 
ne

iz
pi

ld
e

%

Vispārējie valdības dienesti 12 447 092 16 292 996 16 194 238 14 379 805 1 932 713 115,5 15 883 472

Sabiedriskā kārtība un drošība 2 837 144 3 082 974 2 942 027 2 447 917 –389 227 86,3 3 185 066

Ekonomiskā darbība 13 638 388 21 161 004 18 843 068 14 951 586 1 313 198 109,6 20 232 920

Vides aizsardzība 4 704 976 4 942 158 5 236 651 5 121 540 416 564 108,9 5 356 095

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 5 905 853 7 489 554 7 942 492 6 482 258 576 405 109,8 7 694 773

Veselība 285 792 367 159 351 934 288 426 2634 100,9 366 810

Atpūta, kultūra un reliģija 11 225 005 24 038 251 19 050 638 16 721 563 5 496 558 149,0 24 940 905

Izglītība 31 235 527 39 300 822 41 704 308 34 857 153 3 621 626 111,6 38 624 166

Sociālā aizsardzība 6 743 046 8 062 673 9 091 060 8 320 208 1 577 162 123,4 10 078 412

IZDEVUMI KOPĀ 89 022 823 124 737 591 121 356 416 103 570 456 14 547 633 116,3 126 362 619
INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Budžeta nodaļa



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  9 2

12 .  P I E L I K U M S
JŪRMAL AS IEDZĪVOTĀ JIEM PIEŠĶIRTIE  SOCIĀLIE  PAK ALP OJUMI 2019.–2021. GADĀ

Pakalpojuma veids Saņēmēju skaits 
2019. gadā

Saņēmēju skaits 
2020. gadā

Saņēmēju skaits 
2021. gadā

Aprūpe mājās 118 125 124

Ilgstoša sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija institūcijā pilngadīgām personām 29 33 193

Īslaicīga sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija institūcijā pilngadīgām personām 79 56 141

Dienas aprūpes centrs personām ar garīgās veselības traucējumiem 12 44 44

Dienas centrs pensijas vecuma personām 293 302 99

Nakts patversme 127 132 112

Speciālā transporta pakalpojumi 136 134 162

Higiēnas centra pakalpojumi 78 90 92

Specializētās darbnīcas 5 6 2

Pavadoņa pakalpojums 3 1 0

Servisa dzīvokļa pakalpojums 1 9 8

Grupu dzīvokļa pakalpojums 6 20 18

Asistenta pakalpojums personām ar invaliditāti 230 238 279

KOPĀ: 1274
INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas valstspilsētas Labklājības pārvalde



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  9 3

13 .  P I E L I K U M S
JŪRMAL AS IEDZĪVOTĀ JIEM PIEŠĶIRTIE  PABALSTI  2019.–2021. GADĀ

Pabalsta veids Saņēmēju skaits 
2019. gadā

Saņēmēju skaits 
2020. gadā

Saņēmēju skaits 
2021. gadā

Pabalsts GMI līmeņa nodrošināšanai 216 213 394

Dzīvokļa pabalsts 618 611 735

Veselības aprūpes pabalsts 644 550 609

Apbedīšanas pabalsts 54 43 29

Pabalsts jaundzimušā aprūpei 648 636 598

Pabalsts krīzes situācijā 141 169 108

Pabalsts pirmklasniekam 404 411 374

Pabalsts sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai 11 7 9

Atbalsts daudzbērnu ģimenēm 1134 1157 947

Sociālās garantijas bāreņiem 56 43 29

Pabalsts audžuģimenēm 13 16 11

Pabalsts aizbildņiem 18 20 19

Pabalsts garā slimo rīcībnespējīgo aizgādņiem 15 15 15

Atbalsts personām ar funkcionāliem traucējumiem 44 40 33

Pabalsts izglītības ieguves atbalstam 52 63 4802

Pabalsts veselības aprūpes pieejamībai pensionāriem 8507 9358 8973

Pabalsts ilgdzīvotājiem 7 7 11

Pabalsts personām par izcilu mūža ieguldījumu 12 10 10

Pabalsts politiski represētām personām 367 352 329

Pabalsts Černobiļas AES seku likvidēšanas dalībniekiem 60 56 58

Pabalsts aprūpes mājās nodrošināšanai 3 2 5

Atbalsts Jūrmalas iedzīvotājiem Covid-19 dēļ valstī noteiktās ārkārtējās situācijas laikā 0 98 49
INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas valstspilsētas Labklājības pārvalde



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  9 4

14 .  P I E L I K U M S
PASĀKUMI IEDZĪVOTĀ JU VESELĪBAS VEICINĀŠANAI 2019.–2021. GADĀ

Pakalpojumu saņēmēji Saņēmēju skaits 
2019. gadā 

Saņēmēju skaits 
2020. gadā 

Saņēmēju skaits 
2021. gadā 

Veselību veicinošu pasākumu komplekss topošajām māmiņām 99 47 24

Veselību veicinošu pasākumu komplekss senioriem (pensionāriem) 242 157 69

Fizioterapijas nodarbības pensionāriem 238 238 125

Ergoterapeita pakalpojums pensionāriem 33 32 24

Vingrošana ūdenī personām ar aptaukošanos 364 332 80

Ortodontijas pakalpojums bērniem līdz 18 gadiem 217 171 123

Zobu protezēšanas pakalpojums pensionāriem 102 94 96

INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas valstspilsētas Labklājības pārvalde



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  9 5

15 .  P I E L I K U M S
PASĀKUMI VIETĒJĀS SABIEDRĪBAS VESELĪBAS VEICINĀŠANAI 

UN SLIMĪBU PROFIL AKSEI  JŪRMAL Ā 2021. GADĀ

INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas valstspilsētas Labklājības pārvalde

Eiropas Sociālā fonda projekta aktivitātes Nodarbību skaits Dalībnieku skaits

Praktiskas nodarbības par veselīgu uzturu 1. klases skolēniem 40 560

Vasaras nometnes par veselīgu uzturu un fiziskām aktivitātēm un praktiskās darbnīcas skolēniem (astoņas darbdienas) 2 40

Informatīvu pasākumu kopums par fizisko aktivitāšu nozīmi sirds un asinsvadu slimību profilaksē 1. klašu skolēniem 64 930

Fizisko aktivitāšu nodarbības vispārējās veselības veicināšanai pēc informatīviem profilakses pasākumiem 1. klašu skolēniem 96 222

Nūjošanas nodarbības iedzīvotājiem 270 3804

Ciguns 35 608

Joga 315

Ielu vingrošana 46 440

Fiziskas aktivitātes iedzīvotājiem, kas pārvietojas ratiņkrēslā 84 65

Nometne bērniem un pusaudžiem, kas dzīvo kopā ar cilvēku, kurš cieš no atkarībām (piecas diennaktis) 1 20

Nodarbības skolēniem par alkohola, smēķēšanas, narkotiku, moderno tehnoloģiju un azartspēļu atkarībām 26 471

Reproduktīvās veselības nodarbības 7. klašu skolēniem 102 364

Interešu grupas “Stresa akadēmija” skolēniem pirms valsts eksāmeniem 24 113

Atbalsta grupas iedzīvotājiem, kas cieš no onkoloģiskas saslimšanas 11 7

Ekskursijas ģimenēm, kurās ir bērni ar invaliditāti 2 39



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  9 6

16 .  P I E L I K U M S
JŪRMAL AS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS 

2020.–2021. GADĀ

*Precizēti 2020. gada dati atbilstoši apstiprinātajam finanšu pārskatam INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Centralizētā grāmatvedība

Īpašuma 
raksturojums

Jūrmalas pilsētas domes pamatlīdzekļu 
uzskaites dati uz 31.12.2020.

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 
pamatlīdzekļu uzskaites dati uz 31.12.2021.

Vērtības 
samazinājums (–) 
vai palielinājums 

(EUR)Platība (ha) Atlikusī bilances 
vērtība (EUR) Platība (ha) Atlikusī bilances 

vērtība (EUR)

Zeme 8522,66 101 688 460,00 8531,83 81 730 510,50 –19 957 949,50

Ēkas 15,97 74 660 242,56 15,99 73 362 766,21 –1 297 476,35

Dzīvokļi 3,78 8 664 152,03 3,61 8 342 601,30 –321 550,73

Transporta būves 278,60 56 521 368,98 279,14 60 994 382,32 4 473 013,34

Inženierbūves x 19 313 722,72* x 20 248 281,15 934 558,43

Bioloģiskie aktīvi 1432,51 3 956 757,66 1437,15 4 455 848,13 499 090,47

KOPĀ x 245 490 981,23 x 249 134 389,61 3 643 408,38



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  9 7

17.  P I E L I K U M S
JŪRMAL AS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IEGULDĪ JUMI K APITĀLSABIEDRĪBĀS 

2020.–2021. GADĀ (EUR)

Kapitālsabiedrība Darbības joma Ieguldījumi 
uz 31.12.2019. 

Izmaiņas 
2020. gadā 

(+/–) 

Ieguldījumi 
uz 31.12.2020.

Izmaiņas 
2021. gadā 

(+/–)

Ieguldījumi 
uz 31.12.2021.

Kapitāla 
daļu 

īpatsvars (%)

SIA “Jūrmalas ūdens”

Ūdensapgādes 
un kanalizācijas 

pakalpojumu nodrošināšana 
Jūrmalas teritorijā; 

komunikāciju 
un iekārtu uzturēšana 

un atjaunošana; 
ugunsdzēsības 

hidrantu uzturēšana 
un dzeramā ūdens 
kvalitātes kontrole. 

Notekūdeņu savākšana, 
novadīšana un attīrīšana

28 212 032 + 489 288 28 701 320 0 28 701 320 100

SIA “Jūrmalas siltums”

Siltumenerģijas ražošana, 
pārvade, sadale 
un realizēšana; 

ēku iekšējo siltumapgādes 
sistēmu tehniskā apkope, 
remontdarbi un montāža

5 477 111 0 5 477 111 0 5 477 111 100

SIA “Jūrmalas gaisma”

Pilsētas administratīvās 
teritorijas ielu, 

laukumu un citu publiskai 
lietošanai paredzēto 

teritoriju apgaismošana; 
apgaismes ierīču 

projektēšana, būvniecība, 
uzstādīšana, demontāža 

un apsekošana; 
satiksmes organizēšanas 

tehnisko līdzekļu – 
luksoforu, ceļa zīmju, 

barjeru u.c. – 
izvietojuma projektēšana, 

izgatavošana, uzstādīšana, 
demontāža 

un apsaimniekošana

867 222 + 121 876 989 098 + 75 711 1 064 809 100

Turpinājums 98. lpp. 



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  9 8

Kapitālsabiedrība Darbības joma Ieguldījumi 
uz 31.12.2019. 

Izmaiņas 
2020. gadā 

(+/–) 

Ieguldījumi 
uz 31.12.2020.

Izmaiņas 
2021. gadā 

(+/–)

Ieguldījumi 
uz 31.12.2021.

Kapitāla 
daļu 

īpatsvars (%)

SIA “Dzintaru koncertzāle”

Dzintaru koncertzāles 
apsaimniekošana; 

saimnieciskā darbība – 
telpu noma, koncertu 

organizēšana, 
maksas autostāvvieta 

un tirdzniecības 
vietu iznomāšana

866 549 + 283 061 1 149 610 + 262 604 1 412 214 100

SIA “Jūrmalas slimnīca”

Neatliekamās, 
ambulatorās un stacionārās 

medicīniskās palīdzības 
nodrošināšana Jūrmalas
 pilsētas administratīvajā 

teritorijā

6 067 607 + 41 620 6 109 227 + 508 380 6 617 607 100

PSIA “Kauguru 
Veselības centrs”

Iedzīvotāju veselības 
primārā un sekundārā 
aprūpe, diagnostika, 

ārstēšana, aprūpe mājās

1 407 918 0 1 407 918 0 1 407 918 100

PSIA “Veselības 
un sociālās aprūpes centrs 
“Sloka””

Ārstēšana, sociālā 
un veselības aprūpe; 
pansionāta nodaļa 

cilvēkiem ar garīga rakstura 
traucējumiem; 

maksas pakalpojumi 
cilvēkiem, kam nepieciešama 

kopšana un pieskatīšana 
uz laiku kvalificēta 

medicīniskā personāla 
uzraudzībā

1 600 937 + 158 797 1 759 734 0 1 759 734 100

SIA “Atkritumu 
apsaimniekošanas 
sabiedrība “Piejūra””

Sadzīves atkritumu 
apsaimniekošana

2548 0 2548 0 2548 0,20339

KOPĀ: 44 501 924 + 1 094 642 45 596 566 + 846 695 46 443 261
INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Kapitāla daļu pārvaldīšanas nodaļa

17.  P I E L I K U M S  ( t u r p i n ā j u m s )
JŪRMAL AS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IEGULDĪ JUMI K APITĀLSABIEDRĪBĀS 

2020.–2021. GADĀ (EUR)



J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S  9 9


	_Hlk97734573
	_Hlk72306846
	_Hlk504117263
	_GoBack

